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Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMA VEICEJS Pétijumu centrs SKDS

GENERALAIS KOPUMS Latvijas pastavigie iedzivotaji vecuma no 16 Iidz 74 gadiem
PLANOTAS IZLASES APJOMS 1035 respondenti (generalajam kopumam reprezentativa izlase)
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS 1035 respondenti

IZLASES METODE Stratificéta nejausa izlase

STRATIFIKACIJAS PAZIMES Administrativi teritoriala

APTAUJAS VEIKSANAS METODE TieSas intervijas respondentu dzivesvietas
GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS Visi Latvijas regioni (129 izlases punkti)
APTAUJAS VEIKSANAS LAIKS No 09.06.2017. Iidz 20.06.2017.
SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR IEDZIVOTAJU STATISTIKU

Respondentu skaits izlasé (%) | Respondentu skaits izlasé LR leM PMLP ledz. reg. dati uz

pirms svér§anas (%) péc svérsanas* 13.02.2017.
KOPA 100.0 100.0 100.0
REGIONS
Riga 33.2 33.1 33.1
Pieriga 18.2 18.2 18.2
Vidzeme 9.7 9.8 9.8
Kurzeme 13.0 12.7 12.7
Zemgale 11.6 12.0 12.0
Latgale 14.3 14.3 14.3
DZIMUMS
Viriesi 48.2 48.0 48.0
Sievietes 51.8 52.0 52.0
TAUTIBA
LatvieSi 60.0 59.0 59.0
Citi 40.0 41.0 41.0
VECUMS
16 -24 g.v. 12.9 11.7 11.7
25-34g.v. 19.0 20.5 20.5
35-44 g.v. 18.6 18.5 18.5
45 - 54 g.v. 19.3 18.7 18.7
55-63 g.v. 15.3 16.5 16.5
64 — 74 g.v. 14.8 14.2 14.2
STATUSS
Stradajosie 67.2 67.9
Nestradajosie 32.8 32.1
IZGLITIBA
Pamatizglitiba 111 10.8
Vidgja, vidéja profesionala 58.5 58.3
Augstaka 30.4 30.9
PILSONIBA
LR pilsoni 88.9 88.6
Respondenti bez LR pilsonibas 111 114

*Dati tika paklauti svérSanas procedurai. Dati tika svérti péc pazimém: regions, dzimums, tautiba, vecums.
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Terminu skaidrojums

IZLASE
Latvijas iedzivotaju kopuma mikromodelis

REGIONS

Riga - Rigas pilséta

Pieriga

Pilsétas — Jirmala

Novadi — Alojas, Adazu, Babites, Baldones, Carnikavas, Engures, Garkalnes, IkSkiles, Inéukalna, Jaunpils, Kandavas,
Krimuldas, Keguma, Kekavas, Lielvardes, Limbazu, Malpils, Marupes, Ogres, Olaines, Ropazu, Salacgrivas, Salaspils,
Saulkrastu, Séjas, Siguldas, Stopinu, Tukuma novads.

Vidzeme

Pilsétas — Valmiera.

Novadi — Alliksnes, Amatas, Apes, Beverinas, Burtnieku, Cesvaines, Césu, Erglu, Gulbenes, Jaunpiebalgas, Kocénu,
Ligatnes, Lubanas, Madonas, Mazsalacas, Nauk$énu, Pargaujas, Priekulu, Raunas, Rijienas, Smiltenes, Strencu,
Valkas, Varaklanu, Vecpiebalgas novads.

Kurzeme

Pilsétas — Ventspils, Liepaja.

Novadi — Aizputes, Alsungas, Brocénu, Dundagas, Durbes, Grobinas, Kuldigas, Mérsraga, Nicas, Pavilostas,
Priekules, Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, Vainodes, Ventspils novads.

Zemgale

Pilsétas — Jelgava, JEkabpils.

Novadi — Aizkraukles, Aknistes, Auces, Bauskas, Dobeles, lecavas, Jaunjelgavas, Jelgavas, Jékabpils, Kokneses,
Krustpils, Neretas, Ozolnieku, Plavinu, Rundales, Salas, Skriveru, Térvetes, Vecumnieku, Viesttes novads.

Latgale

Pilsétas — Daugavpils, Rézekne.

Novadi — Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, Daugavpils, llikstes, Karsavas, Kraslavas, Livanu, Ludzas,
Preilu, Rézeknes, Riebinu, Rugaju, Varkavas, Vilakas, Vilanu, Zilupes novads.

APDZIVOTAS VIETAS TIPS

Riga — Rigas pilséta.

Cita pilséta — Daugavpils, Liepaja, Jelgava, Ventspils, Rézekne, Jlirmala, Valmiera, JEkabpils, citas pilsétas.
Lauki — pagasti, lauku viensétas.

IZGLITIBA

Pamatizglitiba — respondents ar pamata vai nepabeigtu vidéjo izglttibu.

Vidéja, vidéja profesionald — respondents ar vispargjo vidéjo, vidéjo specialo, nepabeigtu augstako izglitibu.
Augstaka — respondents ar augstako izglitibu.

NODARBINATIBAS SEKTORS

Publiskais sektors — respondenti, kuri strada valsts vai paSvaldibas iestadés vai uznémumos ar valsts vai pasvaldibas
kapitalu.

Privatais sektors — respondenti, kuri strada uznémumos ar privato kapitalu.

Nestrada — respondenti: majsaimnieces, pensionari, skoléni, studenti, bezdarbnieki.

Cits — respondenti, kuriem ir gadijuma darbi, strada apmaksatu darbu sabiedriskas organizacijas, ka arf tie
respondenti, kuri nezindja konkrétu nodarbinatibas sektoru.

PAMATNODARBOSANAS

Vaditajs — augstaka vai vidéja lTmena vaditajs: uznémuma, firmas, organizacijas, nodalas vaditajs, vadosais
specialists uznémuma, iestadé.

Specialists, ierédnis — ierédnis vai darbinieks valsts, paSvaldibu iestadé vai privata uznémuma; nestrada fizisku darbu.
Stradnieks — ierindas darbinieks riipnieciba, celtnieciba, lauksaimniecib3, tirdznieciba, apkalpojosaja sféra,
sabiedriskaja édinasana; strada fizisku darbu.

Zemnieks — persona, kas strada sev piedero$a lauku saimnieciba.

Individualais darbs — pats sev darba devéjs, ari profesionals specialists (advokats, arsts u.tml.), uznémuma Tpasnieks.
Pensionars — persona, kas ir pensija un nestrada algotu darbu, arT invaliditates pensionars.

Skolnieks, students — persona, kas macas dienas nodala kada no macibu iestadém.

Majsaimniece — persona, kas ir majsaimnieks vai majsaimniece un paslaik nestrada algotu darbu; ar ja atrodas bérna
kop$anas atvalinajuma.

Bezdarbnieks — persona, kas ir darba spé&jigd vecuma un nekur nestrada.

IENAKUMU LIMENIS

Vidéjie ienakumi uz vienu gimenes locekli ménesi, ieskaitot visus ienakumus (algas, stipendijas, pabalstus, pensijas
u.t.t.) péc nodok|u nomaksas

Zemi —I1dz €199

Vidéji zemi — no €200 dz €279

Vidéji — no €280 Idz €369

Vidéji augsti — no €370 I1dz €549

Augsti — €550 un vairak.
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Respondentu socialdemografiskais raksturojums

vTriesi (n=499)

sievietes (n=536)

16 - 24 g.v. (n=134)
25 - 34 g.v. (n=197)
35-44 g.v. (n=193)
45 - 54 g.v. (n=200)
55-63 g.v. (n=158)
64 g.v. un vairak (n=153)

pamatizglitiba (n=115)
vidéja izgltiba (n=605)
augstaka izgltiba (n=315)

58.3

latvieSu sarunvaloda gimené (n=633) 60.4

krievu sarunvaloda gimené (n=397)
LR pilsoni (n=920) 88.6
respondenti bez LR pilsonibas (n=115)

publiskaja sektora nodarbinatie (n=194)
privataja sektora nodarbinatie (n=502)

nestradajosie (n=339)

zemi ienakumi (n=137)

vidéji zemi ienakumi (n=175)
vidéji ienakumi (n=190)

vidéji augsti ienakumi (n=188)

augsti ienakumi (n=138)

Riga (n=344)
Pieriga (n=188)
Vidzeme (n=100)
Kurzeme (n=135)
Zemgale (n=120)
Latgale (n=148)

Riga (n=344)
cita pilséta (n=366)
lauki (n=325)

Baze: visi respondenti, n=1035 60 % 90
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Statistiskas kludas novéertéSanas tabula

Pétlfjuma rezultatos vienmér pastav zinama statistiskas kludas varbitiba. Analizéjot un
interpretéjot pétijuma iegitos rezultatus, to vajadzétu nemt véra. Tas atskiribas, kuras ieklaujas
statistiskas k|Udas robezas jeb ir mazakas par to, var uzskatit par nenozimigam.

Statistiska klida tiek aprékinata péc sekojosas formulas :

SK=qxVrx(100-7)/n

kur :

SK - statistiska k|Gda
q - koeficients, kas pie 95% varbdtibas ir vienads ar 1.96
n - pétljuma iegitais respondentu atbilzu procentualais sadalijums
n - respondentu skaits

Lai értak un atrak noteiktu statistisko mérijuma kladu, ir lietderigi izmantot statistiskas
klidas novéertéSanas tabulu.

PETIJUMA REZULTATU STATISTISKAS KLUDAS NOVERTESANAS TABULA
(ar 95 % varbatibu)

Procentualais

atbilzu Respondentu skaits [N ] =

sadalijums
(%)

50 75 | 100 | 200 | 300 | 400 | 500 | 600 | 700 | 800 ( 900 | 1000 | 1100 | 1200 | 1500 | 2000
vai 99 2.8 22 (19114 |11 (10| 09| 08|07 ] 07 ] 06 0.6 0.6 0.5 0.5 0.4
vai 98 3.9 32 (2719|1614 | 12| 11 (10| 10 ) 09 [ 0.9 0.8 0.8 0.7 0.6
vai 96 54 | 45 | 38|27 (22|19 |17 (16| 15| 14| 13 1.2 1.2 1.1 1.0 0.9
vai 94 6.6 54 |47 | 33|27 (23|20 |19 (|18 ]| 17| 16 1.5 1.4 1.3 1.2 1.0
vai 92 7.5 6.1 53138 |31 |27 ]|24]|22|20] 19| 18 1.7 1.6 1.5 1.4 1.2
10 vai 90 8.3 68 | 59|42 | 34|29 (26| 24| 22|20] 20 1.9 1.8 1.7 1.5 1.3
12 vai 88 9.0 74 | 64|45 |37 | 32|29 )| 26|24 23] 21 2.0 1.9 1.8 1.6 1.4
15 vai 85 9.9 80 [ 70 | 50| 40 (35|31 |29 (26| 25|23 | 22 2.1 2.0 1.8 1.6
18 vai 82 107 87 | 75| 53| 44| 38|34 |30(29 ]| 27| 25| 24 2.3 2.2 1.9 1.7
20 vai 80 111 9.1 78 |1 5545|139 |35(32]30]|28| 26| 25 2.4 2.3 2.0 1.8
22 vai 78 15| 94 (81 |57 | 47|41 |36 |33 |[31]29]| 27| 26 2.5 2.4 2.1 1.8
25 vai 75 120 98 [ 85| 60| 49 42| 38|35 (32| 30| 28| 27 2.6 2.5 2.2 1.9
28 vai 72 125 (102 (88 | 62| 51|44 |39 |36 (33]31]29| 28 2.7 2.5 2.3 2.0
30 vai 70 127 (104 | 90 | 64 | 52 | 45| 40 | 3.7 [ 34 | 32 | 3.0 | 2.8 2.7 2.6 2.3 2.0
32 vai 68 129 (106 | 91 | 65 | 63 [ 46 | 41 | 3.7 | 3.5 | 3.2 | 31 2.9 2.8 2.6 2.4 2.1
35 vai 65 132 (108 | 94 | 66 | 54 [ 47 | 42 | 38 | 3.5 | 3.3 | 31 3.0 2.8 2.7 2.4 2.1
40 vai 60 136 (111 96 | 68 | 65| 48 | 43 | 39 [ 36 | 34 | 3.2 3.0 2.9 2.8 2.5 2.2
45 vai 55 138 (113 98 | 69| 56 | 49| 44 | 40| 3.7 | 35| 33 3.1 2.9 2.8 2.5 2.2
50 vai 50 139 (113 98 |69 | 57|49 | 44| 40| 37| 35| 33 3.1 3.0 2.8 2.5 2.2

0 Of H N =

Lai noteiktu statistisko mérijjuma klGdu, ir jazina nesvérts respondentu skaits attiecigaja grupa un
rezultats procentos. Izmantojot Sos lielumus, tabulas attiecigaja iedala var atrast statistiskas mérijuma
klGdas robezas + / - procentos ar 95% varbutibu.

Pieméram, ja pétijuma rezultatd no visiem aptaujatajiem Latvijas iedzivotajiem (respondentu skaits
n=1035) tiek ieglta mérka grupa tiek iegita mérka grupa 10.0%, kas pauz apstiprinoSu attieksmi pret
spriedumu vai izteikumu “X*, tad ar 95% varbitibu més varam teikt, ka statistiskd mérijjuma k|Gda Seit ir + / -

1.9% robezas. No ta izriet, ka mérka grupa, kura identificé sevi ar spriedumu vai izteikumu “X“, ir no 8.1%
idz 11.9%.
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1. PasSreizéejas Latvijas tautsaimniecibas attistibas gaitas
vertejums
2017.gada jonija Latvijas iedzivotajus ludza izteikties par to, vai Latvijas ekonomika
attistas parak strauji, t.i., vai pastav ta saucamais ,parkarSanas” risks.

Apkopojot aptaujas rezultatus, jasecina, ka tikai 3% uzskata, ka Sads ,parkar8anas” risks
pastav, vairakums (86%) atbildéja, ka Latvijas ekonomika neattistas parak strauji, bet
10% atturéjas paust savu viedokli $aja jautajuma.

Salidzinot dazadu socialdemografisko grupu uzskatus, jaatzimé, ka to, ka pastav
.parkarSanas” risks, biezak neka caurméra atziméja respondenti vecuma no 35 Ilidz 44
gadiem, bet savu viedokli bieZzak neka caurméra atturéjas novertét respondenti, kuriem ir
64 gadi un vairak, respondenti ar pamatizglitibu, respondenti bez LR pilsonibas,
nestradajosie, aptaujatie ar zemiem ienakumiem.

SKDS, 2017.gada junijs
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1. Pasreizejas Latvijas tautsaimniecibas attistibas gaitas vertéejums

"Ka Jds vértgjat pasreizéjo Latvijas tautsaimniecibas attistibas gaitu? Nemot véra visu, ko Jis par to zinat, vai Jas
teiktu, ka patlaban Latvijas ekonomika attistas parak strauji, t.i., pastav ta saucamais ,parkarsanas” risks vai art

tas pasreizéja attistiba nav uzskatama par parak strauju?"

Baze: visi respondenti, n=1035

Latvijas ekonomika
neattistas parak strauji

. . 86.4%
Latvijas ekonomika

attistas parak strauji, t.i.,
pastav parkarSanas risks
3.4%

Grati pateikt
10.2%

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

%

Latvijas ekonomika attistas parak strauji, t.i., pastav parkarSanas risks
M Latvijas ekonomika neattistas parak strauji
Grati pateikt

visi respondenti |34 I . 10:2
viriesi 3.9 9.0
sievietes |31 | - e
16 - 24 g.v. 1S A . 114
25-34g.v. |30 88.8 8.2
35-44 g.v. T2 I . 88
45 - 54 g.v. 1O F e
55-63 g.v. |44 I 3 1022
64 g.v. un vairak |27 17.2
pamatizglitiva 26 18.7
videja izglitiba |31 I e 10.0
augstaka izglitiba |43 76
latviesu sarunvaloda gimene |34 I . 84
krievu sarunvaloda gimené |34 I 12.9
LR pilsoni |32 I T . 9.0
respondenti bez LR pilsonibas [75:4 75.1 19.8
publiskaja sektora nodarbinatie |53 74
privataja sektora nodarbinatie |33 I 8.3
nestradajosie 2.4 7 2y 14.8
zemi ienakumi 2 2 17.2
videji zemi ienakumi 2.8 I T 104
videji ienakumi 3.7 9.5
videji augsti ienakumi 22 - 27 A= 01
augsti ienakumi |75.9 741
Riga |38 12.2
Pieriga |175:6: | - a5
Vidzeme 1 0 X — 110
Kurzeme |20 I e 1.0
Zemgale | X 68
Latgale |4.7 5.7
Riga |38 12.2
cita pilseta |33 - 2 S 9.3
lauki |31 I T 922
T T T T % 1
0 20 40 60 80 100

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 6.lpp.
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2. Attieksme pret budzeta deficitu

2017.gada junija tika noskaidrota iedzivotaju attieksme pret valsts budzeta deficitu — vai
deficits ir pielaujams, un ja ja — cik liels tas drikst bat.

Apkopojot pétijuma rezultatus, jasecina, ka treSa dala aptaujas dalibnieku (34%) uzskata,
ka valsts budzetam ir jabat bezdeficita. Gandriz tikpat biezi (33%) noradits, ka ir
pielaujams budzeta deficits, kas, atbilstoSi ES fiskalas disciplinas noteikumiem,
neparsniedz 1.7% no IKP, bet 8% atbildéja, ka bitu pielaujams art lielaks budzeta deficits.
Japiebilst, ka vairak neka 1/4 atturgjas novértét savu attieksmi pret budzeta deficitu
(26%).

Tam, ka valsts budzZets japlano bez deficita, biezak nekd caurméra piekrita aptaujatie
vecuma no 16 ldz 24 gadiem, aptaujatie ar zemiem ienakumiem, Pieriga, Vidzeme,
Zemgalé un Latgalé dzivojosie.

Tam, ka budzZeta deficits ir pielaujams, bet tas nedrikst parsniegt 1.7% no IKP, biezak
neka caurmeéra piekrita aptaujatie vecuma no 25 lidz 34 gadiem un no 55 lidz 63 gadiem,
grupa ar augstako izglitibu, publiskaja sektora un privataja sektora nodarbinatie,
respondenti ar vidéji augstiem un augstiem ienakumiem.

Analizéjot aptaujas datus, jasecina, ka grati novertét savu attieksmi biezak neka caurmera
bija sievietém, respondentiem, kuriem ir 64 gadi un vairdk, grupai ar pamatizglitibu,
iedzlvotdji ar krievu sarunvalodu gimené, respondentiem bez LR pilsonibas,
nestradajosajiem, grupam ar zemiem vai vidéji zemiem ienakumiem un Kurzemé
dzivojosajiem.
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2. Attieksme pret budzeta deficitu

"Kada ir Jusu attieksme pret valsts budzZeta deficitu?"

Ir pielaujams budzeta
deficlts, kas, atbilstosi ES
fiskalas disciplinas
noteikumiem, neparsniedz
1,7% no IKP
32.6%

Ir pielaujams art lielaks
budzeta deficits
7.5%

Gruti pateikt
25.6%

Ir japlano bezdeficita
budzets

Baze: visi respondenti, n=1035 34.3%

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS
m Ir japlano bezdeficita budzets
m Ir pielaujams budZeta deficits, kas, atbilstoSi ES fiskalas disciplinas noteikumiem, neparsniedz 1,7% no IKP

0,
M Ir pielaujams arT lielaks budzeta deficits

Grati pateikt

visi respondenti 34.3 . 326 7.5 25.6
viriesi 34.9 I 98 21.2
sievietes 33.7 13 5.3 29.7
16-24 gv. 304 o2 104 26.1
25-34g.. 30.2 - 3%4 81 254
35-44g.v. 33.8 %21 88 25.4
45-54g.v. 35.5 [ 2 3 . 6.5 25.0
55-63 g.v. 32.3 S M 45 221
64 g.v. un vairak 36.6 . 255 71 30.8
pamatizglitiba 34.5 . 158 9.3 40.5
vidéja izglitiba 35.7 293 7.3 27.7
augstaka izglitiba 31.4 e 16.5
latviesu sarunvaloda gimené 34.4 . 3414 |79 22.6
krievu sarunvaloda gimené 34.5 . 285 6.9 30.1
LR pilsoni 34.9 %38 72 2441
respondenti bez LR pilsonibas 29.2 . 239 194 37.6
publiskaja sektora nodarbinatie 28.4 . 386 184 25.0
privataja sektora nodarbinatie 35.0 . 38 6.8 22.4
nestradajosie 36.7 244 181 30.9
zemi ienakumi 40.8 .~ 156 7.2 36.4
vid&ji zemi ienakumi 36.8 2314 79 32.2
vidaji ienakumi 30.8 . 333 199 26.0
vidéji augsti ienakumi 31.2 S 431 & 21.6
augsti ienakumi 36.6 - #4058 16.6
Riga 30.8 35 83 25.4
Pieriga 39.4 - 341 89 17.6
Vidzeme 38.2 < X 5.8 229
Kurzeme 22.9 . 250 4.4 47.8
Zemgale 37.3 354 94 17.9
Latgale 40.7 - 284 5.9 25.0
Riga 30.8 35 83 25.4
cita pilséta 36.5 - 327 71 23.7
lauki 35.4 296 7.0 28.0

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 6.lpp.
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Pétijums: Uzskati par nodok]u politiku un reformam

3. Uzskati par nodok|u reformam

2017.gada junija veiktaja aptauja tika noskaidroti Latvijas iedzivotaju uzskati par nodok|u
reformu — vai tada ir nepiecieSama, cik ieintereséti un informéti vini par to jdtas, ka ar1
attieksme pret nodok|u reformas projektu.

3.1. Uzskati par nodok|u izmainu nepiecieSamibu

Saskana ar aptaujas datiem vairakums (60%) Latvijas iedzivotaju uzskata, ka pasreizéja
nodok|u sistéma bitu nepiecieS8amas butiskas izmainas, nelielu izmainu nepiecie$amibu
atzina 24%, bet 6% uzskata, ka pasreizéjo nodok|u sistému nevajag mainit.

Salidzinot dazadu socidldemografisko grupu atbildes, jasecina, ka viedoklim, ka
pasreiz€ja nodok|u sistéma nav nepiecieSamas izmainas, biezak neka caurméra piekrita
aptaujatie, kam ir 55 Iidz 63 gadi, grupa ar pamatizglitibu, respondenti bez LR pilsonibas,
grupa ar vidéjiem ienakumiem, ka arT Kurzemé dzivojosie.

To, ka eso8aja nodoklu sisttma butu nepiecieSamas nelielas izmainas, biezak neka
caurméra noradija aptaujatie ar augstiem ienakumiem un citas pilsétas (ne Riga)
dzivojosie.

Savukart bitiskas izmainas par nepiecieSamam biezak neka caurméra atzina aptaujatie
vecuma no 35 Iidz 44 un no 55 lidz 63 gadiem, grupa ar augstako izglitibu, publiskaja un
privataja sektora stradajosie, Pieriga, Vidzemé un lauku apvidos dzivojosie.

3.2. Interese un informétiba par nodok|u reformu

Vairakums aptaujato Latvijas iedzivotaju (66%) noradija, ka nodok|u reforma un ar to

saistitie jautajumi vinus interesé (t.sk. 23% noradija, ka tas vinus ,joti interes€”). Intereses
trdkumu par So tému atzina 30% respondentu (t.sk. 11% ,nemaz neinterese”).

Interesi par Siem jautajumiem biezak neka caurméra atzina aptaujatie vecuma no 25 lidz
44 gadiem, grupa ar augstako izglitibu, respondenti, kuri gimené sarunajas galvenokart
latvieSu valoda, publiskaja un privataja sektora nodarbinatie, grupas ar vidéjiem, vidégji
augstiem un augstiem ienakumiem, Riga un Vidzemé dzivojoSie, bet retak neka caurméra
interesi atzina respondenti vecuma no 16 [idz 24 gadiem un 64 gadus veci un vecaki,
aptaujatie ar pamata vai vidéjo izglitibu, aptaujas dalibnieki, kuri gimené sarunajas
galvenokart krievu valoda, respondenti bez LR pilsonibas, nestradajoSie, grupas ar
zemiem un vidéji zemiem ienakumiem, Kurzemé, Latgal€, ka ari citas pilsétas (ne Riga)
dzivojosie.

Savukart raksturojot savu informétibu par planoto nodoklu reformu un iecerétajam
nodok|u izmainam, sevi par labi informétiem atzina 4% aptaujato, 32% noradija, ka
kopuma zina, kadas bus izmainas, tomér detalas neparzina. Puse (50%) atbild&ja, ka ir
tikai dzirdejusi par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko tuvak par to nezina, un
aptuveni katrs desmitais (11%) atzina, ka par Siem jautajumiem nav dzirdéjis.

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok]u politiku un reformam

To, ka ir labi informéti par planoto nodoklu reformu, bieZzak neka caurméra noradija
aptaujatie ar augstako izglitibu un augstiem ienakumiem. Savukart to, ka par planoto
nodok|u reformu nav dzirdgjusi, biezak neka caurméra atzina respondenti vecuma no 16
[dz 24 gadiem, grupa ar pamatizglitibu, iedzivotaji ar krievu sarunvalodu gimeng,
respondenti bez LR pilsonibas, nestradajosie.

Jaatzimé, ka grupad, kas noradija, ka nodok|u reforma vinus interesé, sevi par labi
informétiem uzskata 5%, to, ka kopuma parzina Sos jautdjumus — 42%, tiesa, vaja
informétiba atzita nedaudz biezak: 46% noradija, ka par planoto reformu ir tikai dzirdéjusi,
bet neko vairak nezina, bet 5% atbild&ja, ka par Siem jautajumiem nav dzirdéjusi.

3.3. Attieksme pret nodok|u reformu

Saskana ar aptaujas datiem sabiedribas attieksme pret planoto nodok|u reformu nav
vienota: 32% noradija, ka to atbalsta (t.sk. 5% ,pilnib&”), bet 29% - neatbalsta (t.sk. 9%
,hemaz”), bet 40% atzina, ka viniem ir ,griti pateikt”.

Labvéligaka attieksme pret nodoklu reformu ir respondentiem vecuma no 45 lidz 54
gadiem, grupai ar augstako izglitibu, aptaujatajiem, kuri gimené sarunajas galvenokart
latvieSu valoda, aptaujatajiem ar vidéji augstiem un augstiem ienakumiem, ka arT Vidzeme
un Zemgalé dzivojoSajiem. Jaatzimé, ka Zemgalé dzivojoSie biezak neka caurméra
atbildéja ari, ka reformu neatbalsta. Biezak nekd caurméra noraidoSa attiecksme bija art
aptaujatajiem vecuma no 35 Iidz 44 gadiem un aptaujatajiem ar zemiem ienakumiem.

Salidzinot noskanojumu grupas ar atskirigu informétibas limeni, vérojams, ka grupas, kas
savu informétibu vértéja kritiskak, biezak atturéjas novértet savu attieksmi pret reformu.
Tiesa, grupa, kas atbildéja, ka nodoklu reformu vini labi parzina, to atbalsta nedaudz retak
(42%) neka noraida (50%), savukart respondenti, kuri noradija, ka kopuma zina, kadas
blds parmainas, kaut art reformas detalas neparzina, to biezak atbalstija (46%) nevis
noraidija (35%).

3.4. Uzskati par nodok|u reformu ietekmi

Pétijuma ietvaros tika noskaidroti arT iedzivotaju priekSstati par iesp€jamo nodok|u
reformas ietekmi uz sabiedribu un dazadam tas grupam.

Apkopojot uzskatus par iespéjamajam reformas izpausmém, jasecina, ka vairakums
uzskata, ka reformas rezultatd nodok|u slogs pieaugs (55%), palielinasies nevienlidziba
starp turigakajiem un triicigakajiem (51%). Tam, ka reformas rezultata pieaugs budzeta
deficits, piekrita 31% (tiesa, pretéjas domas bija 20%, bet 49% atturéjas novéertét savus
uzskatus Saja joma).

Apgalvojumiem, ka reformas rezultata stradajoSie sanems vairak naudas ,uz rokas”,
piekrita 30%, ka no tas iegls uznémeji — 29%, bet tam, ka tas rezultata mazinasies énu
ekonomikas apjoms, piekrita 19%. Jaatzimé, ka Sie apgalvojumi noraidtti ir biezak neka
tiem ir piekrists.
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13



Pétijums: Uzskati par nodok]u politiku un reformam

Aptaujatos Latvijas iedzivotajus par vairakam iedzivotaju grupam (algotu darbu
stradajoSie, uznemeji/ uzneémumu 1pasnieki, mazturigie iedzivotaji, turigie iedzivotaji,
daudzbérnu gimenes), ka art par Latvijas iedzivotajiem kopuma3, IGdza noradtt, vai tas no
gaidamas nodok|u reformas vairak ieglis vai zaudeés.

Saskana ar aptaujas rezultatiem, par ieguvéjiem no nodoklu reformas tiek atziti turigie
iedzivotdji (iegls: 32%, zaudés: 14%) un daudzbérnu gimenes (iegls: 25%, zaudés:
22%). Lai arT atSkiribas nav lielas, nedaudz biezak par zaudétajiem atziti uznéméji/
uznémumu Tpadnieki (iegus: 23%, zaudes: 24%). Par zaudétajiem biezak ir atziti art
algotu darbu stradajoSie (iegus: 22%, zaudés: 30%), mazturigie iedzivotaji (iegus: 20%,
zaudes: 29%). Japiebilst, ka Latvijas iedzivotaji kopuma par ieguvéjiem no planotas
nodok|u reformas ir atziti vél retak (iegus: 18%, zaudés: 33%).

Interesanti, ka respondenti, kuri noradija, ka labi parzina jautajumus, kas saistiti ar
nodok|u reformu, biezdk nekd iedzivot3ji, kas savas zindSanas par reformu vértéja
kritiskak, par zaudétajiem atzina uznémeéjus/uznémumu vaditajus un turigos iedzivotajus,
bet daudzbérnu gimenes, algotu darbu stradajosos, mazturigos iedzivotajus un Latvijas
iedzivotajus kopuma biezak atzina par ieguvéjiem.

3.5. Uzskati par nodok|u izmainu ietekmi uz emigraciju

Aptaujatos Latvijas iedzivotajus lidza novértét arT vinu attieksmi pret apgalvojumu, ka
»~Samazinot nodok|u slogu mazo un vidéjo algu sanéméjiem, tas afturés cilvékus doties
emigracija”. Jaatzimeé, ka vairakums respondentu tam nepiekrita (62%, t.sk. 35% tam
~shemaz nepiekrita”), bet piekrita aptuveni katrs ceturtais (26%, t.sk. 5% ,pilniba piekrita”).
Japiebilst, ka biezak neka caurmeéra tam piekrita respondenti, kas pieder augstakajai
ienakumu kvintilei. Biezak neka caurméra tam piekritusi art respondenti vecuma Ilidz 34
gadiem, Pieriga, Kurzemé un Latgalé dzivojoSie, ka ari citu pilsétu (ne Rigas) iedzivotaji,
lai gan neviena no Sim grupam attiecigajam apgalvojumam nav piekritusi vairak ka 35%
aptaujato.
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3. Uzskati par nodoklu reformam

3.1. Uzskati par nodok|u izmainu nepiecieSamibu

"Rungjot par nodokliem Latvija, dala cilveku doma, ka bdtu labak, ja spéka paliktu pasreizéja nodoklu sistema un
to nevajag mainit, citi uzskata, ka nepiecieSamas tikai nelielas izmainas, bet vél citi — ka ir nepiecieSamas
batiskas izmainas. K& domajat Jis?"

Pasreizéja nodoklu
sistéma batu

Lo . PaSreizéja nodok|u
nepiecieSamas nelielas

sistéma bdtu

izmainas I .
: nepiecieSamas butiskas
23.8% izmainas
59.7%

Pasreizéjo nodoklu
sistému nevajag mainit
6.1%

Gruti pateikt
Baze: visi respondenti, n=1035 10.4%

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

W Pasreiz&jo nodok|u sistému nevajag mainTt ) o
Pasreizéja nodok|u sistéma butu nepiecieSamas nelielas izmainas

% m Pasreizeja nodok|u sistéma butu nepiecieSamas batiskas izmainas
Griiti pateikt
visi respondent 23.8 A 104
viriesi 23.8 60.6 8.4
sievietes 23.7 %95 | 12.2
16-24g.v. 23.9 i | 14.4
25-34g.v. 25.3 9.6
35-44g.v. 238 e . 7.6
45-54g.v. 231 64 | 12.0
55-63g.v. 20.9 e . 6.4
64 g.v. un vairak 25.7 o5 | 14.4
pamatizglitiba 20.5 523 | 17.7
vidéja izglitiba 23.7 . 10.5
augstaka izglitiba 25.0 T 7.6
latvieSu sarunvaloda gimené 24.3 e 10.2
krievu sarunvaloda gimené 23.3 e 10.5
LR pilsoni 241 101
respondenti bez LR pilsonibas 21.3 %8 | 12.2
publiskaja sektora nodarbinatie 22.5 7.7
privataja sektora nodarbinatie 2341 L 628 e
nestradajosie 25.6 52 | 13.8
zemi ienakumi 233 1 | 14.1
videji zemi ienakumi 245 T 10.7
vidéji ienakumi 227 59/ A
vidéji augsti ienakumi 26.0 57.0 11.8
augsti ienakumi 27.5 6.5
Riga 22.0 98
Pieriga 23.8 67.9 5.7
Vidzeme 229 e e 6.8
Kurzeme 245 409 | 243
Zemgale 25.6 57.2 9.2
Latgale 26.2 583 i
Riga 22,0 L 624 R
cita pilséta 27.2 %2 | 12.3
lauki 21.7 e ess R
: : : : : o ‘
0 20 40 60 80 ° 100

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 6.lpp.
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3.2. Interese un informétiba par nodok|u reformu

"Latvijas valdiba kop$ 2016. gada rudens strada pie nodok|u reformas. Atbilstosi iecerém Latvija varétu mainities
vairaki iedzivotaju un uzpnémumu maksatie nodokli. Cik liela méra Jis interesé ST nodok|u reforma un ar to saistitie

Jjautajumi?”

Interesée
66%

Baze: visi respondenti, n=1035

<

Drizak interesé
42.1%

Loti interesé
23.4%

Gruti pateikt
4.6%

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

B Lotiinteresé m Drizak interesé

visi respondenti

viriesi
sievietes

16-24 g.v.
25-34 g.v.
35-44g.v.
45-54 g.v.
55-63 g.v.
64 g.v. un vairak

pamatizglitiba
vidéja izglitiba
augstaka izglitiba

latvieSu sarunvaloda gimené
krievu sarunvaloda gimené

LR pilsoni
respondenti bez LR pilsonibas

publiskaja sektora nodarbinatie
privataja sektora nodarbinatie
nestradajosie

zemi ienakumi

vid&ji zemi ienakumi
vid&ji ienakumi

vidéji augsti ienakumi
augsti ienakumi

Riga
Pieriga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale
Latgale

Riga
cita pilséta
lauki

21.8

28.4
22.0

21.9
21.2

23.8
22.6

16.6

28.2
27.5
14.4

13.4
19.3
30.3
27.1
29.1

29.9
22.3
23.9

27.0
16.2

29.9
20.1
20.5

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 6.lpp.
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Drizak neinteresé m Nemaz neinteresé

Drizak neinteresé
19.3%
30%

Nemaz neinteresé
10.6%

Nemaz neinteresé

193 [A06n
197 22
189 me2n
245 150
163 meam
161 g6
195  [p8On
197 mesm
225  pm20dmEn
293 . 206
200 AT
14.3 @9
185 ez
208 2T
184 m1oam
26.0 o187
155  mnIm
158 621

26.9 B .

21.2 o145
203 o164

17.0  menm
169 1631
17.6 |49
13.6  mema
21.3 120
182  [HoBm
30.1 o124
19.4 o157
20.8 122
136 6
245 124
19.3 o131

Neinteresé

Gruti pateikt

4.6

3.6
5.5

6.0
4.0

5.2
5.0
3.1
4.6

3.3
5.7
28

3.6
5.8

4.5
5.1

41
4.5
4.9

5.7
3.5
4.5

5.9
27

6.6
1.5
1.0

9.8
0.0
54

6.6
3.8
3.3
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"Ka Jus novértétu savu informétibu par planoto nodoklu reformu un iecerétajam nodoklu izmainam? Vai Jas to ...

Esat tikai dzirdéjis par to,
... kopuma zinat, kadas ka ir planota nodok|u
bis izmainas, tomér reforma, bet neko tuvak

detalas neparzinat par to nezinat

32.0% / 50.3%
... labi parzinat /A

3.5% et

- .. Nebijat ieprieks par to
Grati pateikt dzirdajis
3.2% 11.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

W ... labi parzinat
m ... kopuma zinat, kddas bis izmainas, tomér detalas neparzinat
% m Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko tuvak par to nezinat
m Nebijat ieprieks par to dzirdgjis
1 Grati pateikt
visi respondenti

virieSi
sievietes

16 - 24 g.v.
25-34 g.v. [IEXS
35-44 g.v. [EXS
45-54 g.v. EXY
55-63g.v. [EX
64 g.v. un vairak ")

pamatizglitiba
vidéja izglitiba P2
augstaka izglitiba 7.0

latvie$u sarunvaloda gimené R
krievu sarunvaloda gimené [Nl

LR pilsoni
respondenti bez LR pilsonibas

publiskaja sektora nodarbinatie [EX]
privataja sektora nodarbinatie
nestradajosie

zemi ienakumi [T/

vidé&ji zemi ienakumi [
vidéji ienakumi [EX3

vidéji augsti ienakumi K}

augsti ienakumi 9.6
Riga [EX]
Pieriga [EJ¥]
Vidzeme
Kurzeme [EXY
Zemgale [EXJ
Latgale [l
Riga |}
cita pilséta [EX3
lauki |F

nodok|u reforma interesé (n=676) ]
nodok|u reforma neinteresé (n=311)

%
0 20 40 60 80 100

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 6.lpp.
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3.3. Attieksme pret nodok|u reformu

"Nemot véra visu, ko Jds zinat par planotajam nodokju izmaipam, vai Jds So reformu atbalstat?”

Atbalsta

32%

Pi

Baze: visi respondenti, n=1035

Drizak atbalstu
26.7%

InTba atbalstu
4.8%

Griiti

>

Drizak neatbalstu
19.9%

pateikt

39.9%

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS

%

visi respondenti

virieSi

sievietes

16-24 g.v.
25-34 g.v.
35-44g.v.
45-54 g.v.
55-63 g.v.
64 g.v. un vairak

pamatizglitiba
vidéja izglitiba
augstaka izghtiba

latvie$u sarunvaloda gimené
krievu sarunvaloda gimené

LR pilsoni
respondenti bez LR pilsonibas

publiskaja sektora nodarbinatie
privataja sektora nodarbinatie
nestradajosie

zemi ienakumi

Vidé&ji zemi ienakumi
vid&ji ienakumi

Vid&ji augsti ienakumi
augsti ienakumi

Riga
Pieriga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale
Latgale

Riga
cita pilséta
lauki

M Piln1ba atbalstu m Drizak atbalstu

4.8

4.0
5.6

2.2
5.6
3.5
5.0
5.6
6.5

R.7
4.5
(¥

5.9
3.3

4.9
4.3

5.6
[¥]
3.8

0.8
¥
6.4
8.0
5.1

6.1
5.3
3.0

5.9
4.8

6.1
4.5
4.0

199 86
209 poam
190  pz2n

134 A
178 pram
252 109
221 85
2356 =
144 oo
184  peoN
201 Aoam
20.1 164
199  p72n
200  A0em
203 pson
168 30T
204 pEanm
22  mean
162 ez
288 86
19.3 168
187 05T
180  melm
147 65l
159 [M02n
195 80w
23.1 41
1.6 20.0 [ 103
245 BECEA
23.9 34
159 [M02n
196 80
245 165

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 6.lpp.
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Neatbalsta
29%

Nemaz neatbalstu

Grati pateikt

39.9

37.8
41.9

49.3
421
35.3
31.3
37.2
49.7

50.1
39.5
37.2

38.3
42.0

39.6
423

39.7
36.1
45.9

39.3
43.3
39.2
39.6
40.2

431
39.4
37.0
49.8
25.7
38.4

431
40.7
35.8
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"Nemot véra visu, ko Jis zinat par planotajam nodok|u izmainam, vai Jas $o reformu atbalstat?"

ATBILDES ATKARIBA NO TA, KA NOVERTE SAVU INFORMETIBU PAR PLANOTO NODOKLU REFORMU UN
IECERETAJAM NODOKLU IZMAINAM

% m Pilniba atbalstu m Drizak atbalstu m Drizak neatbalstu m Nemaz neatbalstu Grati pateikt
0
visi respondenti (n=1035) 39.9
... labi parzinat (n=36) 8.9
... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
19.0
(n=329)
Esat tikai dzird€jis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
= - 47.0
tuvak par to nezinat (n=521)
65.1

Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=115)

Bazes: visi respondenti
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam
3.4. Uzskati par nodok|u reformu ietekmi

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat!"

% W Piln1gi piekritu  m Drizak piekritu Drizak nepiekritu  m Piln1gi nepiekritu Griti pateikt
Lai gan dazi nodokli
samazinasies, kopuma reformas 10.0 3.3 32.1
rezultatd Jums uzliktais nodok|u : :
slogs pieaugs
Reformas rezultata palielinasies 3.3
nevienlidziba starp turigakajiem 13.9 315

un tricigakajiem

Reformas rezultata pieaugs

budzeta deficits 15.3 49.2
Reformeis rezultata §tr_adajosm 50 321
,uz rokas” sanems vairak naudas
Reformas re;ultatai uznemei bas 6 407
ieguveji
Reformas rezultata mazinasies e 32,1

énu ekonomikas apjoms

Baze: visi respondenti, n=1035

ATBILDES ATKARIBA NO TA, KA NOVERTE SAVU INFORMETIBU PAR PLANOTO NODOKLU REFORMU UN
IECERETAJAM NODOKLU IZMAINAM

"Par gaidamo nodok|u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela méra Jis katram no tiem
piekritat vai nepiekritat: Lai gan daZi nodokli samazinasies, kopuma reformas rezultata Jums uzliktais
nodoklu slogs pieaugs"”

B Pilnigi piekritu  ® Drizak piekritu Drizak nepiekritu B Pilnigi nepiekritu Grati pateikt
%
visi respondenti (n=1035) 321
... labi parzinat (n=36) 13.5
... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
16.8
(n=329)
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
= - 35.1
tuvak par to nezinat (n=521)
Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=115) 59.1

Bazes: visi respondenti

SKDS, 2017.gada janijs
20



Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

ATBILDES ATKARIBA NO TA, KA NOVERTE SAVU INFORMETIBU PAR PLANOTO NODOKLU REFORMU UN
IECERETAJAM NODOKLU IZMAINAM

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata palielinasies nevienlidziba starp turigakajiem un tracigakajiem”

% m Pilnigi piekritu  m Drizak piekritu Drizak nepiekritu  m Pilnigi nepiekritu Gruti pateikt
J

visi respondenti (n=1035)

... labi parzinat (n=36)

... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=329)
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
tuvak par to nezinat (n=521)

Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=115)

Bazes: visi respondenti

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata pieaugs budZeta deficits"”

% M Pilnigi piekritu  m Drizak piekritu Drizak nepiekritu W Pilnigi nepiekritu Grati pateikt
0
visi respondenti (n=1035) 49.2
... labi parzinat (n=36) 20.0
... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
35.4
(n=329)
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
= - 55.4
tuvak par to nezinat (n=521)
Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=115) 63.7

Bazes: visi respondenti

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata stradajosie ,,uz rokas” sanems vairak naudas”

% M Pilnigi piekritu  ® Drizak piekritu Drizak nepiekritu B Pilnigi nepiekritu Grati pateikt
0

visi respondenti (n=1035)

... labi parzinat (n=36)

... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=329)
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
tuvak par to nezinat (n=521)

Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=115)

Bazes: visi respondenti
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

ATBILDES ATKARIBA NO TA, KA NOVERTE SAVU INFORMETIBU PAR PLANOTO NODOKLU REFORMU UN
IECERETAJAM NODOKLU IZMAINAM

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata uznéméji bis iequvéji”

% W Piln1gi piekritu  m Drizak piekritu Drizak nepiekritu  m PilnTgi nepiekritu Griti pateikt
0
visi respondenti (n=1035) 40.7
... labi parzinat (n=36) 19.6
... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
25.7
(n=329)
Esat tikai dzirdégjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko 455

tuvak par to nezinat (n=521)

Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=115) 62.8

Bazes: visi respondenti

"Par gaidamo nodoklu reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jas katram no tiem
piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata mazinasies énu ekonomikas apjoms”

o M Piln1gi piekritu  m Drizak piekritu Drizak nepiekritu  m PilnTgi nepiekritu Griti pateikt
0
visi respondenti (n=1035) 321
... labi parzinat (n=36)
... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat 18.7
(n=329) :
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko 33.9
tuvak par to nezinat (n=521) :
Nebijat ieprieks par to dzirdégjis (n=115) 56.8
Bazes: visi respondenti
"Ka Jas domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak ieqds vai zaudés?"
% W Daudz iegis = Nedaudz iegis ' Nedaudz zaudés m Daudz zaudés Ne iegls, ne zaudés Grti pateikt
Turigie iedzivotaji m 208 1.3 H 227 31.0
Daudzbérnu gimenes 1.8I 22.8 12.0 m 20.7 323
Uznémeéji/ uznémumu 1pasnieki 19.0 16.2 m 18.9 34.0
Algotu darbu stradajosie 1.1I 21.3 18.6 m 211 271
Mazturigie iedzivotaji 1.0| 18.5 15.6 m 24.6 26.6
Latvijas iedzivotaji kopuma 1.3| 16.7 18.3 m 23.9 25.1

Baze: visi respondenti, n=1035
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

ATBILDES ATKARIBA NO TA, KA NOVERTE SAVU INFORMETIBU PAR PLANOTO NODOKLU REFORMU UN

IECERETAJAM NODOKLU IZMAINAM

"Ka Jus domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairék iegds vai zaudés: Turigie iedzivotaji "

m Daudz iegis m Nedaudz iegus

%

Nedaudz zaudés m Daudz zaudés

Ne iegUs, ne zaudés

Grati pateikt

visi respondenti (n=1035) m 208 | 11.3 I3-1 22.7 31.0
... labi parzinat (n=36) E 27.8 13.9 m 27.0 1.7
... kopuma zinat, kadas bas izmainas, tomér detalas neparzinat i 2.5
> y 13.4 . 28.1 19.
(n=329) 124+ BRCERNIEY | 8 93
Esat tikai dzirdégjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko i 3.3
y 189 |11.2 . 20.4 34.0
tuvak par to nezinat (n=521) m I
Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=115) E 216 (6.8 16.0 50.2

Bazes: visi respondenti

"Ka Jus doméjat, vai no gaidamas nodok|u reformas $Ts grupas vairak iegds vai zaudés: Daudzbérnu gimenes "

m Daudz iegis m Nedaudz iegus

%

Nedaudz zaudés m Daudz zaudés

Ne iegUs, ne zaudés

Grati pateikt

visi respondenti (n=1035) 1_s| 22.8 12.0 m 20.7 32.3
... labi parzinat (n=36) 39.2 s.m 25.1 1.2
... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat |
- i 1. K 124 26. 22.7
(n=329) ] 284 8] 6.0

Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko 1 i

.5 5 i d b

tuvak par to nezinat (n=521) I 224 126 m 17.9 341

Nebijat ieprieks par to dzirdgjis (n=115) 0.8 | 9.6 1o.5m 215 485

Bazes: visi respondenti

"Ka Jids domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas $is grupas vairak iegis vai zaudés: Uznéméji/ uznémumu
IpasSnieki"

W Daudz iegis m Nedaudz iegus © Nedaudz zaudés B Daudz zaudés Ne iegls, ne zaudés Griiti pateikt

%

visi respondenti (n=1035) 3-7I 19.0 | 162 m 18.9 34.0
... labi parzinat (n=36) 21.9 7 s 1.5
... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat i
(n=329) E 221 | (I 10.6| 222 22.0
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
y 3.4 18.7 16.1 [N 18.5 36.6
tuvak par to nezinat (n=521) I . .
Nebijat ieprieks par to dzirdgjis (n=115)  2.7[| 4407|101 [ 3.7 14.8 54.7

Bazes: visi respondenti
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

ATBILDES ATKARIBA NO TA, KA NOVERTE SAVU INFORMETIBU PAR PLANOTO NODOKLU REFORMU UN
IECERETAJAM NODOKLU IZMAINAM

"K& Jds domajat, vai no gaidaméas nodoklu reformas $is grupas vairdk iegls vai zaudés: Algotu darbu
stradajosie "

% m Daudz iegis m Nedaudz iegus © Nedaudz zaudés m Daudz zaudés Ne iegUs, ne zaudés Gruti pateikt
(1]
visi respondenti (n=1035) 11213 (L 10.9) 21.1 27.1
... labi parzinat (n=36) 35.9 14.0 BN/ 27.8 5.7
... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat |
(n=329) 11] 2538 | 24 KO 25.5 14.6

Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko

tuvak par to nezinat (n=521) 1'4| 206 | 172 m 194 295

Nebijat ieprieks par to dzirdgjis (n=115) 11.2| 175 @ 15.7 49.3

Bazes: visi respondenti

P

"Ka Jias domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas 8Is grupas vairak iegds vai zaudés: Mazturigie iedzivotaji

% Hm Daudz iegus m Nedaudz iegls ' Nedaudz zaudés m Daudz zaudés Ne iegUs, ne zaudés Gruti pateikt
(1]

visi respondenti (n=1035) 1.0| 185 | 15.6 m 24.6 26.6

... labi parzinat (n=36) 33.7 X 1338 | 30.7 8.5

... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=329) 06| 238 | 177 | 28.0 17.2
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
. d 15.7 241 26.
tuvak par to nezinat (n=521) 0 8| 176 3 m 68
Nebijat ieprieks par to dzirdgjis (n=115) 0.8 [64 144 FX] 20.9 485

Bazes: visi respondenti

"Ka Jds domajat, vai no gaidamas nodoklu reformas $is grupas vairak iegls vai zaudés: Latvijas iedzivotaji
kopuma "

% m Daudz iegis m Nedaudz iegis - Nedaudz zaudés m Daudz zaudés Ne iegls, ne zaudés Grati pateikt
0

visi respondenti (n=1035) 1.3 7167 183 [JEZE} 23.9 25.1

... labi parzinat (n=36)2- T 2737 8.5 EEN 33.7 8.6

... kopuma zinat, kadas bds izmainas, tomér detalas neparzinat
(n=329) 1.9] 198 | X 155 | 29.0 14.3
Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko
0.6 X b f !
tuvak par to nezinat (n=521) | 166 a 183 m 222 266
Nebijat ieprieks par to dzirdéjis (n=115) 0.8 | 8.6 17.5 KX 17.6 46.6

Bazes: visi respondenti
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

3.5. Uzskati par nodok|u izmainu ietekmi uz emigraciju

"Cik liela méra Jds piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka, samazinot nodok|u slogu mazo un vidégjo algu

sapnémeéjiem, tas atturés cilvékus doties emigracija? Vai Jas tam..."”

Drizak nepiekritat
27.4%

Drizak piekritat
. - 20.3%
Piekrit °

26%

PilnTba piekritat

5.4% Nemaz nepiekritat

N

>N

epiekrit
62%

0,
Griti pateikt 34.9% J
11.9%
Baze: visi respondenti, n=1035
SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS
o Pilntba piekritat m Drizak piekritat Drizak nepiekritat m Nemaz nepiekritat Gruti pateikt
visi respondenti 5.4 27.4 o 39 11.9
%
viriesi 6. 30.2 A X 11.2
sievietes 4.5 24.9 . 3%6 12.5
16-24 g.v. 6.7 27.5 219 1.3
25-34g.v. 7.0 247 - 36 113
35-44g.v. 4.6 304 . 38 1.5
45-54g.v. 3.0 29.6 [ T £ 13.5
55-63g.v. 5.7 26.0 o %7 8.9
64 g.v. un vairak 5.9 26.2 S 3r2 15.0
pamatizglitiba 5.2 245 S 329 15.6
vidé&ja izglitiba 6.3 25.9 o 33 11.8
augstaka izglitiba ) 313 S 331 10.8
latvie$u sarunvaloda gimené 4.4 28.8 . 346 9.6
krievu sarunvaloda gimené 6.7 25.7 . 37 15.6
LR pilsoni 5.3 27.0 . 3%4 1.3
respondenti bez LR pilsonibas 6.1 30.5 I i 5 16.6
publiskaja sektora nodarbinatie R.6 30.5 . 328 10.4
privataja sektora nodarbinatie 6.4 28.9 . 338 1.3
nestradajosie 5.5 23.5 . 380 13.6
zemi ienakumi 4.4 23.5 o 2 1.0
Vvidéji zemi ienakumi 6.2 28.4 . 3%4 12.5
vid&ji ienakumi 6.3 25.9 Y i 1 10.0
vidéji augsti ienakumi 1 33.8 S 320 11.8
augsti ienakumi 7.4 26.0 I | - 10.9
Riga 5.7 28.2 833 15.7
Pieriga 6.3 24.0 . %9 9.1
Vidzeme 2.0 293 o 46 1.0
Kurzeme 6.0 216 S %34 14.0
Zemgale 2.4 32.5 S 3% 9.5
Latgale 7.9 29.7 282 7.2
Riga 5.7 28.2 sl 15.7
cita pilséta 6.1 28.9 [ 10.7
lauki [¥] 25.0 o 48 9.2

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 6.Ipp.
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Pétijums: Uzskati par nodok]u politiku un reformam

4. Uzskati par Eiropas Komisijas rekomendacijam

2017.gada junija tika noskaidrota attiecksme par to, cik lielda méra Latvijas valdibai butu
janem véra Eiropas Komisijas kritika un rekomendacijas valsts budZeta un nodok|u
politikas joma.

Jaatzimé, ka 18% uzskata, ka EK rekomendacijas $aja joma var nenemt véra, 56%
atbildéja, ka tas ir janem véra, kaut arT nelielas novirzes ir pielaujamas, bet 12% noradija,
ka EK rekomendacijas ir stingri jaievéro.

Salidzinot dazadu socialdemografisko grupu atbildes, jasecina, ka viedoklim, ka EK
rekomendacijas var nenemt véra, biezak neka caurméra pievienojas aptaujatie viriesi,
respondenti, kuriem ir 55 gadi un vairak, respondenti bez LR pilsonibas un Pieriga
dzivojosie.

Savukart nostdjai, ka EK rekomendacijas ir stingri jaievéro, biezak nekd caurméra
pievienojas respondenti vecuma no 16 Iidz 24 gadiem, grupa ar pamatizglitibu,
nestradajosSie, grupa ar zemiem ienakumiem, ka arT Zemgalé dzivojoSie.

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam
4. Uzskati par Eiropas Komisijas rekomendacijam

"Sabiedriba nav vienpratibas par to, ka vajadzétu rikoties Latvijas valdibai, ja tas planota valsts budzeta un
nodoklu politika sanem Eiropas Komisijas kritiku un rekomendacijas. Vieni uzskata, ka Latvijas valdiba vislabak
parzina situaciju un riskus, tapéc ta var nenemt véra Eiropas Komisijas rekomendacijas un noradijumus, bet citi
uzskata, ka Eiropas Komisijas rekomendacijas ir jaievéro. Kura no Sim pozicijam visvairak atbilst Jdsu
uzskatiem?"

EK rekomendacijas ir
janem véra, tomér nelielas

novirzes ir pielaujamas -
pielauj EK rekomendacijas var

55.5% nenemt véra
17.5%
EK rekomendacijas ir
stingri jaievéro Griiti pateikt
11.5% 15.5%

Baze: visi respondenti, n=1035

SOCIALDEMOGRAFISKO GRUPU ATBILZU SADALIJUMS
% EK rekomendacijas ir stingri jaievéro
EK rekomendacijas ir janem véra, tomér nelielas novirzes ir pielaujamas
m EK rekomendacijas var nenemt véra

Grati pateikt

visi respondenti | IIAAE5 55.5 15.5
viriesi |21 53.8 [ 209 | 13.2
sievietes |[II019 571 [ 14.4 ] 17.6
16 -24 g.v. 712 55.2 [ 126 | 15.0
25-34 g.v. |26 57.4 [ 15.8 | 14.2
35-44 g.v. |09 63.7 [ 135 | 11.9
45 -54 g.v. [IF1010 53.5 [ 191 ] 17.4
55-63g.v. |64 57.2 [ 228 | 13.7
64 g.v. un vairak |37 43.2 [ 210 | 221
pamatizglitiba | 18.1 43.4 17.8 20.7
vidgja izgiitiba [110:0 52.9 [ 194 | 17.7
augstaka izglitiba |[112:0 64.6 BEEE 9.5
latvie$u sarunvaloda gimeng [If2i2 56.9 [ 164 | 14.4
krievu sarunvaloda gimené |[19:7 54.0 | 191 | 171
LR pilsoni [1144:6 57.3 [ 163 | 14.8
respondenti bez LR pilsonibas [710.5 41.5 27.3 20.7
publiskaja sektora nodarbinatie |44 58.5 | 145 | 15.6
privataja sektora nodarbinatie |11915 60.0 13.1
nestradajosie |46 46.8 | 195 | 19.2
zemi ienakumi [IIN14:9 44.4 [ 199 | 20.8
vidéji zemi ienakumi [1710:9 50.0 [ 194 | 19.8
vidaji ienakumi [[19:8 59.1 13.6
vid&ji augsti ienakumi |178:9 61.2 [ 163 | 13.6
augsti ienakumi 171156 62.3 [ 161 | 10.0
Riga |87 55.8 18.2
Pieriga | 19.9 55.1 [ 221 | 12.9
Vidzeme [19.7 61.1 [ 191 | 10.0
Kurzeme |77713.9 40.3 15.7 30.1
Zemgale | 18.9 56.6 | 16.8 | 7.7
Latgale [I2:8 63.9 [ 133 | 10.0
Riga 187 55.8 18.2
cita pilséta |113:0 53.7 15.4
lauki [IIFI2:7 57.2 12.8

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 6.lpp.
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

Kopéjais atbilzu sadalijums

1. Ka Jas vertéjat pasreizéjo Latvijas tautsaimniecibas attistibas gaitu? Nemot véra visu, ko Jus
par to zinat, vai Jus teiktu, ka patlaban Latvijas ekonomika attistas parak strauji, t.i., pastav ta
saucamais "parkarSanas" risks vai ari tas pasreizéja attistiba nav uzskatama par parak strauju?

nesvérts skaits kol %
Ka Jus vertejat pasreizéjo|  Latvijas ekonomika attistas parak strauiji, t.i.,
Latvijas tautsaimniecibas pastav parkaréanas risks 35 3.4%
atfistibas gaitu? Latvijas ekonomika neattistas parak strauiji 894 86.4%
Grati pateikt/NA 106 10.2%
Total 1035 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

2. Runajot par nodokliem Latvija, dala cilveku doma, ka butu labak, ja speka paliktu pasreizéja
nodok|u sistéma un to nevajag mainit, citi uzskata, ka nepiecieSamas tikai nelielas izmainas, bet
vél citi - ka ir nepiecieSamas bitiskas izmainas. Ka domajat Jis?

nesvérts skaits kol %
Runajot par nodokliem Latvija, dala cilvéku Pasreizéjo nodok|u sistemu nevajag maintt] 63 6.1%
doma, ka bitu labak, ja sp&ka paliktu Pasreizéja nodok|u sistéma batu
pasreizéja nodoklu sistéma un to nevajag nepiecieéjamas nellielas izmainas 246 23.8%
maintt, citi uzskata, ka nepiecieSamas tikai — DT
nelielas izmainas, bet vél citi - ka ir PaSreizéja nodoklu sistéma batu 617 59.7%
nepiecie$amas bitiskas izmainas. Ka nepieciesamas batiskas izmainas i
domajat Jiis? Grati pateikt/NA 109 10.4%
Total 1035 100.0%
Baze: visi respondenti, n=1035
3. Kada ir Jasu attieksme pret valsts budzeta deficitu?
nesvérts skaits kol %
Kada ir Jusu Ir japlano bezdeficita budZets 356 34.3%
attlletkstr??jprtet Ir pielaujams budzeta deficits, kas, atbilstoi Eiropas
vals Sd uf Z_? 2 Savientbas fiskalas disciplinas noteikumiem, 335 32.6%
eficitu: neparsniedz 1,7% no iekszemes kopprodukta (IKP)
Ir pieJaujams arT lielaks budZeta deficits 78 7.5%
Grati pateikt/NA 266 25.6%
Total 1035 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

4. Latvijas valdiba kops 2016. gada rudens strada pie nodok|u reformas. Atbilstosi
ieceréem Latvija varétu mainities vairaki iedzivotaju un uznémumu maksatie
nodokli. Cik liela méra Jus interesé ST nodok|u reforma un ar to saistitie jautajumi?

nesvérts skaits kol %
Latvijas valdiba kop$ 2016. gada rudens Loti interesé 241 23.4%
strada pie nodok|u reformas. Atbilstosi Drizak int a
iecerém Latvija varétu mainities vairaki - [|za !n eres? 435 42.1%
iedzivotaju un uznémumu maksatie nodok|i. Drizak neinteresé 200 19.3%
Cik liela méra Jus interesé ST nodok|u reforma Nemaz neinteresé 111 10.6%
un ar to saistitie jautajumi? Grati pateikt/ NA 48 4.6%
Total 1035 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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4. Latvijas valdiba kops 2016. gada rudens strada pie nodok|u reformas. Atbilstosi
iecerém Latvija varétu mainities vairaki iedzivotaju un uzn@émumu maksatie nodokli.
Cik liela méra Jus interesé ST nodok|u reforma un ar to saistitie jautajumi?

| nesvérts skaits kol %
Latvijas valdiba kop$ 2016. gada rudens strada pie Interesé 676 65.5%
nodokl|u reformas. AtbilstoSi iecerém Latvija varétu . _ 7o
mainities vairaki iedzivotaju un uznémumu maksétie Neinterese 311 29.9%
nodokli. Cik liela méra Jas interesé ST nodok|u Griti pateikt/ NA
reforma un ar to saistitie jautajumi? P 48 4.6%
Total 1035 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

5. Ka Juas noveértétu savu informétibu par planoto nodok|u reformu un iecerétajam nodok|u izmainam? Vai Jis to...

nesveérts skaits kol %
Ka Jis novértétu savu ... labi parzinat 36 3.5%

informé&tibu par planoto kopuma zinat, kadas bads izmainas, tomér
nodok|u reformu un e KOP ’ detalas ﬁep’érzinét 329 32.0%
iecerétajam nodok|u

Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u

N e |
izmainam? Vai Jos o... reforma, bet neko tuvak par to nezinat 521 50.3%
Nebijat ieprieks par to dzirdéjis 115 11.0%

Grati pateikt/ NA| 34 3.2%
Total 1035 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

6. Nemot véra visu, ko Jiis zinat par planotajam nodoklu izmainam, vai Jiis So reformu atbalstat?

nesveérts skaits kol %
Nemot véra visu, ko Jus Pilntba atbalstu 50 4.8%
zinat par planotajam Drizak atbalst
nodok|u izmainam, vai _ [|za atbaisiu 276 26.7%
Jis $o reformu Drizak neatbalstu 205 19.9%
atbalstat? Nemaz neatbalstu 89 8.6%
Grdati pateikt/ NA 415 39.9%
Total 1035 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

6. Nemot véra visu, ko Jiis zinat par planotajam nodoklu izmainam, vai Jiis So reformu atbalstat?

| nesvérts skaits kol %
Nemot véra visu, ko Jas zinat par Atbalstu 326 31.5%
planotajam nodok|u izmainam, vai Neatbalst
Jas 30 reformu atbalstat? _ eatbast 294 28.5%
Grati pateikt/ NA 415 39.9%
Total 1035 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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7. Par gaidamo nodok]u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ludzu, novértéjiet, cik liela méra Jus katram no

tiem piekritat vai nepiekritat!

Pilntgi piekrTtu Drizak piekritu | Drizak nepiekritu | Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits | rindu % skaits | rindu %| skaits | rindu %
Reformas rezultata palielinasies
nevienlidziba starp turigakajiem un| 202 | 19.6% 327 |31.7% 144 13.9% 35 3.3% 327 31.5%| 1035 100.0%
tricigakajiem
et eyt oacdoc| 66 | 6.5% 244 236% 278 26.9% 112 10.9% 335 321% 1035 100.0%
Reformas rezuliatauznemel %) 58 5.7% 238 23.0% 237 230% 78 | 7.6% 424 40.7% 1035 100.0%
Reformas rezultala maznasies énu| - g ' o 89, 169  16.4% 272 26.2% 231 22.4% 334 32.1% 1035 100.0%

ekonomikas apjoms
Baze: visi respondenti, n=1035

7. Par gaidamo nodok]|u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela

tiem piekritat vai nepiekritat!

mera Jus katram no

Piekritu Nepiekritu Grati pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Reformas rezultata palielinasies
nevienlidziba starp turigakajiem 529 51.2% 179 17.3% 327 31.5% 1035 100.0%
un tracigakajiem
Reformas rezultata stradajosie
"uz rokas" sanems Vaic;ék 310 30.1% 390 37.8% 335 32.1% 1035 100.0%
naudas
R T e | 296 28.6% 315 30.6% = 424 40.7% = 1035 | 100.0%
Reformas rezuliala mazinasies) g 19.2% 503 48.6% 334 321% = 1035  100.0%

énu ekonomikas apjoms
Baze: visi respondenti, n=1035

8. Domajot par planoto nodoklu reformu, cik liela méra Jas piekritat vai
nepiekritat apgalvojumam "Reformas rezultata pieaugs budzeta deficits"?

kol %
Reformas rezultata pieaugs Piln1gi piekritu 8.0%
budzeta deficits Drizak piekritu 23.2%
Drizak nepiekritu 15.3%
Pilnigi nepiekritu 4.4%
Griti pateikt/NA 49.2%
Totall  100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

8. Domajot par planoto nodoklu reformu, cik liela méra Jas piekritat vai
nepiekritat apgalvojumam "Reformas rezultata pieaugs budzeta deficits"?

kol %
Reformas rezultata piea_ugs Piekritu 31.2%
budzeta deficits Nepiekritu 19.7%
Grati pateikt/NA 49.2%
Totall  100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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9. Un cik liela méra Jus piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka "Lai gan dazi nodokli
samazinasies, kopuma reformas rezultata Jums uzliktais nodok|u slogs pieaugs"?

kol %
Lai gan dazi nodok]i Piln1gi piekritu 21.3%
samazinasies, kopuma reformas Drizak piekrit

rezultatd Jums uzliktais nodoklu _ r_|za p!e rl . 33.4%
slogs pieaugs Drizak nepiekritu 10.0%

Pilnigi nepiekritu 3.3%

Grati pateikt/NA 32.1%
Totall  100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

9. Un cik liela méra Jus piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka "Lai gan dazi nodokli
samazinasies, kopuma reformas rezultata Jums uzliktais nodok|u slogs pieaugs"?

| kol %
Lai gan dazi nodok|i samazinasies, Piekritu 54.7%
kopuma reformas rezultata Jums Nenpiekrit
uzliktais nodoklu slogs pieaugs . epl.e i 13.2%
Grati pateikt/NA 32.1%
Totall  100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

10. Ka Jus domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas $is grupas vairak iegus vai zaudés?

Ne iegUs, ne
Daudz iegis Nedaudz iegls zaudés Nedaudz zaudés Daudz zaudés = Griti pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesveérts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu %| skaits @ rindu % skaits @ rindu %
Latvijas iedzivotajikopuma| 13 | 1.3% | 174 16.7% 246 23.9% 189 18.3% 151 14.8%| 262 25.1% 1035 100.0%
Algotu darbu stradajosiel 19 | 1.1% | 221 21.3%| 218 21.1% 192 18.6% 111 10.9% 282 27.1% 1035 100.0%
Uznémeji/ uznémumu Tpadniekif 38 | 37% | 198 19.0% 195 18.9% 167 16.2% 83 | 8.1% 354 34.0% 1035 100.0%
Mazturigie iedzivotajil 11 | 1.0% | 190 18.5% 254 24.6% 163 156% 140 13.6% 277 26.6% 1035 100.0%
Turigie iedzivotajil 114 | 11.0% 216 20.8% 234 22.7% 117 11.3% 32  3.1% 322 31.0% 1035 100.0%
Daudzbérnu gimenes| 19 | 1.8% @ 235 22.8% 214 20.7% 125 12.0% 106 10.3% 336 | 32.3% 1035 100.0%
Baze: visi respondenti, n=1035
10. Ka Jas domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegis vai zaudés?
legis Ne iegis, ne zaudés Zaudés Grati pateikt/NA Total
nesvérts nesvérts nesvérts nesveérts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Latvijas iedzivotaji kopuma| 187 18.0% 246 23.9% 340 33.0% 262 25.1% 1035 100.0%

Algotu darbu stradajosie| 232 22.3% 218 21.1% 303 29.5% 282 27.1% 1035 100.0%

Uznemeji/ uznemumu Tpasniekil 236 22.7% 195 18.9% 250 24.3% 354 34.0% 1035 100.0%

Mazturigie iedzivotaji| 201 19.5% 254 24.6% 303 29.2% 277 26.6% 1035 100.0%

Turigie iedzivotaji 330 31.8% 234 22.7% 149 14.5% 322 31.0% 1035 100.0%

Daudzbérnu gimenes| 254 24.6% 214 20.7% 231 22.3% 336 32.3% 1035 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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11. Cik liela méra Jus piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka, samazinot nodokju slogu
mazo un vidéjo algu sanémeéjiem, tas atturés cilvékus doties emigracija? Vai Jias tam...

nesvérts skaits kol %
Cik liela méra Jus piekritat vai Pilntba piekritat 56 5.4%
nepiekritat apgalvojumam, ka, Drizak piekritat

samazinot nodok|u slogu mazo _ r_|za p!e rl @ 211 20.3%
un vidéjo algu sanémajiem, tas Drizak nepiekritat 285 27.4%
_atturés cilvékus doties Nemaz nepiekritat 360 34.9%
emigracija? Vai Jas tam... Grati pateikt/NA 123 11.9%
Total 1035 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

11. Cik liela méra Jus piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka, samazinot nodokju slogu
mazo un vidéjo algu sanémeéjiem, tas atturés cilvékus doties emigracija? Vai Jis tam...

nesveérts skaits kol %
Cik liela méra Jus piekritat vai nepiekritat Piekritat 267 25.7%
apgalvojumam, ka, samazinot nodok|u slogu Nepiekritat : o
mazo un vidéjo algu sanéméjiem, tas atturés ; ) 645 62.4%
cilvékus doties emigracija? Vai Jas tam... Grati pateikt/NA 123 11.9%
Total 1035 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

12. Sabiedriba nav vienpratibas par to, ka vajadzétu rikoties Latvijas valdibai, ja tas planota valsts budzeta un
nodok|u politika sanem Eiropas Komisijas kritiku un rekomendacijas. Vieni uzskata, ka Latvijas valdiba vislabak
parzina situaciju un riskus, tapéc ta var nenemt véra Eiropas Komisijas rekomendacijas un noradijumus, bet citi

uzskata, ka Eiropas Komisijas rekomendacijas ir jaievero. Kura no Sim pozicijam visvairak atbilst Jusu uzskatiem?

nesverts skaits kol %

Kura no Sim pozicijam| EK rekomendacijas ir stingri jaievéro 120 11.5%
visvairak atbilst Jasu Aniiag ir i3 ara
; EK rekomendacijas ir janem véra,

uzskatiem? tomér nelielas novirzes ir pielaujamas 573 55.5%

EK rekomendacijas var nenemt vera 180 17.5%

Grati pateikt/ NA 162 15.5%

Total| 1035 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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Socialdemografisko grupu atbilzu sadalijums

1. Ka Jas vertéjat pasreizéjo Latvijas tautsaimniecibas attistibas gaitu? Nemot véra visu, ko Juas par to zinat, vai Jas
teiktu, ka patlaban Latvijas ekonomika attistas parak strauiji, t.i., pastav ta saucamais "parkarsanas" risks vai ari tas
pasreizéja attistiba nav uzskatama par parak strauju?

Ka JUs vértéjat pasreizéjo Latvijas tautsaimniecibas attistibas gaitu? Total
Latvijas ekonomika
attistas parak strauji, t.i, Latvijas ekonomika
pastav parkar$anas risks neattistas parak strauiji Grti pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 35 3.4% 894 86.4% 106 10.2% 1035 100.0%
Dzimums \I/Triletis 19 3.9% 435 87.1% 45 9.0% 499 100.0%
Sieviete 16 3.0% 459 85.7% 61 11.4% 536 100.0%
Vecums 16-24 2 1.5% 117 87.1% 15 11.4% 134 100.0%
25-34 6 3.0% 175 88.8% 16 8.2% 197 100.0%
35-44 14 7.2% 162 84.0% 17 8.8% 193 100.0%
45-54 2 1.0% 182 91.0% 16 7.9% 200 100.0%
55-63 7 4.4% 135 85.5% 16 10.2% 158 100.0%
64-74 4 2.7% 123 80.2% 26 17.2% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 3 2.6% 91 78.8% 21 18.7% 115 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 19 3.1% 525 86.8% 61 10.0% 605 100.0%
Augstaka 13 4.3% 278 88.1% 24 7.6% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 18 3.0% 552 88.8% 51 8.3% 621 100.0%
Cits (-ta) 17 4.1% 342 82.9% 55 13.1% 414 100.0%
Sarunvaloda gimeng Latviesu 21 3.4% 559 88.2% 53 8.4% 633 100.0%
Krielvu 14 3.4% 331 83.6% 52 12.9% 397 100.0%
Cita 4 80.8% 1 19.2% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 29 3.2% 808 87.8% 83 9.0% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 6 5.1% 86 75.1% 23 19.8% 115 100.0%
Nodarbinatib Publiskaja sektora (valsts,
O e e o o) 10 53% 170 87.3% 14 74% | 194 | 100.0%
Privataja sektora 17 3.3% 443 88.4% 42 8.3% 502 100.0%
Nestradaju 8 2.4% 281 82.7% 50 14.8% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 3 6.5% 37 80.4% 6 13.1% 46 100.0%
Specialists, ierédnis 12 3.9% 274 87.7% 26 8.3% 312 100.0%
Stradnieks 11 3.8% 250 88.8% 21 7.4% 282 100.0%
Zemnieks 10 90.1% 1 9.9% 11 100.0%
Individualais darbs 1 2.2% 42 93.3% 2 4.4% 45 100.0%
Pensionars 3 1.8% 141 79.5% 33 18.7% 177 100.0%
Skolnieks, students 2 3.1% 62 86.9% 7 10.0% 71 100.0%
Majsaimniece 1 2.2% 39 91.0% 3 6.8% 43 100.0%
Bezdarbnieks 2 4.2% 39 81.2% 7 14.6% 48 100.0%
) l}/léneléa vidéiie Zemi ienakumi 3 2.2% 110 80.6% 24 17.2% 137 100.0%
tenakumi < oo Videji zemi ienakumil 5 2.8% 152 86.8% 18 10.4% 175 | 100.0%
Imen | TP = .
gime ((T(S\/ir?glees) o V|deJ! !ena:lkum! 7 3.7% 165 86.8% 18 9.5% 190 100.0%
Vidgji augsti ienakumi 4 2.2% 165 87.7% 19 10.1% 188 100.0%
Augsti ienakumi 8 5.9% 120 87.0% 10 7.1% 138 100.0%
Nezin/NA 8 3.9% 182 87.8% 17 8.3% 207 100.0%
Regions Riga 13 3.8% 289 84.0% 42 12.2% 344 100.0%
Pieriga 10 5.6% 156 83.0% 22 11.5% 188 100.0%
Vidzeme 1 1.0% 88 88.0% 11 11.0% 100 100.0%
Kurzeme 4 2.9% 116 86.0% 15 11.0% 135 100.0%
Zemgale 112 93.2% 8 6.8% 120 100.0%
Latgale 7 4.7% 133 89.6% 8 5.7% 148 100.0%
Apdzivota vieta Riga 13 3.8% 289 84.0% 42 12.2% 344 100.0%
cita pilséta 12 3.3% 320 87.4% 34 9.3% 366 100.0%
lauki 10 3.1% 285 87.6% 30 9.2% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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2. Runajot par nodokliem Latvija, dala cilveku doma, ka butu labak, ja speka paliktu pasreizéja nodok|u sistéma un to nevajag
mainit, citi uzskata, ka nepiecieSamas tikai nelielas izmainas, bet vél citi - ka ir nepiecieSamas bitiskas izmainas. Ka domajat Jus?

Runajot par nodokliem Latvija, daja cilvéku doma, ka batu labak, ja spéka
paliktu pasreizéja nodoklu sistéma un to nevajag maintt, citi uzskata, ka
hepiecieSamas tikai nelielas izmainas, bet vél citi - ka ir nepiecie$amas batiskas

izmainas. Ka domajat Jas? Total
Pasreizéja nodok|u Pasreizéja nodok|u
Pasreiz&jo nodoklu  sistema batu sistéma biitu
sistemu nevajag nepiecieSamas nepiecieSamas
mainit nelielas izmainas | bitiskas izmainas =~ Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesvérts

skaits | rindu %  skaits | rindu % @ skaits | rindu % | skaits @ rindu % skaits = rindu %
Visi respondenti| 63 6.1% 246  23.8% | 617 59.7%/| 109 10.4%/| 1035 100.0%

Dzimums Virietis| 36 72% 119 23.8% | 301 60.6% 43 8.4% 499 100.0%
Sieviete| 27 51% | 127 | 23.7% 316 589% 66  12.2% 536 |100.0%

Vecums 16-24f 9 6.6% 32 1 239% 74 551% 19 14.4% 134 100.0%
25-341 13 6.6% 50 253% 115 58.6% 19 9.6% @ 197 100.0%
35-44/ 6 3.1% 46 | 238% 126 | 655% 15 76% @ 193 100.0%
45-54| 7 3.5% 46 | 231% 123 | 614%| 24 12.0% 200 100.0%
55-63( 15 9.6% 33 209% 100 632% 10 6.4% 158 100.0%
64-74 13 8.5% 39 257% 79 515% 22 | 14.4%| 153 100.0%

Izgiitiba Pamatizglitiva| 11 9.5% 24 1 205% 59 523% 21 17.7% 115 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 38 6.4% | 143 | 23.7% 360 595% 64  10.5% 605 100.0%
Augstakal 14 4.5% 79 | 25.0% 198 62.9% 24 76% 315 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 36 58% | 145 | 23.4% 380 61.3% 60 9.5% @ 621 100.0%
Cits (-ta)| 27 6.6% | 101 | 243% 237 574% 49 11.6% 414 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesul 36 5.6% | 153 | 243% 378 59.9% 66  10.2% 633 100.0%

Krievu| 26 6.7% 93 | 233% 236 595% 42 | 10.5%| 397 100.0%
Cita 1 18.5% 3 62.2% 1 19.2% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 52 57% | 221 | 241% 552 601% 95  10.1% 920 | 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 11 9.7% 25 213% 65 568% 14 | 122%| 115 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
cokiors patvaldbas)| 10 51% 44 225% 125 64.7% 15  7.7% 194 100.0%

Privataja sektoral 25 5.0% | 115 | 23.1% 316 62.8% 46 9.2% @ 502 100.0%
Nestradajul 28 8.4% 87 | 25.6% 176 522% 48 | 13.8%/| 339 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 5 11.3% 10 21.9%| 29 62.7% 2 4.1% 46 | 100.0%
Specialists, ierédnis( 12 3.9% 72 231% 198 63.3% 30 9.6% @ 312 100.0%

Stradnieks| 16 5.6% 69 | 245% 171 60.8% 26 9.2% @ 282 100.0%

Zemnieks| 1 8.9% 1 10.6% 8 70.6% 1 9.9% 11 100.0%

Individualais darbs| 1 2.2% 7 156% 35 | 77.7% 2 4.5% 45 100.0%

Pensionars| 14 8.0% 41 232% 94 532% 28 < 15.5% 177 100.0%

Skolnieks, students| 4 5.3% 20 282% 33 468% 14 | 19.6%| 71 100.0%

Méjsaimniece| 3 7.1% 14  320% 25  58.8% 1 2.1% 43 1 100.0%

Bezdarbnieks| 7 151% 12 248% | 24  49.6% 5 104% 48 100.0%

Ménesa vidgjie Zemi ienakumif 10 7.5% 32 233% 75 551% 20 | 14.1%| 137 100.0%

O emos ek Vidgji zemiienakumil 9 4.9% 43 | 245% 104 59.8% 19  10.7% 175 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil 18 | 9.7% = 43 | 227% 114 59.7% 15  7.9% 190 100.0%

Vidéji augsti ienakumif 10 5.3% 49 1 26.0% 107 | 57.0%| 22 11.8% 188 100.0%
Augsti ienakumi| 6 4.3% 38 27.5%| 85 61.7% 9 6.5% @ 138 100.0%
Nezin/NA| 10 4.9% 41 19.8% 132 | 64.0%| 24 11.3% 207 100.0%

Regions Riga 20 5.8% 76 | 22.0% 214 624% 34 9.8% @ 344 100.0%
Pierigal 5 2.6% 44  238% 128 | 67.9%| 11 57% 188 100.0%

Vidzeme| 5 5.0% 23 1 229% 65 | 652% 7 6.8% 100 100.0%

Kurzeme| 14 | 10.3% 33 | 245% 55 409% 33 24.3% 135 100.0%

Zemgale| 9 8.0% 31 | 256% 69 572% 11 9.2% @ 120 100.0%

Latgale| 10 6.8% 39 262% 86 583% 13 8.7% 148 100.0%

Apdzivota vieta Riga| 20 5.8% 76 | 22.0% 214 624% 34 9.8% @ 344 100.0%
cita pilséta| 23 6.3% | 100 | 27.2% 198 542% 45 123% 366 |100.0%
laukil 20 6.2% 70 21.7% 205 63.3% 30 8.8% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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3. Kada ir Jusu attieksme pret valsts budzeta deficitu?

Kada ir JUsu attieksme pret valsts budzeta deficitu? Total
Ir pielaujams budzeta
deficits, kas, atbilstosi
Eiropas Savienibas fiskalas
disciplinas noteikumiem,
neparsniedz 1,7% no Ir pielaujams art
Ir japlano iek§zemes kopprodukta lielaks budzeta
bezdeficita budzets deficits Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesverts nesveérts nesverts
skaits | rindu % skaits rindu % skaits | rindu % @ skaits | rindu % skaits | rindu %
Visi respondentil 356 | 34.3% 335 32.6% 78 | 75% | 266 | 25.6% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 175 | 34.9% 169 34.1% 49 | 98% 106 21.2% 499 100.0%
Sieviete| 181 | 33.7% 166 31.3% 29 | 53% | 160 | 29.7% 536 100.0%
Vecums 16-24( 54 | 40.4% 31 23.1% 14 | 104% 35 26.1% 134 100.0%
25-34 59 | 30.2% 72 36.4% 16 | 81% 50 | 254% 197 [100.0%
35-441 65 | 33.8% 62 32.1% 17 | 88% 49 254% 193 100.0%
45-54/ 71 | 35.5% 66 33.1% 13 | 65% 50 25.0% 200 100.0%
55-63| 51 | 32.3% 65 41.1% 7 45% 35 221% 158 100.0%
64-74 56 | 36.6% 39 25.5% 11 | 71% 47 30.8% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 40 | 34.5% 18 15.8% 11 | 93% 46 405% 115 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala| 217 | 35.7% 176 29.3% 44 | 73% 168 27.7% 605 100.0%
Augstakal 99 | 31.4% 141 44.8% 23 | 72% | 52 | 16.5% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 213 | 34.1% 216 35.1% 50 | 8.0% 142 22.8% 621 [100.0%
Cits (ta) 143 | 34.6% 119 29.1% 28 | 6.7% | 124 | 29.7% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 219 | 34.4% 220 35.1% 50 | 7.9% | 144 | 22.6% 633 100.0%
Krievu| 137 | 34.5% 112 28.5% 28 | 6.9% | 120 | 30.1% 397 100.0%
Cita 3 61.6% 2 384% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonii 322 | 34.9% 308 33.8% 67 | 7.2% | 223 | 24.1% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 34 | 29.29% 27 23.9% 11 | 94% 43 376% 115 [100.0%
N e DIk seor s 55 284% 75 386% = 16  81% 48 250% 194 100.0%
Privataja sektoral 177 | 35.0% 178 35.8% 34 | 6.8% | 113 | 22.4% 502 100.0%
Nestradaju| 124 | 36.7% 82 24.4% 28 | 81% | 105 | 30.9% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 15 | 33.1% 17 37.3% 6 131% 8 16.5% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 104 | 33.4% 127 40.8% 21 | 6.7% | 60 | 19.1% 312 100.0%
Stradnieks| 94 | 33.0% 84 29.9% 18 | 6.4% 86 | 30.7% 282 100.0%
Zemnieks| 6 | 53.7% 4 36.4% 1 9.9% 11 100.0%
Individualais darbs| 13 | 27.9% 21 47.6% 5 10.8% 6 | 13.7% 45 [100.0%
Pensionars| 64 | 36.4% 48 27.3% 11 | 6.0% 54 30.3% 177 100.0%
Skolnieks, students| 26 | 36.7% 15 21.5% 9 125% 21 293% 71 [100.0%
Majsaimniece| 16 | 36.7% 12 28.0% 2 47% 13 30.6% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 18 | 37.6% 7 14.3% 6 12.8% 17 353% 48 100.0%
iengﬂ&nnfiéjzviﬁsgﬁ ~ Zemiienakumil 56 | 40.8% 21 15.6% 10 | 72% 50 | 36.4% 137 [100.0%
gimenes locekli Videji zemiienakumil 65 | 36.8% 40 23.1% 14 | 79% 56 | 322% 175 [100.0%
(kvintiles) Videji ienakumi| 58 | 30.8% 63 33.3% 19 | 99% 50 | 26.0% 190 100.0%
Vidéji augsti ienakumil 59 | 31.2% 81 43.1% 8 41% 40 21.6% 188 100.0%
Augstiienakumif 51 | 36.6% 56 41.0% 8 58% 23 | 16.6% 138 100.0%
Nezin/NA| 67 | 32.3% 74 36.2% 19 | 92% 47 | 22.3% 207 [100.0%
Regions Riga| 107 | 30.8% 121 35.5% 29 | 83% | 87 | 254% 344 100.0%
Pierigal 75 | 39.4% 63 34.1% 17 | 89% 33 17.6% 188 [100.0%
Vidzeme| 38 | 38.2% 33 33.1% 6 58% | 23 229%| 100 100.0%
Kurzeme| 31 | 22.9% 33 25.0% 6 4.4% 65 | 47.8% 135 100.0%
Zemgale| 45 | 37.3% 43 35.4% 11 | 94% 21 17.9% 120 [100.0%
Latgale| 60 | 40.7% 42 28.4% 9 59% | 37 25.0%| 148 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 107 | 30.8% 121 35.5% 29 | 83% | 87 | 254% 344 100.0%
cita pilsétal 133 | 36.5% 119 32.7% 26 | 71% | 88 | 23.7% 366 100.0%
lauki| 116 | 35.4% 95 29.6% 23 | 7.0% | 91 | 28.0% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

4. Latvijas valdiba kops 2016. gada rudens strada pie nodok|u reformas. Atbilstosi iecerém Latvija varétu mainities vairaki iedzivotaju

un uznémumu maksatie nodokli. Cik liela méra Jis interesé S1 nodok|u reforma un ar to saistitie jautajumi?

Latvijas valdiba kop$ 2016. gada rudens strada pie nodok|u reformas. AtbilstosSi iecerém Latvija
varétu maintties vairaki iedzivotaju un uznémumu maksatie nodok|i. Cik liela méra Jas interesé

&1 nodok|u reforma un ar to saistitie jautajumi? Total
L oti interesé Drizak interesé | Drizak neinteresé Nemaz neinteresé Griti pateikt/ NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts nesverts nesverts

skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits @ rindu % | skaits @ rindu % skaits | rindu %

Visirespondenti{ 241 | 23.4% 435 421% 200 | 19.3% 111 10.6% 48 4.6% 1035 100.0%

Dzimums Virietis| 109  21.8% 213  42.8% 98 19.7% 61 12.2% 18 3.6% 499 100.0%

Sieviete| 132 1 24.9% 222 41.4% 102  18.9% 50 9.2% 30 5.5% 536 100.0%

Vecums 16-24| 18 13.5% 55 | 40.9% 33 | 245% 20 15.0% 8 6.0% 134 100.0%

25-34| 49 | 25.0% 91 46.0% 32 16.3% 17 8.7% 8 4.0% 197 100.0%

35-44| 55 | 28.4% 84 | 43.5% 31 16.1% 13 6.7% 10 5.2% 193 100.0%

45-54( 44 | 22.0% 91 45.4% 39 19.5% 16 8.0% 10 5.0% 200 100.0%

55-63| 41 26.0% 67 | 42.4% 31 19.7% 14 8.9% 5 3.1% 158 100.0%

64-74 34 21.9% 47  30.6% 34 22.5% 31 20.4% 7 4.6% 153 100.0%

Izgitiba Pamatizglitiba| 19 17.1% 34 | 29.6% 34 29.3% 24 20.6% 4 3.3% 115 100.0%

Videja, videja profesionalal 128  21.2% 249 41.2% 121  20.0% 72 11.8% 35 5.7% 605 100.0%

Augstakal 94 | 29.9% 152 48.1% 45 14.3% 15 4.9% 9 2.8% 315 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 154 | 24.9% | 277 44.7%/| 107 | 17.1% 62 9.9% 21 3.4% 621 100.0%

Cits (ta)) 87 21.3% 158 38.3% 93 22.5% 49 11.7% 27 6.3% 414 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu| 150 23.8% | 283 | 44.9% 118 18.5% 59 9.2% 23 3.6% 633 100.0%

Krievu| 89 22.6% 151  38.1% 82 | 20.8% 51 12.7% 24 5.8% 397 100.0%

Cita 2 40.7% 1 20.9% 1 19.2% 1 19.2% 5 100.0%

Pilsonibas statuss LRpilsoni| 222 1 24.3% 392 42.7% 170 18.4% 94 10.1% 42 4.5% 920 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 19 16.6% 43 | 37.6% 30 26.0% 17 14.7% 6 5.1% 115 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja seklora (valsts,| 55 | 98 20, 86  445% 30 155% 15 7.7% 8  4.1% 194 100.0%
sektors pasvaldibas)

Privataja sektora| 138 | 27.5% 231  45.9% 79 15.8% 31 6.2% 23 4.5% 502 100.0%

Nestradaju| 48 14.4% 118 | 34.7% 91 26.9% 65 19.1% 17 4.9% 339 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 14 | 30.4% 23 | 49.9% 8 17.4% 1 2.2% 46 100.0%

Specialists, ierédnis| 96  30.6% 144 46.2% 40 12.9% 19 6.1% 13 4.1% 312 100.0%

Stradnieks| 60 | 21.4% 123 | 43.5% 57 | 20.2% 25 8.9% 17 6.0% 282 100.0%

Zemnieks 4 35.9% 7 64.1% 11 100.0%

Individualais darbs| 19  42.6% 20 44.4% 4 8.7% 1 2.4% 1 1.9% 45 100.0%

Pensionars| 31 17.2% 56 | 31.6% 45 | 25.9% 38 | 21.4% 7 3.8% 177 100.0%

Skolnieks, students 2 2.8% 26 | 37.0% 24 33.7% 15 | 20.9% 4 5.6% 71 100.0%

Majsaimniece| 10  24.2% 17 |1 39.2% 9 20.5% 6 14.0% 1 2.2% 43  100.0%

Bezdarbnieks 5 10.8% 19 | 39.0% 13 27.0% 6 12.7% 5 10.4% 48 100.0%

. Méne_éa vic_Iéjie Zemiienakumil 18 13.4% 62 | 452% 29 | 21.2% 20 14.5% 8 5.7% 137 100.0%

oo ook Vidéjizemiienakumil 33 19.3% 71  40.5% 36 20.3% 29 164% 6  3.5% 175 100.0%

(kvintiles) Vidéjiienakumil 58 | 30.3% 74 39.0% 32 17.0% 17 9.1% 9 4.5% 190 100.0%

Vidéji augsti ienakumil 51 27.1% 82 | 43.8% 32 16.9% 12 6.3% 11 5.9% 188 100.0%

Augstiienakumil 40 | 29.1% 63 | 45.7% 24 17.6% 7 4.9% 4 2.7% 138 100.0%

Nezin/NA| 41 20.1% 83 | 40.1% 47 22.5% 26 12.5% 10 4.8% 207 100.0%

Regions Riga| 102 1 29.9% 149 43.2% 47 13.6% 23 6.7% 23 6.6% 344 100.0%

Pierigal 42 | 22.3% 80 | 42.8% 40 21.3% 23 12.0% 3 1.5% 188 100.0%

Vidzeme| 24 | 239% 46 46.1% 18 18.2% 11 10.8% 1 1.0% 100 100.0%

Kurzeme| 17 12.7% | 47  35.2% 41 30.1% 17 12.1% 13 9.8% 135 100.0%

Zemgale| 32 | 27.0% 46 | 37.9% 23 19.4% 19 15.7% 120 100.0%

Latgale| 24 16.2% 67 | 45.5% 31 20.8% 18 12.2% 8 5.4% 148 100.0%

Apdzivota vieta Riga| 102 1 29.9% 149 43.2% 47 13.6% 23 6.7% 23 6.6% 344 100.0%

citapilsétal 73 1 20.1% 144  39.5% 90 245% 45 12.1% 14 3.8% 366 100.0%

laukil 66 | 20.5% 142 43.8% 63 19.3% 43 13.1% 11 3.3% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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4. Latvijas valdiba kops$ 2016. gada rudens strada pie nodok|u reformas. AtbilstoSi iecerém Latvija varetu mainities vairaki
iedzivotaju un uznémumu maksatie nodokli. Cik liela méra Jus interesé S nodok|u reforma un ar to saistitie jautajumi?

Latvijas valdiba kop$ 2016. gada rudens strada pie nodoklu
reformas. Atbilstosi iecerém Latvija varétu mainities vairaki
iedzlvotaju un uznémumu maksatie nodokli. Cik liela méra Jas

interesé $1 nodok|u reforma un ar to saistitie jautajumi? Total
Interesé Neinteresé Grati pateikt/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentif 576 65.5% 311 29.9% 48 4.6% 1035 | 100.0%

Dzimums \_ﬁ"i_eﬁs 322 | 64.6% 159 31.8% 18 3.6% 499 | 100.0%
Sieviete| 354 | 66.4% 152 | 28.1% 30 5.5% 536 | 100.0%

Vecums 16-241 73 54.4% 53 39.6% 8 6.0% 134 | 100.0%
25-34 140 71.0% 49 25.0% 8 4.0% 197 | 100.0%
35-44) 139 72.0% 44 22.8% 10 5.2% 193 | 100.0%
45-541 135 | 67.4% 55 27.6% 10 5.0% 200 | 100.0%
55-63 108 | 68.4% 45 28.6% 5 3.1% 158 | 100.0%
64-74 g1 52.6% 65 42.9% 7 4.6% 153 | 100.0%

Izglitiba R ‘Pamaﬁzgﬁﬁba 53 46.7% 58 49.9% 4 3.3% 115 | 100.0%
Videja, videja profesionalal 377 | 62.4% 193 31.9% 35 5.7% 605 | 100.0%
Augstakal 246 78.0% 60 19.2% 9 2.8% 315 | 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 431 69.6% 169 | 27.0% 21 3.4% 621 | 100.0%
Cits (ta)| 245 59.6% 142 34.1% 27 6.3% 414 100.0%

Sarunvaloda gimene Latv?eéu 433 | 68.7% 177 | 27.7% 23 3.6% 633 | 100.0%
K”eYU 240 | 60.7% 133 33.5% 24 5.8% 397 | 100.0%
Cita 3 61.6% 1 19.2% 1 19.2% 5 100.0%

Pilsonibas statuss LRpilsoni| 614 | 67.0% 264  285% 42 | 45% 920  100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 62 | 54.2% 47  407% 6 | 51% 115  100.0%

Nodarbinatib Publiskaja sektora Ist:
e ters uRts alasep:gsaﬁg?bz:; 141 727% 45 | 232% 8 41% = 194  100.0%

Privataja sektora| 369 73.5% 110 | 22.0% 23 4.5% 502 | 100.0%
Nestradaju| 166 | 49.1% 156 | 45.9% 17 4.9% 339 | 100.0%

Pamatnodarbo3anas Vaditajs| 37 80.4% 9 19.6% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 240 76.9% 59 19.0% 13 4.1% 312 | 100.0%

Stradnieks| 183 64.9% 82 29.1% 17 6.0% 282 | 100.0%

Zemnieks| 11 100.0% 11 100.0%

Individualais darbs| 39 87.0% 5 11.1% 1 1.9% 45 100.0%

Pensionars| g7 48.8% 83 47.4% 7 3.8% 177 | 100.0%

Skolnieks, students| 28 39.8% 39 54.6% 4 5.6% 71 100.0%

Majsaimniece| 27 63.4% 15 34.5% 1 2.2% 43 100.0%

Bezdarbnieks| 24 49.8% 19 39.7% 5 10.4% 48 100.0%

Ménesa vidéjie Zemi ienakumi 80 58.6% 49 35.7%

o enesa vid __ Zemil i 8 57% 137 | 100.0%
O imenes loceki Vidgji zemi ienakumil 104 | 59.9% = 65 | 36.7% 6 35% | 175  100.0%
(kvintiles) Videjilenakumil 132 | 69.3% 49  261% 9 | 45% 190  100.0%

Vidé&ji augst? ?enékumf 133 70.9% 44 23.2% 11 5.9% 188 | 100.0%
Augsti ienakumil 103 74.7% 31 22.5% 4 2.7% 138 | 100.0%
Nezin/NA| 124 | 60.2% 73 35.0% 10 4.8% 207 1 100.0%

Regions Riga| 251 73.1% 70 20.3% 23 6.6% 344 | 100.0%

Pierigal 122 | 651% 63 | 334% 3 15% 188  100.0%
Vidzeme| 70 | 70.0% 29 | 29.0% 1 1.0% 100  100.0%
Kurzeme| 64  48.0% 58  423% 13 9.8% 135  100.0%
Zemgale| 78 | 64.9% 42 | 35.1% 120 100.0%

Latgale| g1 61.6% 49 33.0% 8 5.4% 148 | 100.0%

Apdzivota vieta _ ‘RTga 251 73.1% 70 20.3% 23 6.6% 344 | 100.0%
cita P"Sét? 217 59.6% 135 36.6% 14 3.8% 366 | 100.0%
lauki| 208 | 64.3% 106 32.4% 1" 3.3% 325 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n~=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

5. Ka Jas novértetu savu informétibu par planoto nodok|u reformu un iecerétajam nodok|u izmainam? Vai Jus to...

Ka Jus novértétu savu informétibu par planoto nodok|u reformu un iecerétajam nodok|u

izmainam? Vai Jas to... Total
_ . _ | Esattikai dzirdgjis
-+ kopuma zinat, par to, ka ir planota
. kadas bs __nodok|u reforma, bet Lo
izmainas, tomér ' ok tuvak par to Nebijat iepriek$
... labi parzinat detalas neparzinat nezinat par to dzirdgjis = Grati pateikt/ NA
nesverts nesverts nesveérts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits | rindu % skaits ' rindu % skaits | rindu %
Visi respondentil 36 3.5% 329 32.0% 521 50.3% 115 11.0% 34 3.2% | 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 16 3.3% 150 30.4% 250 50.0% 65 129% 18 3.5% 499 100.0%
Sieviete| 20 3.8% 179 33.5% 271 50.6% 50 9.2% 16 2.9% 536 100.0%
Vecums 16-24 29 | 21.6% 71 53.2% 26 19.2% 8 6.0% 134 100.0%
25-34 9 4.6% 69 35.1% 92 46.7% 23 11.7% 4 2.0% 197 100.0%
35-44 9 4.6% 65 | 33.7% 94 48.7% 20 10.4% 5 2.6% 193 100.0%
45-54 8 4.0% 66 | 32.8% 105 52.7% 15 7.5% 6 3.0% 200 100.0%
55-63 7 4.4% 56 | 35.6% 78 49.3% 13 8.3% 4 2.5% 158 100.0%
64-74 3 2.0% 44  28.6% 81 53.1% 18  11.8% 7 4.6% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 14 12.2% 74 64.7% 20 171% 7 6.1% 115 100.0%
Videja, vidéja profesionalal 14 2.3% 178 29.6% 319 52.7% 73 12.0% 21 3.4% | 605 100.0%
Augstaka| 22 7.0% 137 43.4% 128 40.7% 22 71% 6 1.8% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 24 3.9% 208 33.6% 314 50.6% 59 9.3% 16 2.5% 621 100.0%
Cits (-ta)l 12 3.0% 121 29.6% 207 49.8% 56 13.5% 18 4.2% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 24 3.9% 219 34.8% 316 49.9% 58 8.9% 16 2.5% 633 100.0%
Krievu| 12 3.1% | 108 27.5%| 204 51.2% 57 144% 16 3.8% 397 100.0%
Cita 2 43.1% 1 18.5% 2 38.4% 5 1100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 34 3.8% 299 32.7% 465 50.5% 92 9.8% 30 3.2% | 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 2 1.7% 30 26.3% 56 48.5% 23  20.1% 4 3.4% | 115 100.0%
Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,

sektors pasvaldibas) 11 5.6% 74 38.3% 89 45.9% 13 6.6% 7 3.5% | 194 100.0%
Privataja sektora| 21 42% 173 | 34.7% 246 48.7% 51 10.2%| 11 2.2% 502 100.0%
Nestradaju 4 1.2% 82 24.1% 186 55.2% 51 14.8% 16 4.6% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 4 8.4% 23 | 51.0% 15 31.9% 3 6.7% 1 1.9% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 17 55% 128 41.1% 140 44.8% 19 6.1% 8 2.5% 312 100.0%
Stradnieks 6 21% 72 257% 158 55.8% 37 13.2% 9 3.2% 282 100.0%
Zemnieks 1 8.8% 3 27.1% 6 55.2% 1 8.9% 11 100.0%
Individualais darbs 4 9.1% 21 46.7% 16 35.4% 4 8.8% 45 100.0%
Pensionars 2 1.1% 50 28.1% 94 53.3% 23 13.1% 8 45% 177 100.0%
Skolnieks, students 13 18.5% 35 49.7% 18  24.8% 5 6.9% 71 100.0%
Majsaimniece 2 4.9% 11 24.9% 27 63.1% 3 7.0% 43 100.0%
Bezdarbnieks 8 16.7% 30 62.3% 7 14.7% 3 6.3% 48 100.0%
] Ménesa viQéjie Zemi ienakumi 1 % 30 22.1% 87 63.5% 15 10.9% 4 2.7% 137 100.0%
'e”g}ﬁ;‘:]{e‘;ﬁgéz';ﬁ Vidgji zemiienakumil 3 | 1.8% | 47 26.8% 101 57.8% 15 | 84% 9 | 51% 175 100.0%
(kvintiles) Vidgji ienakumi 7 3.6% 65 | 34.2% 88 46.3% 24 12.7% 6 3.1% 190 100.0%
Videji augsti ienakumi 6 3.2% 69 | 37.2% 92 48.6% 16 8.5% 5 2.6% 188 100.0%
Augsti ienakumi| 13 9.6% 59 42.8% 55 39.9% 9 6.4% 2 1.4% 138 100.0%
Nezin/NA 6 3.0% 59 28.7% 98 47.3% 36 17.1% 8 3.8% | 207 100.0%
Regions Riga| 18 54% 125 36.4% 148 42.9% 46 | 13.3% 7 2.1% 344 100.0%
Pieriga 6 3.3% 73 39.1% 93 49.3% 13 6.8% 3 1.5% 188 100.0%
Vidzeme 30 30.2% 62 62.0% 6 5.8% 2 1.9% 100 100.0%
Kurzeme 4 3.0% 26 | 19.5% 70 51.8% 16 11.7% 19 14.0% 135 100.0%
Zemgale 6 4.8% 36 | 30.4% 65 53.5% 13 11.3% 120 100.0%
Latgale 2 1.4% 39 26.4% 83 56.4% 21 13.9% 3 1.9% 148 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 18 54% 125 36.4% 148 42.9% 46 | 13.3% 7 2.1% 344 100.0%
cita pilséta| 13 3.6% 105 29.0% 196 53.3% 34 9.2% 18 4.8% 366 100.0%
lauki 5 1.5% 99 30.7% 177 54.5% 35 10.6% 9 2.6% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

6. Nemot véra visu, ko Jus zinat par planotajam nodok|u izmainam, vai Jus So reformu atbalstat?

Nemot véra visu, ko Jis zinat par planotajam nodok|u izmainam, vai Jas $o reformu

atbalstat? Total
Pilnba atbalstu = Drizak atbalstu ' Drizak neatbalstu Nemaz neatbalstu Griti pateikt/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % | skaits | rindu %/ skaits | rindu % skaits rindu % skaits @ rindu % skaits  rindu %
Visi respondenti| 50 4.8% | 276 | 26.7%| 205 19.9% 89 8.6% 415 39.9% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 20 4.0% 135 27.1% 104 209% 50 10.1%| 190 | 37.8%| 499 100.0%
Sieviete| 30 56% 141 26.3% 101 19.0% 39 72% 225 41.9% 536 100.0%
Vecums 16-241 3 2.2% 37 276% 18 [ 134% 10 7.4% 66 49.3% 134 100.0%
25-34 11 5.6% 53 26.8% 35 17.8% 15 7.7% 83 421% 197 100.0%
35-44( 7 3.5% 48 251% 49 252%| 21 1 10.9%| 68 | 35.3% 193 100.0%
45-54 10 5.0% 66 33.1% 44 221% 17 8.5% 63 31.3% 200 100.0%
55-63 9 5.6% 41 1 259% 37 23.6% 12 7.7% 59 37.2% 158 100.0%
64-74 10 6.5% 31 20.3% 22 (144% 14 9.0% 76 49.7% 153 [100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 3 2.7% 25 21.9% 21 18.4% 8 6.9% 58 50.1% 115 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala| 27 45% 156 25.8% 121 20.1% 61 10.1%| 240 | 39.5%| 605 100.0%
Augstakal 20 6.2% 95 301% 63 20.1% 20 6.4% 117 37.2% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 36 59% 170 27.4% 124 20.1% 49 7.8% 242 38.8% 621 100.0%
Cits (-ta)) 14 3.4% | 106 | 25.7%| 81 | 19.6% 40 9.8% 173 41.6% 414 100.0%
Sarunvaloda gimeng Latviesu| 37 59% | 181 | 28.7%/| 125 19.9% 46 72% 244 38.3% 633 100.0%
Krievu| 13 3.3% 95 239% 79 20.0% 43 109% 167 42.0% 397 [100.0%
Cita 1 20.9% 4 79.1% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 45 | 49% 249 27.1%| 186 20.3%| 74 8.0% 366 39.6% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 5 4.3% 27 236% 19 16.8% 15 13.0% 49 42.3%| 115 100.0%
Nodarbinabas Publiskaja Se';t;’srj;;?fa‘:) 11 56% 53 272% 39 204% 14 71% 77 39.7% 194 100.0%
Privataja sektora| 26 52% 141 28.0% 112 222% 42 8.4% 181 36.1% 502 100.0%
Nestradaju| 13 3.8% 82 243% 54 162% 33 9.7% 157 459% 339 100.0%
PamatnodarboSanas Vaditajs| 1 2.2% 18 394% 11 23.7% 4 9.0% 12 1 256%| 46 100.0%
Specialists, ierednis[ 19 6.0% 89 28.3% 63 203% 22 72% 119 38.1% 312 100.0%
Stradnieks| 15 5.4% 71 252% 61 215% 27 9.4% 108 38.5% 282 100.0%
Zemnieks| 1 8.9% 2 17.3% 5 46.3% 1 8.8% 2 18.8% 11 100.0%
Individualais darbs| 1 2.2% 14 312% 11 24.6% 2 4.2% 17 1 37.8%| 45 100.0%
Pensionars| 9 5.0% 40 228% 26 15.0%| 16 8.9% 86 48.3% 177 100.0%
Skolnieks, students| 2 2.8% 21 30.0% 7 9.9% 4 5.5% 37 51.9% 71 100.0%
Majsaimniece| 2 5.0% 12 28.0% 9 20.7% 6 13.6% 14 32.7%| 43 100.0%
Bezdarbnieks 9 18.9% 12 24.9% 7 149% 20 41.3%| 48 100.0%
~ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi 1 8% 31 225% 39 288% 12 8.6% 54 39.3% 137 100.0%
o imanes loook Vidgjizemiienakumil 9 | 52% 44 254% 34 193% 12 68% 76 433% 175 100.0%
(kvintiles) Vidéji ienakumif 12 6.4% 48 252% 35 18.7%| 20 ' 10.5%| 75 |39.2% 190 100.0%
Vidéji augsti ienakumi| 15 8.0% 52 275% 34 18.0% 13 6.9% 74 | 39.6% 188 100.0%
Augsti ienakumi| 7 5.1% 46 | 33.5% 20 14.7% 9 6.5% 56 40.2% 138 100.0%
Nezin/NA| 6 2.8% 55 26.6% 43 211% 23 113% 80 38.2% 207 [100.0%
Regions Rigal 21 6.1% 85 248% 55 159% 35 10.2% 148 43.1% 344 100.0%
Pierigal 10 5.3% 50 26.9% 36 | 19.5% 17 9.0% 75 39.4% 188 [100.0%
Vidzeme| 3 3.0% 33 328% 23 23.1% 4 4.1% 37 | 37.0% 100 100.0%
Kurzeme 2 1.6% 25 18.3% 27 20.0% 14 103% 67 49.8% 135 100.0%
Zemgale[ 7 5.9% 39 322% 29 245% 14 117% 31 257% 120 [100.0%
Latgale| 7 4.8% 44 1 295% 35 23.9% 5 3.4% 57 38.4% 148 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 21 6.1% 85 248% 55 159% 35 10.2% 148 43.1% 344 100.0%
cita pilséta| 16 4.5% 96 26.2% 71 | 19.6% 33 9.0% 150 40.7% 366 100.0%
laukif 13 4.0% 95 1293% 79 245% 21 6.5% 117 358% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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6. Nemot vera visu, ko Jus zinat par planotajam nodok|u izmainam, vai Jiis So reformu atbalstat?

Nemot véra visu, ko Jus zinat par planotajam nodok|u izmainam,

vai Jus So reformu atbalstat? Total
Atbalstu Neatbalstu Grati pateikt/ NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondenti| 326 | 31.5% | 294 | 28.5% 415  39.9% . 1035 | 100.0%
Dzimums Virietis| 155 | 31.1% = 154 | 31.1% 190 | 37.8% 499  100.0%
Sievietel 171 | 31.9% @ 140 | 26.2% 225 | 41.9% | 536 | 100.0%
Vecums 16-24) 40 29.8% 28 20.9% 66 49.3% | 134 | 100.0%
25-34| 64 32.4% 50 25.5% 83 421% | 197 | 100.0%
35-44| 55 28.6% 70 36.1% 68 35.3% 193 | 100.0%
45-54| 76 38.1% 61 30.6% 63 31.3% 200 | 100.0%
55-63| 50 31.6% 49 31.3% 59 37.2% 158 | 100.0%
64-741 41 26.8% 36 23.5% 76 49.7% | 153 | 100.0%
Izglitioa Pamatizglitiva|  2g 24.6% 29 25.3% 58 50.1% 115 | 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 183 | 30.3% | 182 | 30.2% | 240 | 39.5% 605 | 100.0%
Augstakal 115 | 36.3% 83 26.5% | 117 | 37.2% | 315 | 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 206 | 33.3% @ 173 | 27.9% 242 | 38.8% 621 | 100.0%
Cits(ta)l 120 | 29.0% 121  29.4% 173  41.6% 414 | 100.0%
Sarunvaloda gimene LatvieSu| 218 | 34.7% 171  27.1% 244  38.3% 633  100.0%
Krievu| 108 | 27.1% 122  30.9% 167 @ 42.0% 397 | 100.0%
Cita 1 20.9% 4 79.1% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsoni 294 | 32.0% 260 @ 28.4% 366 | 39.6% 920 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 32 27.9% 34 29.8% 49 42.3% 115 | 100.0%
N inatil Publiskaja sektora |
odarbinaiibas B e ias)| 64 328% 53 | 27.5% 77 39.7% 194  100.0%
Privataja sektoral 167 | 33.3% | 154 | 30.6% 181 | 36.1% 502 | 100.0%
Nestradaju| 95 28.1% 87 25.9% 157 | 459% @ 339 | 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 19 41.7% 15 32.8% 12 25.6% 46 | 100.0%
Specialists, ierednis| 108 | 34.3% 85 275% | 119 | 38.1% | 312 | 100.0%
Stradnieks| 86 30.6% 88 30.9% 108 | 385% 282 | 100.0%
_ Zemnieks| 3 26.2% 6 55.1% 2 18.8% 11 | 100.0%
Individualais darbs| 15 33.4% 13 28.8% 17 37.8% 45 | 100.0%
_ Pensionars| 49 27.8% 42 23.9% 86 48.3% | 177 | 100.0%
Skolnieks, students| 23 32.8% 11 15.4% 37 51.9% 71 100.0%
Majsaimniece| 14 33.0% 15 34.4% 14 32.7% 43 | 100.0%
Bezdarbnieks| g 18.9% 19 39.8% 20 41.3% 48 | 100.0%
orenesa vidgjie _ Zemiienakumil 32 | 233% 51 | 37.3% 54  393% 137 | 100.0%
'engingen;'e uz vien Videji zemi ienakumi| 53 30.6% 46 26.1% 76 43.3% | 175 | 100.0%
(kvintiles) ~ Videji ienakumil 60 31.6% 55 29.2% 75 39.2% 190 | 100.0%
Vidgji augsti ienakumi| g7 35.4% 47 25.0% 74 39.6% 188 | 100.0%
Augsti ienakumi| 53 38.6% 29 21.2% 56 40.2% | 138 | 100.0%
Nezin/NA[ 61 29.4% 66 32.4% 80 38.2% 207 | 100.0%
Regions Rigal 106 | 30.8% 90  26.1% 148  431% 344  100.0%
Plerigal 60 32.1% 53 28.5% 75 39.4% 188 | 100.0%
Vidzeme| 36 35.8% 27 27.2% 37 37.0% 100 | 100.0%
Kurzemel 27 19.9% 41 30.3% 67 49.8% | 135 | 100.0%
Zemgale| 46 38.2% 43 36.2% 31 25.7% 120 | 100.0%
Latgale| 51 34.3% 40 27.3% 57 38.4% 148 | 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 106 | 30.8% 90 26.1% | 148 | 43.1% | 344 | 100.0%
citapilsétal 112 | 30.7% | 104 | 28.7% 150 | 40.7% 366 | 100.0%
laukil 108 | 33.3% | 100 | 31.0% 117 | 358% 325 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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7.1. Par gaidamo nodok]u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Liidzu, novértéjiet, cik liela méra Jus katram no tiek piekritat vai

nepiekritat: Reformas rezultata palielinasies nevienlidziba starp turigakajiem un tricigakajiem

Reformas rezultata palielinasies nevienlidziba starp turigakajiem un tricigakajiem Total
Pilntgi piekritu Drizak piekritu | Drizak nepiekritu  Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesvérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits | rindu % skaits | rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits ' rindu % skaits ' rindu %
Visi respondentil 202 | 19.6% | 327 31.7% 144 139% 35 | 3.3% | 327 31.5% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 98  19.7% 157 315% 72 145% 20 @ 3.9% | 152 304% 499 100.0%
Sieviete| 104 1 19.5% 170 31.8% 72 135% 15 28% | 175 324% 536 100.0%
Vecums 16-24) 21 158% 32 238% 21 157% 7 51% | 53 39.5% 134 100.0%
25-34( 28 142% 59 30.0% 35 17.8% 7 35% | 68 34.6% 197 100.0%
35-44 39 20.3% 66 34.1% 31 161% 4 21% 53 27.4% 193 100.0%
45-54| 40 202% 72 362% 29 14.3% 7 35% | 52 25.8% 200 100.0%
56-63| 35 224% 53 334% 17 109% 5 32% | 48 30.2% 158 100.0%
64-74 39 255% 45 294% 11 7.2% 5 3.3% | 53 34.6% 153 100.0%
Izghitioa Pamatizglitival 26 | 23.0% 30 257% 8 6.9% 3 25% 48 419% 115 100.0%
Vidéja, videja profesionala) 125 | 20.7% 194 322% 82 13.6% 19 | 3.1% 185 30.4% 605 100.0%
Augstakal 51 | 16.2%| 103 32.7% 54 172% 13 | 41% 94 29.8% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 115 | 18.6% 195 31.6% 95 152% 22 | 35% 194 31.1% 621 100.0%
Cits (-ta)) 87 21.0% 132 31.8% 49 121% 13  3.1% 133 32.0% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 123  19.6% 198 314% 97 153% 22 3.5% 193 30.2% 633 100.0%
Krievu| 77 119.3% 129 32.4% 47 12.0% 13  3.2% | 131 33.0% 397 100.0%
Cita) 2 43.1% 3 1 56.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsoni| 177 1 19.3% 293 |32.0% 136 14.8% 34  3.7% | 280 30.3% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 25 | 21.9% 34 29.3% 8 7.2% 1 .8% 47 40.8% 115 100.0%
Nodarbinatibas Publiskaja sekora (valsts,| 36 1869 61 31.7% 34 17.3% 40% 55 285% 194 100.0%
sektors pasvaldibas)
Privataja sektoral 94  18.8% 155 30.9% 76 152% 19 @ 3.8% | 158 31.3% 502 100.0%
Nestradajul 72  21.4% 111 328% 34 101% 8 23% 114 33.4% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs) 9 20.1% 20 429% 5 11.2%| 2 4.4% 10 214% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 55 17.5% 92 29.6% 59 189% 12 39% | 94 30.1% 312 100.0%
Stradnieks| 52  18.7% 88 314% 36 127% 13 4.4% | 93 32.8% 282 100.0%
Zemnieks| 4 373% 5 |453% 1 8.6% 1 8.9% 11 100.0%
Individualais darbs| 10 1 21.9% 11 241% 9 20.1% 15 33.9% 45 100.0%
Pensionars| 42 1 23.7% 55 31.2% 15 8.5% 4 22% | 61 343% 177 100.0%
Skolnieks, students| 8  11.3% 26 37.0% 9 128% 3 41% 25 348% 71 100.0%
Majsaimniece] 9  20.6% 15 34.6% 8 18.7% 1 2.4% 10 23.6% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 13 1 27.1% 15 31.5% 2 4.2% 18 37.2% 48 100.0%
_ Ménesa videjie Zemiienakumil 39 | 28.8% 50 36.3%| 10 @ 7.4% 1 1% 37 26.8% 137 100.0%
oo locor Vidéji zemiienakumil 32 18.4% 52 296% 21 119% 7 40% 63 36.1% 175 100.0%
(kvintiles) Vidgji ienakumif 32 1 16.8% 64 34.1% 32 16.7% 7 3.6% | 55 28.8% 190 100.0%
Vidéji augsti ienakumil 39 1 20.6% 48 25.6% 33 (17.7% 10  51% 58 31.0% 188 100.0%
Augsti ienakumi| 27  19.4% 39 28.1%| 26 192% 6 45% 40 28.8% 138 100.0%
Nezin/NA[ 33 1 16.1% 74 36.0% 22 105% 4 1.9% 74 | 35.4% 207 100.0%
Regions Rigal 69 19.8% 100 29.2% 45 133% 14 | 40% 116 33.6% 344 100.0%
Pierigal 35 18.5% 62 33.2%| 26 13.9% 7 3.7% | 58 30.7% 188 100.0%
Vidzeme| 34 34.0%| 27 269% 14 141% 3 3.0% | 22 21.9% 100 100.0%
Kurzeme| 16 12.1% 38 28.0% 10 @ 7.4% 5 37% | 66 48.8% 135 100.0%
Zemgale| 29 24.4% 38 32.0% 24 193% 2 1.6% 27 22.7% 120 [100.0%
Latgale| 19 13.2% 62 416% 25 16.7% 4 27% 38 259% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 69 19.8% 100 29.2% 45 13.3% 14 4.0% | 116 33.6% 344 100.0%
citapilsétal 66 | 18.2% 109 29.7% 52 142% 16 @ 43% | 123 33.5% 366 100.0%
laukil 67 1 20.9% 118 36.4% 47 143% 5 1.5% 88 26.9% 325 [100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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7.1. Par gaidamo nodok|u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela méra Jis katram no
tiek piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata palielinasies nevienlidziba starp turigakajiem un tricigakajiem

Reformas rezultata palielinasies nevienlidziba starp turigakajiem

un tricigakajiem Total
Piekritu Nepiekritu Grati pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondentil 529 | 512% @ 179 | 17.3% | 327 | 31.5% 1035 | 100.0%
Dzimums Virietis| 255 | 51.2% 92 184% 152 | 30.4% | 499 | 100.0%
Sieviete| 274 | 51.3% 87 16.3% | 175 | 32.4% | 536 | 100.0%
Vecums 16-24) 53 39.6% 28 20.8% 53 395% | 134 | 100.0%
25-34 g7 44 2% 42 21.3% 68 346% @ 197 | 100.0%
35-441 105 | 54.4% 35 18.2% 53 27.4% . 193 | 100.0%
45-54 112 | 56.4% 36 17.8% 52 25.8% | 200 | 100.0%
55-63 g8 55.8% 22 14.0% 48 30.2% | 158 | 100.0%
64-74 g4 54.9% 16 10.5% 53 346% @ 153 | 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 56 48.7% 11 9.4% 48 41.9% . 115 | 100.0%
Vidéja, vidéja profesionalal 319 | 52.9% = 101 | 16.6% 185 | 30.4% | 605 | 100.0%
Augstaka| 154 | 48.9% 67 21.3% 94 29.8% | 315 | 100.0%
Tautiba Latvietis (te)] 310 | 50.2% @ 117 | 18.7% | 194 | 31.1% 621 | 100.0%
Cits(ta)) 219 | 52.8% 62 15.2% @ 133 | 32.0% 414  100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSul 321 | 51.0% 119  18.8% 193 | 30.2% 633  100.0%
Krievu| 206  51.8% 60 15.2% 131 | 33.0% . 397 | 100.0%
Citag 2 43.1% 3 56.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 470 ' 51.3% 170 | 185% | 280 | 30.3% 920 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 59 51.2% 9 8.0% 47 40.8% . 115 | 100.0%
N inatl Publiskaja sektora Ist:
odarbinafibas ubliskaja Sep:gsaﬁg?bz:; 97  502% 42  213% 55 | 285% 194  100.0%
Privataja sektora 249 | 49.7% 95 19.0% | 158 | 31.3% | 502 | 100.0%
Nestradajul 183 | 54.2% 42 124% 114 | 33.4% 339  100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 29 63.0% 7 15.6% 10 21.4% 46 | 100.0%
Specialists, ierédnis| 147 | 47.1% 71 22.8% 94 30.1% | 312 | 100.0%
Stradnieks| 140 | 50.1% 49 17.1% 93 32.8% | 282 | 100.0%
_ Zemnieks) 9 | 826% 1 8.6% 1 8.9% 11 100.0%
Individualais darbs| 21 46.0% 9 20.1% 15 33.9% 45 | 100.0%
_ Pensionars| 97 54.9% 19 10.8% 61 34.3% | 177 | 100.0%
Skolnieks, students| 34 | 48.3% 12 | 169% 25  34.8% 71  100.0%
Majsaimniece| 24 55.2% 9 21.2% 10 23.6% 43 | 100.0%
Bezdarbnieks|  2g 58.6% 2 4.2% 18 37.2% 48 | 100.0%
_ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi g9 65.2% 11 8.1% 37 26.8% | 137 | 100.0%
e oK Vidgji zemiienakumil 84 48.0% = 28  159% 63 | 36.1% 175  100.0%
(kvintiles) _ Videjiienakumil 96 | 50.9% 39 | 20.3% 55  28.8% 190  100.0%
Videji augsti ienakumi| g7 46.2% 43 22.8% 58 31.0% | 188 | 100.0%
Augsti ienakumi| 66 47.5% 32 23.7% 40 28.8% | 138 | 100.0%
Nezin/NA[ 107 | 52.2% 26 12.4% 74 354% | 207 | 100.0%
Regions Rigal 169 49.0% 59 17.3% 116 | 33.6% 344 | 100.0%
Pierigal 97 51.7% 33 17.6% 58 30.7% | 188 | 100.0%
Vidzeme| @1 61.0% 17 17.2% 22 21.9% | 100 | 100.0%
Kurzeme| 54 40.1% 15 11.1% 66 48.8% | 135 | 100.0%
Zemgale| g7 56.3% 26 20.9% 27 22.7% | 120 | 100.0%
Latgale| g1 54.8% 29 19.3% 38 25.9% | 148 | 100.0%
Apdzivota vieta ~ Rigal 169 | 49.0% 59 17.3% 116 | 33.6% | 344 | 100.0%
citapilsetal 175 47.9% 68 18.5% @ 123 | 335% 366 | 100.0%
lauki| 185 | 57.3% 52 15.8% 88 26.9% | 325 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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7.2. Par gaidamo nodok]u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jus katram no tiek piekritat vai

nepiekritat: Reformas rezultata stradajosie "uz rokas" sanems vairak naudas

Reformas rezultata stradajosie "uz rokas" sanems vairak naudas Total
Pilntgi piekritu Drizak piekritu | Drizak nepiekritu  Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % skaits | rindu % | skaits | rindu %/ skaits | rindu %| skaits | rindu %/ skaits | rindu %
Visi respondentil 66 6.5% | 244 | 23.6%| 278 26.9% 112 10.9% 335 32.1% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 28 | 57% 116 23.2% 133 26.8% 64 12.8% 158 31.5% 499 100.0%
Sieviete| 38 72% 128 23.9% 145 27.0% 48 91% 177 32.8% 536 100.0%
Vecums 16-24 9 6.9% 34 254% 25 |185%| 12 8.9% 54 40.3%| 134 [100.0%
25-341 10 5.1% 55 27.8% 48 24.4%| 20 10.2% 64 32.5% 197 100.0%
35-44) 14 | 73% 44 229% 61 31.7% 16  83% | 58 29.8% 193 100.0%
45-54/ 8 4.0% 47 | 23.5% 65 325% 27 13.6% 53 26.4% 200 100.0%
556-63 16 10.2% 31 19.6% 46 29.0% 22 13.9% 43 27.2% 158 100.0%
64-74 9 6.0% 33 215% 33 216%| 15 99% 63 41.1% 153 [100.0%
Izghitioa Pamatizglitiva| 8 6.9% 28 247% 22 195%| 8 71% | 49 42.0% 115 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala| 36 6.1% | 143 | 23.6%| 166 27.4% 76 12.7% 184 30.2% 605 100.0%
Augstaka| 22 71% 73 232% 90 | 28.6%| 28 8.8% 102 32.3% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 31 51% | 161 | 26.0%| 174 28.1% 68 11.0% 187 29.8% 621 100.0%
Cits (-ta)l 35 | 8.5% 83 20.2% 104 253% 44 10.7% 148 354% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 36 59% | 160 | 25.3%| 187 29.6% 69 11.0% 181 28.2% 633 100.0%
Krievu| 30 | 75% 83 21.0% 91 23.1% 42 10.6% 151 37.8% 397 100.0%
Cita 1 22.2% 1 20.9%| 3 56.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsoni| 57 | 6.3% 218 [23.7% 255 27.8% 99 10.8% 291 31.4% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| g 7.9% 26 225% 23 20.3%| 13 11.3% 44 38.0% 115 100.0%
Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,| 15 g 40, 42 216% 61 315% 19  96% 54 27.8% 194 100.0%
sektors pasvaldibas)
Privataja sektora| 26 53% | 120 | 24.0%| 141 27.9% 60 12.1% 155 30.8% 502 100.0%
Nestradajul 22 ' 6.6% 82 241% 76 228% 33 | 9.7% 126 36.7% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 7 15.6%| 9 19.2%| 12 262% 6 136% 12 |25.4% 46 100.0%
Spegcialists, ierédnis| 21 6.8% 75 241% 100 31.8%| 27 86% 89 28.7% 312 [100.0%
Stradnieks| 12 | 4.3% 64 229% 73 25.7%| 42 151% 91 32.1% 282 100.0%
Zemnieks| 2 194%| 4 347% 3 27.6% 1 9.3% 1 8.9% 11 100.0%
Individualais darbs| 2 4.6% 10 222% 14 31.3% 3 6.4% 16 355% 45 100.0%
Pensionars| 9 5.1% 39 221% 41 | 23.4%| 17 9.5% 71 39.8% 177 100.0%
Skolnieks, students| 6 8.9% 19 264% 9 |(131% 7 99% | 30 41.7% 71 100.0%
Majsaimniece| 2 4.5% 18 41.7% 11 25.6% 5 11.5% 7 16.7% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 5 10.7% 6 125% 15 31.0% 4 8.5% 18 ' 37.4%| 48 [100.0%
_ Ménesa videjie Zemi ienakumif 10 7.2% 38 279% 34 248%| 18 134% 37 26.7% 137 100.0%
oo locor Vidéji zemiienakumil 11 6.5% 39 22.3% 51 29.0% 21 121% 53 30.1% 175 100.0%
(kvintiles) Vidéji ienakumil 10 5.5% 46 241% 49 258%| 24 127% 61 32.0% 190 [100.0%
Vidéji augsti ienakumi| 15 7.9% 42 1 222% 51 273% 16 8.6% 64 34.0% 188 [100.0%
Augsti ienakumi| 7 54% 37 268% 39 28.0%| 13 95% 42 30.3% 138 [100.0%
Nezin/NAf 13 6.3% 42 1 20.3% 54 26.6% 20 9.5% 78 37.2% 207 100.0%
Regions Rigal 18 5.3% 71 209% 84 243% 40 11.5% 131 38.1% 344 100.0%
Pierigal 24 1 12.9% 42 22.0% 55 29.5% 15 8.2% 52 27.4%| 188 [100.0%
Vidzeme| 5 51% 30 302% 31 30.7%| 7 6.8% | 27 27.2% 100 100.0%
Kurzeme| 4 3.1% 23 | 172% 32 238% 15 113% 61 447% 135 100.0%
Zemgale| 6 5.1% 37 303% 29 245%| 26 216% 22 18.5% 120 100.0%
Latgale| 9 6.2% 41 | 27.4% 47 32.0% 9 6.2% | 42 28.2% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 18 5.3% 71 209% 84 243%| 40 11.5% 131 38.1% 344 100.0%
citapilsétal 29 | 81% 92 251% 92 252% 41 11.2%| 112 304% 366 100.0%
laukil 19 5.9% 81 248% 102 31.6%| 31 9.9% 92 27.8%| 325 [100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

7.2. Par gaidamo nodok]|u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela méra Jus katram

no tiek piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata stradajosie "uz rokas" sanems vairak naudas

Reformas rezultata stradajosie "uz rokas" sanems vairak naudas Total
Piekritu Nepiekritu Grati pateikt/NA
nesvérts nesveérts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondentil 310 | 30.1% @ 390 | 37.8% | 335 @ 32.1% | 1035 | 100.0%
Dzimums Virietis| 144 | 28.9% | 197 @ 39.6% 158 | 31.5% | 499 | 100.0%
Sieviete| 166 | 31.1% @ 193 | 36.1% 177  32.8% 536 | 100.0%
Vecums 16-24) 43 32.3% 37 27.4% 54 40.3% @ 134 | 100.0%
25-34 65 32.9% 68 34.5% 64 325% | 197 | 100.0%
35-44| 58 30.2% 77 39.9% 58 29.8% 193 | 100.0%
45-541 55 27.5% 92 46.1% 53 26.4% 200 | 100.0%
55-63 47 29.9% 68 42.9% 43 27.2% | 158  100.0%
64-74 42 27.5% 48 31.4% 63 411% @ 153 | 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 36 31.5% 30 26.5% 49 42.0% | 115 | 100.0%
Vidéja, videja profesionala) 179 | 29.7% | 242 | 40.1% 184 | 30.2% | 605 | 100.0%
Augstakal g5 30.3% 118 | 374% 102 | 32.3% 315 | 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 192 | 31.1% @ 242 | 39.1% 187  29.8% 621 | 100.0%
Cits(ta)l 118 | 28.6% 148 | 359% 148 | 354% | 414 | 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 196 | 31.1% @ 256 | 40.6% 181 | 28.2% 633 | 100.0%
Kriew| 113 | 285% 133  337% 151  37.8% 397  100.0%
Cita| 1 22.2% 1 20.9% 3 56.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 275 | 30.0% @ 354 | 38.6% | 291 | 31.4% 920 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 35 | 304% 36  31.6% 44  38.0% 115 100.0%
N e e es)| 60 | 31.1% 80  41.1% 54 | 27.8% 194 | 100.0%
Privataja sekiora| 146 = 29.2% = 201  40.0% 155 | 30.8% 502 | 100.0%
Nestradaju| 104 | 30.7% 109 | 325% 126 | 36.7% 339  100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 16 34.7% 18 39.8% 12 25.4% 46 | 100.0%
Specialists, ierédnis| 9@ 30.9% 127 | 40.5% 89 28.7% 312 | 100.0%
Stradnieks| 76 272% 115 | 40.7% 91 32.1% 282 | 100.0%
Zemnieks| g 54.2% 4 37.0% 1 8.9% 11 100.0%
Individualais darbs| 12 26.8% 17 37.7% 16 35.5% 45 1 100.0%
Pensionars| 48 27.2% 58 33.0% 71 39.8% 177 | 100.0%
Skolnieks, students| 25 35.3% 16 23.0% 30 41.7% 71 | 100.0%
Majsaimniece| 20 46.2% 16 37.1% 7 16.7% 43 | 100.0%
Bezdarbnieks| 11 23.1% 19 39.5% 18 37.4% 48 | 100.0%
_ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi| 48 35.1% 52 38.2% 37 26.7% | 137 | 100.0%
s ookl Videji zemi ienakumil 50 | 28.9% = 72 411% 53  30.1% 175  100.0%
(kvintiles) ~_ Vidaji ienakumil 56 29.6% 73 38.4% 61 32.0% @ 190 | 100.0%
Vidgji augsti ienakumi| 57 30.1% 67 35.9% 64 34.0% 188 | 100.0%
Augsti ienakumi) 44 32.2% 52 37.6% 42 30.3% @ 138 | 100.0%
Nezin/NA| 55 26.7% 74 36.1% 78 37.2% 207 | 100.0%
Regions Rigal 89 26.2% 124 | 358% 131 | 38.1% | 344 | 100.0%
Pierigal 66 34.9% 70 37.7% 52 27.4% 188 | 100.0%
Vidzeme| 35 35.3% 38 37.5% 27 27.2% | 100 | 100.0%
Kurzeme| 27 20.2% 47 35.1% 61 44.7% 135 | 100.0%
Zemgale| 43 35.4% 55 46.1% 22 18.5% | 120 | 100.0%
Latgale| 50 33.6% 56 38.2% 42 28.2% 148 | 100.0%
Apdzivota vieta Rigal g9 26.2% | 124 | 358% | 131 | 381% 344 100.0%
citapilsétal 121 | 33.1% 133 | 36.5% 112 | 30.4% | 366 | 100.0%
laukii 100 | 30.7% @ 133 | 41.5% 92 27.8% 325 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

7.3. Par gaidamo nodok]u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novértéjiet, cik liela méra Jus katram no tiek piekritat vai
nepiekritat: Reformas rezultata uznéméji bas ieguveji

Reformas rezultata uznéméji bas ieguvéji Total
Pilntgi piekritu Drizak piekritu | Drizak nepiekritu  Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % skaits | rindu % | skaits | rindu %/ skaits | rindu %| skaits | rindu %/ skaits | rindu %
Visi respondenti| 58 5.7% | 238 | 23.0%| 237 23.0% 78 7.6% 424 40.7% 1035 100.0%
Dzimums Virietis) 29 | 58% 125 251% 113 229% 37 | 74% | 195 38.8% 499 100.0%
Sieviete| 29 55% | 113 [21.1%| 124 23.1% 41 7.8% 229 425% 536 100.0%
Vecums 16 - 24 9 6.7% 31 232% 29 21.7% 8 6.0% 57 42.4%| 134 [100.0%
25-34 8 4.1% 50 254% 47 |23.8%| 17 8.7% 75 38.1% 197 100.0%
35-44 8 4.2% 43 1 224% 51 265% 20 103% 71 36.6% 193 100.0%
45-54 8 4.0% 48 242% 50 249% 14 71% 80 39.8% 200 [100.0%
55-63] 16 10.1%| 27 17.0% 40 254% 11 7.0% 64 40.5% 158 [100.0%
64-74 9 6.0% 39 254% 20 13.1%| 8 52% | 77 50.2% 153 100.0%
Izghitioa Pamatizglitiva| 7 59% 21 183% 24 21.0%| 5 45% 58 504% 115 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala| 32 54% | 149 24.6%| 130 21.6% 52 8.7% 242 39.7% 605 100.0%
Augstakal 19 6.0% 68 21.6% 83 26.4%| 21 6.7% 124 39.3% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 33 5.4% | 150 |24.2%| 147 | 23.8% 49 8.0% 242 38.7% 621 100.0%
Cits (-ta)] 25 6.1% 88 21.3% 90 21.9%| 29 70% 182 43.7% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 34 54% | 162 | 25.7%| 151 | 24.0% 49 7.8% 237 371% 633 100.0%
Krievu| 23 ' 58% 76 (19.1% 85 215% 29 @ 74% 184 46.2% 397 100.0%
Cita 1 20.9% 1 22.2% 3 56.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsoni| 45 | 49% 218 |23.7% 216 235% 76 @ 83% | 365 39.4% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 13 11.3% 20 17.2% 21 18.9% 2 1.8% 59 50.9% 115 [100.0%
Nodarbinatibas Publiskaja seklora (valsts, 45 g305 | 41 21.0% 47 240% 13  69% 77 39.8% 194 100.0%
sektors pasvaldibas)
Privataja sektora| 24 48% 113 22.6% 123 24.6% 46 9.2% 196 38.8% 502 100.0%
Nestradajul 18  53% 84 248% 67 201% 19 | 56% 151 44.2% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 2 4.4% 14 308% 10 (215% 7 153% 13 '28.0% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 14 | 45% 76 |24.3% 87 279% 19 62% | 116 37.1% 312 100.0%
Stradnieks| 20 7.2% 56 19.9% 59 20.9%| 25 8.9% 122 43.1% 282 100.0%
Zemnieks 1 10.6% 2 17.5% 3 27.6% 1 9.3% 4 35.0% 11 100.0%
Individualais darbs| 3 6.4% 6 13.3%| 11 246% 7 154% 18 |40.2% 45 100.0%
Pensionars 8 4.5% 49 | 27.7% 27 15.7% 7 3.9% 86 48.3%| 177 [100.0%
Skolnieks, students| 3 4.3% 15 212% 16 23.0% 5 71% | 32 444% 71 100.0%
Majsaimniece 3 71% 11 1252% 12 28.0% 4 9.3% 13 1 30.5%| 43 [100.0%
Bezdarbnieks| 4 8.1% 9 18.8% 12 24.7% 3 6.4% 20 41.9%, 48 |100.0%
) Méneéa Viﬁ’éiie Zemi ienakumi 7 5.0% 36 264% 35 25.7%| 10 7.5% 49 | 354%| 137 100.0%
oo locor Vidéji zemijenakumil 6  3.5% 42 239% 34 19.8% 17 98% 76 432% 175 100.0%
(kvintiles) Vidgji ienakumif 7 3.6% 48 249% 46 243%| 14 | 75% 75 39.7% 190 100.0%
Vidéji augsti ienakumi| 17 9.2% 47 1 249% 39 20.8% 9 4.9% 76 40.2% 188 100.0%
Augsti ienakumi| 6 45% 28 20.7%| 36 259% 10 72% 58 41.7% 138 100.0%
Nezin/NAf 15 7.3% 37 18.0% 47 22.8%| 18 8.8% 90 43.1%| 207 [100.0%
Regions Rigal 19  56% 67 194% 65 189% 25 | 74% 168 48.7% 344 100.0%
Pierigal 18 9.6% 41 21.8% 45 241% 18 9.5% 66 34.9% 188 [100.0%
Vidzeme| 9 88% 30 30.0% 31 31.2% 6 58% | 24 241% 100 100.0%
Kurzeme 6 4.6% 19 143% 27 20.2% 8 6.0% 75 549% 135 100.0%
Zemgale 3 2.7% 42 1 343% 24 20.0% 15 125% 36 30.5% 120 100.0%
Latgale| 3 19% 39 262% 45 30.6% 6 42% 55 371% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 19 5.6% 67 19.4% 65 189%| 25 74% 168 48.7% 344 100.0%
cita pilséta| 26 7.2% 87 23.7% 81 |222%| 27 74% 145 39.5% 366 100.0%
laukil 13 4.0% 84 26.0% 91 28.3%| 26 8.0% 111 33.8% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

7.3. Par gaidamo nodok]u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novertéjiet, cik liela méra Jus katram no

tiek piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata uznémeji bas ieguveji

Reformas rezultata uznéméji bas ieguvéji Total
Piekritu Nepiekritu Grati pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesveérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondentil 296 | 28.6% @ 315 | 30.6% | 424 | 40.7% | 1035 | 100.0%
Dzimums Virietis| 154 | 30.9% | 150 | 30.3% @ 195 | 38.8% 499 | 100.0%
Sieviete| 142 | 26.6% | 165 | 30.9% 229 @ 425% 536 | 100.0%
Vecums 16-241 40 29.9% 37 27.7% 57 42.4% @ 134  100.0%
25-34| 58 29.4% 64 32.5% 75 38.1% | 197 | 100.0%
35-44 51 26.6% 71 36.8% 71 36.6% 193 | 100.0%
45-541 56 28.2% 64 32.0% 80 39.8% @ 200 | 100.0%
55-63 43 27.1% 51 32.4% 64 40.5% 158  100.0%
64-74 48 31.4% 28 18.4% 77 50.2% | 153 | 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 28 24.2% 29 25.5% 58 50.4% @ 115 | 100.0%
Vidéja, videja profesionala) 181 | 30.0% | 182 | 30.3% @ 242 | 39.7% 605 | 100.0%
Augstakal g7 27.7% 104 | 33.1% 124 | 39.3% | 315  100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 183 | 29.6% | 196 | 31.8% 242  38.7% 621 | 100.0%
Cits (ta)l 113 | 27.3% | 119 | 29.0% @ 182  43.7% 414 | 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 196 | 31.1% 200 | 31.8% 237 | 371% 633 | 100.0%
Krievu| 99 249% 114 | 28.9% @ 184 | 46.2% | 397  100.0%
Cita| 1 20.9% 1 22.2% 3 56.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 263 | 28.7% @ 292 | 31.9% | 365 @ 39.4% 920 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 33 ' 28.5% = 23  206% 59  50.9% 115 | 100.0%
Nodarbinatibas Pk e | 57 | 29.3% 60  30.9% 77  39.8% 194  100.0%
Privataja sekiora| 137 27.4% 169  33.8% 196  38.8% 502 | 100.0%
Nestradaju| 102 | 30.1% 86 25.6% | 151 | 44.2% | 339 | 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 16 35.2% 17 36.8% 13 28.0% 46 | 100.0%
Specialists, ierédnis|  gQ 28.8% | 106 | 341% 116 | 37.1% 312 | 100.0%
Stradnieks| 76 27.1% 84 29.8% @ 122 | 431% @ 282 | 100.0%
Zemnieks| 3 28.1% 4 36.9% 4 35.0% 11 100.0%
Individualais darbs| g 19.7% 18 40.0% 18 40.2% 45 | 100.0%
Pensionars| 57 32.2% 34 19.5% 86 48.3% | 177  100.0%
Skolnieks, students| 18 25.5% 21 30.1% 32 44.4% 71 100.0%
Majsaimniece| 14 32.3% 16 37.3% 13 30.5% 43 | 100.0%
Bezdarbnieks| 13 26.9% 15 31.2% 20 41.9% 48 | 100.0%
_ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi| 43 31.4% 45 33.2% 49 354% | 137 | 100.0%
s ookl Videji zemi ienakumil 48 | 27.3% = 51 | 295% 76  432% 175 | 100.0%
(kvintiles) Videji ienakumi| 55 28.5% 60 31.8% 75 39.7% . 190 | 100.0%
Vidgji augsti ienakumi| g4 34.2% 48 25.6% 76 40.2% = 188 | 100.0%
Augsti ienakumil 34 25.2% 46 33.1% 58 41.7% @ 138  100.0%
Nezin/NA| 52 25.3% 65 31.6% 90 43.1% | 207  100.0%
Regions Riga| g6 25.1% 90 26.2% 168 | 48.7% 344 | 100.0%
Pierigal 59 31.4% 63 33.7% 66 34.9% | 188 | 100.0%
Vidzeme| 39 38.9% 37 37.0% 24 241% | 100 | 100.0%
Kurzeme| 25 18.9% 35 26.2% 75 54.9% | 135 | 100.0%
Zemgale| 45 37.0% 39 32.5% 36 30.5% @ 120 | 100.0%
Latgalel 42 28.1% 51 34.8% 55 37.1% 148 | 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 86 25.1% 90 26.2% | 168 | 48.7% | 344 | 100.0%
citapilsétal 113 | 30.9% @ 108 | 29.7% 145 | 39.5% | 366 | 100.0%
lauki| 97 299% | 117 | 36.3% 111 | 33.8% | 325 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

7.4. Par gaidamo nodok]|u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Ladzu, novértéjiet, cik liela méra Jus katram no tiek piekritat vai
nepiekritat: Reformas rezultata mazinasies énu ekonomikas apjoms

Reformas rezultata mazinasies énu ekonomikas apjoms Total
Pilntgi piekritu Drizak piekritu ' Drizak nepiekritu Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesvérts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % skaits | rindu % skaits ' rindu %/ skaits | rindu %| skaits rindu % skaits ' rindu %
Visi respondenti{ 29 28% | 169 16.4% 272 26.2% 231 224% 334 32.1% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 16 | 3.2% 77 | 155% 134 26.9% 117 23.5% 155 30.9% 499 100.0%
Sieviete| 13 2.5% 92 17.3% 138 256% 114 213% 179 33.3% 536 100.0%
Vecums 16-24| 6 4.6% 23 171% 40 29.7% 17 12.7% 48 359% 134 100.0%
25-34/ 3 1.6% 35 179% 56 28.4%| 43 (21.7% 60 | 30.5%| 197 [100.0%
35-44| 5 26% 29 151% 54 28.0% 51 26.3% 54 27.9% 193 [100.0%
45-54/ 3 1.5% 30 151% 57 28.4%| 49 246% 61 |30.4%| 200 100.0%
55-63| 6 38% 26 16.5% 39 24.7%| 38 24.0% 49 31.0% 158 100.0%
64-74 6 39% 26 171% 26 16.9%| 33 21.6% 62 405% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 1 9% 14 123%| 32 [272% 19 16.7% 49 429% 115 100.0%
Vidéja, vidéja profesionalal 20 3.3% 90 14.9% 156 25.8% 149 24.7% 190 31.2% 605 100.0%
Augstakal 8 2.5% 65 20.7% 84 26.7% 63 20.1% 95 30.1% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 11 1.7% 88 141% 185 29.8% 152 24.8% 185 29.6% 621 100.0%
Cits (ta)] 18 | 4.4% 81 19.8% 87 211%| 79 19.0% 149 358% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 12 1.9% 94 148% 188 29.7% 155 24.8% 184 28.8% 633 100.0%
Krievuf 17 | 4.3% 75 1191% 84 212% 75 | 18.7% 146 36.7% 397 100.0%
Cita 1 209%| 4 791%| 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsoni| 24 | 26% 154 | 16.9% 246 26.7%| 207 22.7% 289 31.2% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 5 4.5% 15 131%| 26 229% 24 20.3% 45 39.1% 115 100.0%
Nodarbinatibas Publiskaja seklora (valsts,| 4 22% = 31 16.4% 51 26.1% 43 222% 65 334% 194 100.0%
sektors pasvaldibas)
Privataja sektora| 15 | 2.9% 87 17.5% 130 259% 119 23.6% 151 30.1% 502 100.0%
Nestradajul 10 ' 3.0% @ 51 15.0%| 91 26.9% 69 20.6% 118 34.5% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 2 4.4% 7 155% 15 325%| 11 241% 11 235% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 10 3.2% 65 |21.0% 81 26.0% 73 233% 83 26.5% 312 100.0%
Stradnieks| 7 2.5% 37 132% 72 25.3%| 57 |20.2% 109 38.8%| 282 [100.0%
Zemnieks 2 19.1% 3 27.5% 3 26.8% 3 265% 11 100.0%
Individualais darbs 7 15.7%| 10 221% 18 39.8%| 10 |22.4% 45 100.0%
Pensionars| 6 3.4% 30 171% 35 20.1%| 35 [ 19.5% 71 |40.0%| 177 [100.0%
Skolnieks, students| 2 2.8% 12 17.0% 25 351% 6 8.9% 26 36.2% 71 100.0%
Majsaimniece 3 71% 16 37.0% 16 36.9% 8 18.9% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 2 4.3% 6 124% 15 31.3% 12 254% 13 26.6% 48 100.0%
_ Ménesa videjie Zemi ienakumif 2 1.5% 20 14.6% 41 30.0% 28 204% 46 33.4% 137 100.0%
'e“gi‘::;",;e”:,ggj’;‘l’i Vidaji zemi ienakumil 4 | 2.3% 23 131% 49 281% 40 23.0% 59 33.5% 175 100.0%
(kvintiles) Vidéji ienakumi| 7 3.6% 35 18.4% 43 226%| 46 244% 59 31.0% 190 100.0%
Vidéji augsti ienakumi| 8 4.3% 35 189% 50 26.5%| 34 (17.9% 61 |32.5%| 188 [100.0%
Augsti ienakumi| 2 16% 27 199% 35 252% 35 254% 39 27.9% 138 100.0%
Nezin/NA| 6 2.9% 29 141% 54 259% 48 235% 70 33.7% 207 100.0%
Regions Rigal 12  3.6% 58 17.2%| 69 19.8% 88 |255% 117 33.9% 344 [100.0%
Pieriga| 8 4.2% 27 141% 45 243% 49 262% 59 31.3% 188 100.0%
Vidzeme| 4 3.8% 14 142% 37 372% 22 218% 23 23.1% 100 [100.0%
Kurzeme| 2 1.6% 9 6.6% 38 27.8% 26 19.5%| 60 '44.5% 135 100.0%
Zemgale| 2 1.6% 24 20.0% 34 281% 31 26.0% 29 243% 120 100.0%
Latgale| 1 1% 37 249% 49 332%| 15 102% 46 31.0% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 12 3.6% 58 17.2% 69 ' 198% 88 255% 117 33.9% 344 100.0%
citapilsétal 13 | 3.6% 61 16.5% 95 26.0% 75 20.7%| 122 33.2% 366 100.0%
laukil 4 1.2% 50 15.5% 108 33.2% 68 21.1% 95 29.1% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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7.4. Par gaidamo nodok]u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, novertéjiet, cik liela méra Jus katram
no tiek piekritat vai nepiekritat: Reformas rezultata mazinasies énu ekonomikas apjoms

Reformas rezultatd mazinasies énu ekonomikas apjoms Total
Piekritu Nepiekritu Grati pateikt/NA
nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondentil 198 | 19.2% = 503 | 486% | 334 | 32.1% | 1035 | 100.0%
Dzimums Virietis| 93 18.7% | 251 | 50.5% | 155 @ 30.9% @ 499 | 100.0%
Sieviete| 105 | 19.8% | 252 | 469% | 179 | 33.3% 536 | 100.0%
Vecums 16-24/ 29 21.7% 57 42.4% 48 35.9% | 134 | 100.0%
25-34 38 19.5% 99 50.0% 60 30.5% | 197 | 100.0%
35-44 34 17.7% @ 105 | 54.3% 54 27.9% 193 | 100.0%
45-541 33 16.6% @ 106 | 53.0% 61 30.4% 200 | 100.0%
55-63 32 20.4% 77 48.7% 49 31.0% | 158  100.0%
64-74 32 21.0% 59 38.5% 62 40.5% @ 153 | 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 15 13.2% 51 43.9% 49 42.9% | 115 | 100.0%
Vidéja, videja profesionala) 110 | 18.2% | 305 @ 50.5% 190 @ 31.2% 605 | 100.0%
Augstakal 73 23.2% @ 147 | 46.7% 95 30.1% @ 315 | 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 99 15.8% | 337 | 546% 185  29.6% 621 | 100.0%
Cits (-ta)l 99 242% 166 | 40.1% 149 | 35.8% | 414 | 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 106 | 16.7% @ 343 | 545% @ 184 | 28.8% | 633 | 100.0%
Kriewu| 92 234% | 159 | 39.9% @ 146 | 36.7% | 397 | 100.0%
Cita 1 20.9% 4 79.1% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonif 178 | 19.4% | 453 | 49.3% 289 | 31.2% 920 | 100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 20 17.7% = 50 | 432% 45  391% 115 | 100.0%
Nodarbinatibas P e bay)| 35  18.3% 94  483% 65  334% 194  100.0%
Privataja sektora| 102 | 204% | 249 | 495% | 151 | 30.1% 502 | 100.0%
Nestradaju| g1 18.0% @ 160 | 475% 118 | 345% 339 | 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| g 19.9% 26 56.6% 11 23.5% 46 | 100.0%
Specialists, ierédnis| 75 24.2% 154 | 49.3% 83 26.5% 312 | 100.0%
Stradnieks| 44 15.6% @ 129 | 455% | 109 @ 38.8% 282 | 100.0%
Zemnieks[ 2 19.1% 6 54.3% 3 26.5% 11 100.0%
Individualais darbs| 7 15.7% 28 61.9% 10 22.4% 45 1 100.0%
Pensionars| 34 20.4% 70 39.6% 71 40.0% @ 177  100.0%
Skolnieks, students| 14 19.8% 31 43.9% 26 36.2% 71 | 100.0%
Majsaimniece| 3 7.1% 32 74.0% 8 18.9% 43 | 100.0%
Bezdarbnieks| g 16.7% 27 56.7% 13 26.6% 48 | 100.0%
_ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi| 22 16.2% 69 50.4% 46 33.4% | 137 100.0%
s ookl Videji zemi ienakumil 27 | 154% = 89  511% 59 | 33.5% 175 | 100.0%
(kvintiles) ~ Vidaji ienakumil 42 22.0% 89 47.0% 59 31.0% 190 | 100.0%
Vidgji augsti ienakumi| 43 23.1% 84 44 4% 61 325% 188 | 100.0%
Augsti ienakumi| 29 21.5% 70 50.6% 39 27.9% | 138 | 100.0%
Nezin/NA| 35 16.9% | 102 | 49.4% 70 33.7% | 207 | 100.0%
Regions Rigal 70 20.8% 157 | 454% 117 | 33.9% | 344 | 100.0%
Pierigal 35 18.3% 94 50.4% 59 31.3% 188 | 100.0%
Vidzeme| 18 17.9% 59 59.0% 23 23.1% | 100 | 100.0%
Kurzeme| 11 8.2% 64 47.3% 60 445% 135 | 100.0%
Zemgale| 26 21.6% 65 54.1% 29 24.3% 120 | 100.0%
Latgale| 38 25.6% 64 43.4% 46 31.0% 148 | 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 70 20.8% | 157 | 454% @ 117 | 33.9% | 344 100.0%
cita pilséta| 74 20.1% | 170 | 46.7% @ 122 | 33.2% | 366  100.0%
lauki] 54 16.7% | 176 | 54.3% 95 29.1% @ 325 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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8. Domajot par planoto nodok|u reformu, cik liela méra Jis piekritat vai nepiekritat apgalvojumam "Reformas rezultata pieaugs
budzeta deficits"?

Reformas rezultata pieaugs budzeta deficits Total
Pilntgi piekritu Drizak piekritu ' Drizak nepiekritu  Pilnigi nepiekritu | Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesvérts nesvérts nesvérts nesverts
skaits | rindu % skaits | rindu % skaits rindu % skaits | rindu %| skaits rindu % skaits | rindu %
Visi respondenti| 82 8.0% | 239 23.2% 158 15.3% 45 44% 511 | 49.2%/| 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 48 | 9.7% 116 23.3% 74 148% 26 @ 52% 235 47.0% 499 100.0%
Sieviete| 34 6.4% | 123 23.1% 84 158% 19 3.6% 276 51.1% 536 100.0%
Vecums 16-24 10 7.5% 28 209% 26 19.3% 7 5.3% 63 46.9% 134 100.0%
25-34 20 10.2%| 38 19.3% 38 19.3%| 10 5.1% 91 46.1% 197 100.0%
35-44) 15 78% 49 254% 33 172% 8 41% 88 454% 193 100.0%
45-54/ 18 9.0% 46 | 23.1% 33 16.5% 5 2.5% 98 48.9% 200 100.0%
55-63] 10 6.4% 47 29.8% 18 11.3% 8 51% 75 47.4% 158 100.0%
64-74 9 58% 31 203% 10 @ 6.6% 7 46% 96 62.7% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizghitiba| 8 7.2% 19 16.7% 17 141% 4 35% 67 585% 115 100.0%
Vidéja, vidéja profesionalal 47 77% | 142 23.5% 86 14.3% 28 4.7% 302 | 49.7%/| 605 100.0%
Augstakal 27 8.7% 78 248% 55 17.5% 13 4.2% 142 | 44.9%| 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 52 85% | 151 244% 96 155% 18 3.0% 304 48.7% 621 100.0%
Cits (-ta)] 30 7.2% 88 21.4% 62 | 15.0% 27 6.4% | 207 49.9% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 50 8.0% | 149 23.7% 104 16.5% 19 3.1% 311 48.8% 633 100.0%
Krievu| 32 1 8.0% 90 228% 54 13.7% 25 6.2% 196 49.4% 397 100.0%
Cita 1 209%| 4 791%| 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 73 8.0% | 221 242% 139 151% 38 4.2% 449 | 48.5%| 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 9 7.9% 18 1 156.5%| 19 | 16.6% 7 5.9% 62 54.0% 115 100.0%
Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts, 16 849, 39 20.2% 30 154% 6  3.4% 103 52.8% 194 100.0%
sektors pasvaldibas)
Privataja sektoral 46 91% | 110 219% 88 17.6% 28 5.7% | 230 45.7% 502 100.0%
Nestradajul 20  59% | 90 27.0% 40 11.6% 11 32% 178 52.3% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 9.0% 14 304% 11 24.3% 17 36.3% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 31 99% 67 216% 56 18.0% 14 46% 144 458% 312 100.0%
Stradnieks| 20 7.2% 55 19.3%| 41 14.5% 19 6.8% | 147 52.2% 282 100.0%
Zemnieks| 1 8.5% 3 293% 2 |17.5% 5 447% 11 100.0%
Individualais darbs| 6 13.3% 10 (21.6% 8 17.5% 1 21% 20 456% 45 100.0%
Pensionars| 7 4.0% 45 | 258% 13 7.4% 4 2.3% | 108 60.6% 177 100.0%
Skolnieks, students| 4 5.9% 14 203% 15 208% 5 73% | 33 457%| 71 100.0%
Majsaimniece| 6 13.4%| 14 32.3% 7 16.2% 2 4.6% 14 | 33.5%| 43 [100.0%
Bezdarbnieks| 3 6.1% 17  35.2% 5 10.5% 23 48.3% 48 100.0%
) Méneéa Viﬁ*éiie Zemi ienakumi 7 5.3% 46 | 33.6%| 21 15.1% 2 1.6% 61 44.5% 137 100.0%
oo locor Vidgji zemijenakumil 10 56% 38 220% 21 119% 5 30% 101 57.6% 175 100.0%
(kvintiles) Vidgji ienakumif 16 | 8.6% = 43 224%| 29 156% 10 | 52% 92 48.3% 190 100.0%
Videji augsti ienakumil 20 | 10.6%| 43 23.0% 33 17.7%| 10 5.3% 82 43.5% 188 100.0%
Augstiienakumi| 17  12.4% 34 |(246% 20 144% 7 52% 60 43.4% 138 100.0%
Nezin/NA[ 12 5.8% 35 172% 34 164% 11 53% | 115 55.3% 207 100.0%
Regions Rigal 36 10.5% 62 18.1%| 49 145% 20 | 58% 177 51.2% 344 [100.0%
Pierigal 18 9.7% 49 26.1% 26 13.8% 9 4.9% 86 45.5% 188 100.0%
Vidzeme| 12 1 122%| 32 316% 15 152% 2 19% 39 391% 100 100.0%
Kurzeme| 3 22% 25 184% 17 127%| 6 46% 84 621% 135 100.0%
Zemgale| 11 8.9% 32 267% 21 17.3% 5 4.4% 51 42.6% 120 100.0%
Latgale| 2 13% 39 268% 30 19.8% 3 21% 74 50.0% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 36 10.5% 62 18.1%| 49 145% 20 58% | 177 51.2% 344 100.0%
citapilsétal| 27 | 7.4% 82 225% 60 16.3% 12 @ 3.3% | 185 50.5% 366 100.0%
laukil 19 6.0% 95 29.3% 49 15.0% 13 4.2% 149 | 45.5%| 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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8. Domajot par planoto nodok|u reformu, cik liela méra Jus piekritat vai nepiekritat apgalvojumam "Reformas
rezultata pieaugs budzeta deficits"?

Reformas rezultata pieaugs budzeta deficits Total
Piekritu Nepiekritu Grati pateikt/NA
nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti] 321 312% | 203 | 19.7% @ 511 | 49.2% | 1035  100.0%
Dzimums Virietis| 164 | 33.0% | 100 @ 20.0% 235 @ 47.0% 499 | 100.0%
Sieviete| 157 | 295% | 103 | 19.4% | 276 @ 511% 536 | 100.0%
Vecums 16-24 38 28.5% 33 24.6% 63 46.9% @ 134  100.0%
25-34| 58 29.5% 48 24 4% 91 46.1% = 197  100.0%
35-44 64 33.2% 41 21.3% 88 454% | 193 | 100.0%
45-541 64 32.1% 38 19.0% 98 48.9% | 200 | 100.0%
55-63| 57 36.2% 26 16.5% 75 47.4% @ 158  100.0%
64-74 40 26.1% 17 11.2% 96 62.7% | 153 | 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 27 23.9% 21 17.6% 67 58.5% 115 | 100.0%
Vidéja, videja profesionala) 189 | 31.3% | 114 | 19.0% 302  49.7% 605 | 100.0%
Augstakal 105 | 33.5% 68 21.6% 142 | 44.9% | 315  100.0%
Tautiba Latvietis (-te)) 203  32.9% @ 114 | 18.5% | 304  487% 621 | 100.0%
Cits (-ta)l 118 | 28.7% 89 215% 207 | 49.9% 414 | 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 199 | 31.7% 123 | 19.6% 311 | 48.8% | 633 | 100.0%
Krievu| 122 | 30.8% 79 19.8% | 196 | 49.4% 397  100.0%
Cita 1 20.9% 4 79.1% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonif 294 | 32.1% | 177 | 19.3% @ 449 | 485% 920 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 27 23.5% 26 22.5% 62 54.0% | 115 | 100.0%
Nodarbinatibas Pk e bay)| 55  28.6% 36  185% 103  528% 194  100.0%
Privataja sektoral| 156 | 31.0% | 116 | 23.3% | 230 @ 457% 502 | 100.0%
Nestradaju| 110 | 32.9% 51 149% @ 178 | 52.3% @ 339 | 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 18 39.4% 11 24.3% 17 36.3% 46 | 100.0%
Specialists, ierédnis|  gg 31.5% 70 226% | 144 | 458% @ 312 | 100.0%
Stradnieks| 75 26.5% 60 21.4% | 147 | 52.2% @ 282 | 100.0%
Zemnieks| 4 37.8% 2 17.5% 5 44.7% 11 100.0%
Individualais darbs| 16 34.9% 9 19.6% 20 45.6% 45 1 100.0%
Pensionars| 52 29.8% 17 9.6% 108 | 60.6% . 177 | 100.0%
Skolnieks, students| 18 26.2% 20 28.1% 33 45.7% 71 | 100.0%
Majsaimniece| 20 45.7% 9 20.8% 14 33.5% 43 | 100.0%
Bezdarbnieks| 20 41.2% 5 10.5% 23 48.3% 48 | 100.0%
_ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi| 53 38.9% 23 16.6% 61 445% @ 137  100.0%
s ookl Videji zemi ienakumil 48 | 27.5% = 26 149% 101 | 57.6% 175 | 100.0%
(kvintiles) Videji ienakumi| 59 30.9% 39 20.8% 92 48.3% | 190 | 100.0%
Vidgji augsti ienakumi| g3 33.6% 43 23.0% 82 43.5% 188 | 100.0%
Augsti ienakumil 54 37.0% 27 19.6% 60 43.4% @ 138  100.0%
Nezin/NA| 47 23.0% 45 217% 115 | 55.3% 207 | 100.0%
Regions Riga| 98 28.6% 69 202% | 177 | 51.2% @ 344 | 100.0%
Pierigal g7 35.8% 35 18.7% 86 455% 188  100.0%
Vidzeme| 44 43.8% 17 17.1% 39 39.1% | 100 | 100.0%
Kurzeme| 28 20.6% 23 17.3% 84 62.1% 135 | 100.0%
Zemgale| 43 35.7% 26 21.7% 51 42.6% | 120 | 100.0%
Latgale| 41 28.1% 33 21.8% 74 50.0% 148 | 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 98 28.6% 69 20.2% | 177 | 51.2% 344 | 100.0%
citapilsétal 109 | 29.9% 72 19.6% @ 185 | 50.5% @ 366  100.0%
laukil| 114 | 35.3% 62 19.2% | 149 | 455% 325 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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9. Un cik liela méra Jis piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka "Lai gan dazi nodokli samazinasies, kopuma reformas
rezultata Jums uzliktais nodok|u slogs pieaugs"?

Lai gan dazi nodok|i samazinasies, kopuma reformas rezultata Jums uzliktais nodok|u slogs

pieaugs Total
Piln1gi piekritu Drizak piekritu | Drizak nepiekritu = Pilnigi nepiekritu = Grati pateikt/NA

nesverts nesverts nesverts nesveérts nesverts nesverts
skaits | rindu % skaits  rindu % | skaits @ rindu % skaits rindu % skaits | rindu % skaits ' rindu %
Visirespondent] 219 | 21.3% 344 33.4% 103  10.0% 34 3.3% 335 32.1% 1035 100.0%
Dzimums Virietisf 109  21.9% 163 32.8% 58 11.7% 18 3.5% | 151 30.0% 499 [100.0%
Sievietel 110 20.7% 181 33.9% 45 8.4% 16 3.0% | 184 34.0% 536 [100.0%
Vecums 16-24 17 129% 37 276% 15 11.1% 7 5.2% 58 43.2% 134 [100.0%
25-34 31 157% 76 38.6%| 19 9.6% 4 21% 67 34.0% 197 [100.0%
35-44) 53 275% 64 33.2%| 17 8.9% 10 5.1% 49 252% 193 100.0%
45-54 50 |25.0% 73 36.6% 13 6.5% 3 1.5% 61 | 30.4% 200 100.0%
55-63] 41 26.2% 56 352%| 18 | 11.4% 5 3.1% 38 24.0% 158 100.0%
64-74 27 176% 38 247%| 21 ' 13.8% 5 3.3% 62 | 40.5% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizgiitibal 23  20.5% 33 | 28.6% 6 5.1% 2 1.7% 51 44.1% 115 [100.0%
Videja, vidéja profesionalal 134 | 22.3%| 192 31.9% 67 11.1% 19 31% | 193 31.6% 605 [100.0%
Augstakal 62 19.7% 119 38.0% 30 9.5% 13 4.1% 91 | 28.7% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)) 130 21.1% 224 36.3% 62 10.0% 12 1.9% 193 30.7% 621 [100.0%
Cits (ta)) 89 21.6% 120 29.2% 41 9.9% 22 53% 142 | 34.0% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 137 21.8% 221 351%| 71 | 11.3% 11 1.7% 193 30.1% 633 100.0%
Krievu| 80 20.3% 123 31.1% 32 8.0% 23 57% | 139 34.8% 397 [100.0%
Cita| 2 43.1% 3 56.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 195 ' 21.3% 317 34.6% 94 102% 27 29% 287 30.9% 920 100.0%
Respondentibez LR pilsontbas| 24  20.9% 27 23.7% 9 7.9% 7 6.1% 48 41.5% 115 100.0%
Nodarbinafibas Publiskaja Se,'ﬁgfa%?f;:; 37 191% 76 396% 16 81% 7  35% 58 297% 194 100.0%
Privataja sektora| 118  23.4% 162 32.3% 57 11.4%| 17 3.4% | 148 29.4% 502 [100.0%
Nestradaju| 64 19.3% 106 31.4% 30 8.8% 10 29% | 129 37.6% 339 [100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajsl 10 | 21.7%| 18 | 38.8% 6 13.3% 12 26.2% 46 [100.0%
Specialists, ierednis| 68 | 21.7% 114 36.8% 33 10.5% 13 4.1% 84 26.8% 312 [100.0%
Stradnieks| 60 21.4% 84 29.8% 30 10.7%| 10 3.5% 98 | 34.6% 282 100.0%
Zemnieks| 5 44 4% 4 37.8% 2 17.8%| 11 100.0%
Individualais darbs| 12 26.2% 18 40.6% 4 8.6% 1 2.4% 10 1222% 45 100.0%
Pensionars| 36 | 20.6% 45 252% 21 11.9% 5 2.8% 70 1 39.4% 177 [100.0%
Skolnieks, students| 7 9.9% 21 30.3% 5 6.9% 4 5.7% 34 473% 71 [100.0%
Majsaimniece[ 8 18.2% 21 48.8% 3 7.0% 1 2.2% 10 23.8% 43 [100.0%
Bezdarbnieks| 13 1 27.9% 19  39.5% 1 1.9% 15 1 30.8% 48 100.0%
) Méneéa vidéjie Zemiienakumil 44  325% 49 35.5% 8 5.9% 2 1.4% 34 |24.7% 137 100.0%
'e”gi‘;ﬁ‘gr‘]'ef,g';’;(j} Vidéji zemiienakumil 33 | 18.9% | 57 32.9% 18 10.3% 3 | 1.6% 64 36.4% 175 100.0%
(kvintiles) Videjiienakumif 39 | 20.9% 58 30.2% 28 14.7% 8 4.3% 57 30.0% 190 [100.0%
Videji augstiienakumil 30  15.8% 64 34.4%| 22 | 11.7% 7 3.8% 65 | 34.3% 188 100.0%
Augstiienakumil 26 | 19.0% 47 343% 16 11.7% 4 2.8% 45 1 32.3%| 138 100.0%
Nezin/NA| 47 228% 69 33.9% 11 5.3% 10 4.7% 70 | 33.2% 207 100.0%
Regions Rigal 80 232% 87 255% 29 8.4% 21 6.1% 127 | 36.7% 344 100.0%
Pierigal 35 18.6% 77 41.1%| 19 | 10.3% 57 29.9% 188 [100.0%
Vidzeme[ 31 31.2% 31 | 30.8% 9 8.9% 1 1.0% 28 |28.1% 100 100.0%
Kurzeme| 22  16.6% 44 32.6% 7 5.4% 5 3.7% 57 41.8% 135 100.0%
Zemgale| 32 1 26.9% 41 34.0% 18 14.9% 3 2.4% 26 |21.7% 120 100.0%
Latgalel 19 13.0% 64 43.8%| 21 | 13.7% 4 2.7% 40 26.8% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 80 232% 87 255% 29 8.4% 21 6.1% 127 | 36.7% 344 100.0%
cita pilsétal 64 | 17.8% 131 35.9% 36 9.8% 13 3.5% | 122 33.1% 366 [100.0%
laukil 75 23.3% 126 38.8% 38 11.8% 86 | 26.1% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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9. Un cik liela méra Jis piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka "Lai gan dazi nodok|i samazinasies, kopuma reformas

rezultata Jums uzliktais nodok|u slogs pieaugs"?

Lai gan dazi nodok|i samazinasies, kopuma reformas rezultatd Jums

uzliktais nodok|u slogs pieaugs Total
Piekritu Nepiekritu Grati pateikt/NA
nesverts nesvérts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 563 54.7% 137 13.2% 335 32.1% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 272 54.8% 76 15.2% 151 30.0% 499 100.0%
Sieviete| 291 54.6% 61 11.4% 184 34.0% 536 100.0%
Vecums 16 - 24 54 40.4% 22 16.3% 58 43.2% 134 100.0%
25-34 107 54.3% 23 11.7% 67 34.0% 197 100.0%
35-44 117 60.7% 27 14.1% 49 25.2% 193 100.0%
45 - 54 123 61.6% 16 8.0% 61 30.4% 200 100.0%
55-63 97 61.4% 23 14.6% 38 24.0% 158 100.0%
64-74 65 42.3% 26 17.1% 62 40.5% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 56 49.1% 8 6.8% 51 44 1% 115 100.0%
Videja, videja profesionala| 326 54.2% 86 14.2% 193 31.6% 605 100.0%
Augstaka 181 57.6% 43 13.7% 91 28.7% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)) 354 57.4% 74 11.9% 193 30.7% 621 100.0%
Cits (-ta)] 209 50.8% 63 15.2% 142 34.0% 414 100.0%
Sarunvaloda gimeng LatvieSu 358 56.9% 82 13.0% 193 30.1% 633 100.0%
Krievul 203 51.4% 55 13.7% 139 34.8% 397 100.0%
Cita 2 43.1% 3 56.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 512 56.0% 121 13.1% 287 30.9% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 51 44.5% 16 14.0% 48 41.5% 115 100.0%
Nodarbinaiibas Publiskaja Se'[‘)fgja%?t',j; 113 587% 23 116% 58 | 297% 194  100.0%
Privataja sektora| 280 55.8% 74 14.8% 148 29.4% 502 100.0%
Nestradaju 170 50.7% 40 11.7% 129 37.6% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 28 60.5% 6 13.3% 12 26.2% 46 100.0%
Specialists, ierédnis 182 58.5% 46 14.7% 84 26.8% 312 100.0%
Stradnieks 144 51.2% 40 14.2% 98 34.6% 282 100.0%
Zemnieks 9 82.2% 2 17.8% 11 100.0%
Individualais darbs 30 66.8% 5 11.0% 10 22.2% 45 100.0%
Pensionars 81 45.8% 26 14.8% 70 39.4% 177 100.0%
Skolnieks, students 28 40.2% 9 12.5% 34 47.3% 71 100.0%
Majsaimniece 29 67.0% 4 9.2% 10 23.8% 43 100.0%
Bezdarbnieks 32 67.3% 1 1.9% 15 30.8% 48 100.0%
_ Meénesa vidgjie Zemi ienakumi 93 67.9% 10 7.3% 34 24.7% 137 100.0%
'e”g}ﬁ‘;'e‘;ﬁggm Vidgji zemi ienakumil 90 51.8% 21 11.9% 64 36.4% 175 | 100.0%
(kvintiles) Vidgji ienakumi 97 51.0% 36 19.0% 57 30.0% 190 100.0%
Vidéji augsti ienakumi 94 50.2% 29 15.5% 65 34.3% 188 100.0%
Augsti ienakumi 73 53.2% 20 14.5% 45 32.3% 138 100.0%
Nezin/NA 116 56.8% 21 10.0% 70 33.2% 207 100.0%
Regions Riga 167 48.7% 50 14.6% 127 36.7% 344 100.0%
Pieriga 112 59.7% 19 10.3% 57 29.9% 188 100.0%
Vidzeme 62 62.0% 10 9.9% 28 28.1% 100 100.0%
Kurzeme 66 49.2% 12 9.1% 57 41.8% 135 100.0%
Zemgale 73 61.0% 21 17.3% 26 21.7% 120 100.0%
Latgale 83 56.8% 25 16.4% 40 26.8% 148 100.0%
Apdzivota vieta Riga 167 48.7% 50 14.6% 127 36.7% 344 100.0%
cita pilséta 195 53.7% 49 13.2% 122 33.1% 366 100.0%
lauki 201 62.1% 38 11.8% 86 26.1% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

10.1. Ka Jis domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegis vai zaudés: Latvijas iedzivotaji kopuma

Latvijas iedzivotaji kopuma Total
Ne iegls, ne
Daudz iegis Nedaudz iegis zaudés Nedaudz zaudés Daudz zaudés = Griti pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesveérts nesvérts nesvérts nesveérts nesverts
skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits rindu % skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits = rindu % | skaits ' rindu %
Visitespondenti {3 | 1.3% 174 | 16.7% 246 23.9% 189 @ 18.3% 151 | 14.8% 262 | 25.1% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| g | 16% 88 17.5% 105 21.1% 100 20.1% 73 | 14.9% 125 24.8% 499 100.0%
Sieviete 1.0% | 86 159% 141 264% 89 165% 78 14.7% 137 254% 536 100.0%
Vecums 16-24 2 1 15% 29 216% 26 193% 22 165% 10 75% 45 33.5% 134 100.0%
25-341 3 15% | 33 16.7% 48 242% 32 16.3% 29 14.8% 52 26.5% 197 100.0%
35-44 5 27% 37 192% 42 21.7% 36 187% 31 162% 42 21.7%| 193 100.0%
45-54 4 5% 29 145% 49 245% 39 195% 39 19.7% 43 21.3% 200 100.0%
55-63] 2 12% 21 132% 46 29.1% 31 196% 23 147% 35 22.1%| 158 100.0%
64-74 25 16.3% 35 23.0% 29 18.9% 19 125% 45 29.4% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 4 8% 21 182% 15 131% 21 181% 19 16.9% 38 32.8% 115 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 7 129 = 94 153% 130 21.6% 120 19.9% 103 17.3% 151 24.7% 605 100.0%
Augstaka| 5 | 16% 59 | 18.6% 101 31.9% 48 152% 29 @ 9.3% 73 23.3% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 4 6% @ 124 19.8%| 152 (24.7% 111 17.9% 76 12.4% 154 24.6% 621 100.0%
Cits(ta)) 9 | 22% 50 12.1% 94 227% 78 18.8% 75 18.3% 108 259% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesul 5 8% 128 20.2% 156 24.9% 117 185% 77 12.2% 150 23.4% 633 100.0%
Krevw g 20% 46 115% 88 22.0% 72 182% 74 18.9% 109 27.4% 397 100.0%
Cita 2 431% 3 569% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 10 1.1% 156 16.8% 228 24.9% 163 17.7% 129 14.2% 234 253%| 920 100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 3 | 26% 18 158% 18 157% 26 22.6% 22 191% 28 24.2% 115 100.0%
Nodarbinaiibas K e ekt 21% 32 164% 58 297% 31 16.1% 23 121% 46 23.7% 194 100.0%
Privataja sektora 1.0% | 91 18.0% 113 227% 90 17.9% 82 16.4% 121 |24.0% 502 100.0%
Nestradajul 4 12% | 51 14.8% 75 22.3% 68 20.2% 46 13.8% 95 27.7% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 24% 8 166% 14 30.9% 6 129% 11 241% 6 13.2%| 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 5 16% 56 17.8% 85 27.0% 61 19.7% 34 11.1% 71 22.9% 312 100.0%
Stradnieks| 3| 11% | 49 17.4% 60 21.4% 48 17.0% 48 172% 74 259% 282 100.0%
Zemnieks 1 86% | 3 294% 1 88% 4 (355% 2 17.8% 11 100.0%
Individualais darbs 9 201% 9 205% 5 10.8% 8 17.4% 14 31.3% 45 100.0%
Pensionars| 1 6% 23 130% 38 216% 39 222% 25 14.1% 51 286% 177 100.0%
Skolnieks, students| 4 15% | 17 236% 16 232% 8 112% 6  84% 23 321% 71 100.0%
Majsaimniece 8 |186% 13 303% 8 183% 6 142% 8 18.6% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 2 | 43% 3 64% 8 162% 13 269% 9 19.4% 13 26.9% 48 100.0%
|en';/|I(elJn:||Sﬁzv\I/c|i:Jr1li _ __Zemffenékumf 4 29% 19 (13.9% 26 189% 35 259% 26 19.1% 27 |19.4% 137 100.0%
gimenes loceki Videji zemi ienakumi 34 19.3% 33 18.9% 41 235% 20 11.6% 47 26.7% 175 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil o 119% 34 18.0% 37 194% 36 18.8% 29 15.6% 52 27.1% 190 100.0%
Vidéji augstiienakumil 5 260 | 31 16.3% 57 30.1% 23 12.3% 28 152% 44 23.5% 188 100.0%
Augstiienakumil o ' 15% 30 214% 47 344% 13  92% 14 102% 32 23.2% 138 100.0%
Nezin/NA 26 12.2% 46 22.6% 41 19.9% 34 16.5% 60 28.7% 207 100.0%
Regions Rigal 4 | 12% 55 158% 90 26.0% 53 153% 49 146% 93 27.1% 344 100.0%
Pierigal 3 ' 17% | 34 17.8% 53 285% 30 159% 18 | 96% 50 26.5% 188 100.0%
Vidzeme 15 151% 17 171% 27 266% 16 16.2% 25 24.9% 100 100.0%
Kurzeme| 4 ' 31% 9  65% 32 242% 23 171% 15 11.0% 52 38.0%| 135 100.0%
Zemgale 30 245% 25 211% 19 159% 30 251% 16 13.5%| 120 100.0%
Latgalel 2 13% 31 20.9% 29 195% 37 255% 23 155% 26 17.3% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 4 | 12% 55 158% 90 26.0% 53 153% 49 146% 93 27.1% 344 100.0%
ctapilsétal g | 16% 65 17.6% 79 21.8% 72 19.9% 49 134% 95 257% 366 100.0%
laukl 3 1.0% 54 16.6% 77 239% 64 19.6% 53 165% 74 22.5% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

10.1. Ka Jas domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegiis vai zaudés: Latvijas iedzivotaji

kopuma
Latvijas iedzivotaji kopuma Total
Ne iegls, ne
legs zaudés Zaudés Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % @ skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits | rindu % skaits @ rindu %
Visirespondenti| 187 | 18.0% | 246 23.9% 340 | 33.0% 262 |25.1% 1035 100.0%
Dzimums Virietis] 96 | 19.1% | 105 21.1% 173 35.0% 125 |24.8% 499 100.0%
Sievietel 91 | 16.9% 141 26.4%| 167 | 312% 137 254% 536 100.0%
Vecums 16-24/ 31 231% 26 19.3%| 32 |241% 45 33.5% 134 100.0%
25-34| 36 | 18.3% 48 242% 61 311% 52 |26.5% 197 100.0%
35-441 42 1 218% 42 21.7% 67 34.9% 42 | 21.7% 193 100.0%
45-54| 30 14.9% 49 245% 78 39.2% 43 21.3% 200 100.0%
55-63| 23 | 14.4% 46 291% 54 34.3% 35 |221% 158 100.0%
64-74 25 1 16.3% 35 23.0% 48 314% 45 |29.4% 153 100.0%
Izglitiba ~ Pamatizgtibaj 22 119.1% 15 13.1% 40 35.0% 38 32.8% 115 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 101 | 16.5% 130 | 21.6% 223 | 37.2% 151 24.7% 605 100.0%
Augstakal 64 | 20.2% 101 31.9%| 77 | 245% 73 23.3% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 128  20.5% 152 | 24.7%| 187 | 30.3% 154 24.6% 621 100.0%
Cits(ta) 59 | 14.3% 94 22.7% 153 37.1%| 108 259% 414 100.0%
Sarunvaloda gimene LatvieSu| 133  21.0% 156 '24.9% 194 30.7% 150 23.4% 633 100.0%
Kriew| 54 | 135% 88 22.0% 146 37.0% 109 27.4% 397 100.0%
Cita 2 43.1% 3 1569% 5 100.0%
Pilsonibas statuss _ LRpilsonil 166  17.9% 228 24.9% 292 31.9% 234 253% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 21 | 18.3% 18 | 15.7% 48 | 41.7% 28 24.2% 115 100.0%
N g ciskaasecom (ool 36 184% 58 29.7% 54 282% 46 237% 194 100.0%
Privataja sektora) 96 | 19.0% 113  22.7% 172 34.3% 121 ' 24.0% 502 100.0%
Nestradaju| 55 | 16.1%| 75 22.3% 114 34.0% 95 |27.7% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas _ Vadit@s| 9 18.9% 14 30.9% 17 370% 6  132% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 61  19.4% 85 | 27.0% 95 30.8% 71 229% 312 100.0%
Stradnieks| 52 | 185% 60 214% 96 34.2% 74 259% 282 100.0%
 Zemnieks| {1 | 86% 3 294% 5 | 442% 2 178% 11 100.0%
Individualais darbsf 9 ' 20.1% 9 | 20.5% 13 | 281% 14 31.3% 45 100.0%
_ Pensionars| 24 1 136% 38 216% 64 36.3% 51 28.6% 177 100.0%
Skolnieks, students| 18 251% 16 | 232% 14  19.7% 23 321% 71 100.0%
Majsaimniece| g | 186% 13 30.3% 14 325% 8 |186% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 5 10.7% 8 | 16.2% 22 |462% 13 | 26.9% 48 100.0%
_ Ménesa vidéjie Zemiienakumil 23 | 16.8% 26 | 18.9% | 61 |450% 27 19.4% 137 100.0%
s ookl Videji zemi ienakumil 34 | 19.3% 33  18.9% 61 351% 47  26.7% 175 100.0%
(kvintiles) ~_ Vidsjiienakumil 36 | 19.0% 37 | 19.4% 65 345% 52 27.1% 190 100.0%
Videji augstiienakumil 36 | 18.9% 57 30.1% 51  27.4% 44 235% 188 100.0%
Augstiienakumil 32 22.9% 47  34.4% 27 19.4% 32 | 23.2% 138 100.0%
Nezin/NA| 26 | 12.2% 46 |226% 75 | 36.5% 60 | 28.7% 207 100.0%
Regions Rigal 59 | 17.0% 90 26.0% 102 29.9% 93 27.1% 344 100.0%
Pierigal 37 1 19.5% 53 285% 48 255% 50  26.5% 188 100.0%
Vidzeme| 15 | 151% 17 |17.1% 43 42.8% 25 24.9% 100 100.0%
Kurzeme| 13  96% 32 242% 38 281% 52 38.0% 135 100.0%
Zemgale| 30 1 245% 25 |21.1% 49 41.0% 16 | 13.5% 120 100.0%
Latgale| 33 | 222% | 29 195% 60 41.0% 26 | 17.3% 148 100.0%
Apdzivota vieta ~ Rigal 59 17.0% 90 26.0% 102 29.9% 93  27.1% 344 100.0%
ctapilsetal 71 1 19.2% 79 21.8% 121 33.3% 95 257% 366 100.0%
lauki| 57 | 17.5% | 77 23.9% 117 36.1% 74 |22.5% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

10.2. Ka Jis domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegis vai zaudés: Algotu darbu stradajosie

Algotu darbu stradajosie Total
Ne iegls, ne
Daudz iegls Nedaudz iegis zaudés Nedaudz zaudés Daudz zaudés = Griti pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits | rindu % skaits | rindu % skaits ' rindu % skaits @ rindu % skaits rindu %| skaits rindu % skaits @ rindu %
Visirespondentil 11 | 1,19 = 221 | 21.3% 218 21.1% 192 18.6% 111 10.9% 282 27.1% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 5 10% 106 21.2% 103 20.6% 93 18.8% 55 | 11.2% 137 27.2% 499 100.0%
Sieviete| g | 12% 115 21.4% 115 215% 99 185% 56 10.6% 145 26.9% 536 100.0%
Vecums 16-24) 4 7% | 36 26.8% 22 165% 18 135% 8  6.0% 49 36.5% 134 100.0%
25-341 2 1.0% 51 258% 42 212% 35 17.9% 19 | 9.7% 48 24.4% 197 100.0%
35-441 4 21% | 45 232% 43 222% 38 19.7% 21 | 11.0% 42 21.7% 193 100.0%
45-541 2 1 1.0% 31 155% 46 23.0% 45 224% 27 13.7% 49 245% 200 100.0%
55-63[ 4 6% | 28 (17.6% 35 222% 33 208% 19 12.1% 42 |26.7% 158 100.0%
64-741 4 6% | 30 19.6% 30 196% 23 151% 17 11.1% 52 34.0% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizgfitibal 4 8% | 24 20.8% 17 148% 15 128% 17 152% 41 |356% 115 100.0%
Vidéja, videja profesionalal g 1.0% 116 19.1% 120 19.9% 128 21.3% 71 11.9% 164 26.9% 605 100.0%
Augstaka 13% 81 256% 81 257% 49 156% 23 | 74% 77 244% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 9 15% 159 25.6% 129 20.9% 115 185% 52 @ 85% 157 25.0% 621 100.0%
Cits (ta)] 2 5% @ 62 15.0% 89 215% 77 18.8% 59 14.3% 125 30.0% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| g 13% | 163 259% 134 21.3% 121 191% 51  82% 156 24.3% 633 100.0%
Krievu| 3 7% | 58 145% 83 208% 71 181% 60 152% 122 30.7% 397 100.0%
Cita 1 20.9% 4 791% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRopilsonil 11 | 1.2% 198 215% 199 21.7% 172 18.8% 95 10.4% 245 26.4% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 23 19.8% 19 16.7% 20 17.3% 16 142% 37 32.0% 115 100.0%
o e s syl 3 16% 51 26.1% 49 253% 31 16.1% 13  68% 47 241% 194 100.0%
Privataja sektoral 3 6% | 104 20.7% 112 223% 96 19.0% 58 11.7% 129 256% 502 100.0%
Nestradaju| 5  15% 66 19.3% 57 16.7% 65 195% 40 11.9% 106 31.1% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 21% 12 257% 12 264% 8 172% 5 11.3% 8 |17.4%| 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 3 10% 85 27.0% 70 22.4% 57 18.4% 27 | 88% 70 224% 312 100.0%
Stradnieks| 7% @ 49 17.6% 66 234% 51 17.9% 33 11.9% 81 286% 282 100.0%
Zemnieks 2 185% 1 106% 3 266% 1 93% 4 350% 11 100.0%
Individualais darbs 7 159% 12 27.0% 8 175% 5 11.0% 13 28.6% 45 100.0%
Pensionars 5% @ 33 18.6% 27 152% 34 196% 25 141% 57 32.0% 177 100.0%
Skolnieks, students| 2 30% | 21 295% 13 183% 6 86% 5 | 7.0% 24 336% 71 100.0%
Majsaimniece 9 211% 11 253% 9 204% 6 143% 8 18.8% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 2 | 41% 3 | 64% 6 124% 16 331% 4  84% 17 356% 48 100.0%
|en';/|I(elJn:||Sﬁzv\I/c|i:Jr1li _ __Zemffenékumf 3 22% 30 219% 21 151% 28 20.6% 21 155% 34 24.7% 137 100.0%
gimenes loceki Videji zemi ienakumi 43 246% 25 142% 39 224% 19 11.1% 49 27.8% 175 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil o 119 = 43 225% 33 | 17.6% 39 20.6% 24 12.8% 49 255% 190 100.0%
Vidéji augsti ienakumil 4 5% | 44 231% 48 253% 26 14.0% 18 @ 9.8% 51 27.3% 188 100.0%
Augstiienakumil 3| 229, 32 1 232% 43 312% 20 14.3% 6 @ 45% 34 246% 138 100.0%
NezinNAl 2 10% 29 14.0% 48 235% 40 195% 23 11.1% 65 31.0% 207 100.0%
Regions Riga| 3 9% @ 64 185% 86 24.8% 61 17.8% 33  9.8% 97 282% 344 100.0%
Pierigal 5 | 27% 41 215% 49 26.3% 32 171% 13 7.0% 48 254% 188 100.0%
Vidzeme| 4 1.0% 21 212% 11 111% 28 275% 9 | 92% | 30 30.1% 100 100.0%
Kurzeme| 4 7% @ 23 172% 23 17.3% 21 156% 15 11.1% 52 38.1% 135 100.0%
Zemgale| 4 9% | 36 29.7% 23 191% 15 126% 23 192% 22 185% 120 100.0%
Latgale 36 241% 26 17.8% 35 242% 18 121% 33 21.8% 148 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 3 9% @ 64 185% 86 24.8% 61 17.8% 33  9.8% 97 282% 344 100.0%
cita pilséta 11% 82 |222% 67 185% 68 189% 35  95% 110 29.8% 366 100.0%
laukl 4 13% | 75 231% 65 20.1% 63 192% 43 135% 75 22.8% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

10.2. Ka Jus domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas $is grupas vairak iegilis vai zaudés: Algotu darbu stradajosie

Algotu darbu stradajosie Total
Ne iegls, ne
legis zaudés Zaudés Grati pateikt/NA
nesveérts nesvérts nesvérts nesverts nesvérts
skaits | rindu % @ skaits | rindu % @ skaits | rindu % @ skaits | rindu % @ skaits | rindu %
Visirespondentil 232 | 223% 218 |21.1%| 303 | 29.5% 282 | 27.1% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 111 |1 22.1% 103  20.6% | 148 | 30.0% 137 27.2% 499 100.0%
Sievietel 121 | 22.5% | 115 21.5% 155 29.0% 145 | 26.9% 536 100.0%
Vecums 16-24| 37 | 275% 22 | 16.5% 26 | 195% 49 | 36.5% 134 100.0%
25-34 53 26.8% 42 212% 54 276% 48 | 244% 197 100.0%
35-441 49 1 254% 43 222%| 59 30.7% 42 21.7% 193 100.0%
45-54| 33  165% 46 | 23.0% 72 36.1% 49 245% 200 100.0%
55-63] 29 1 182% 35 222%| 52 |329% 42 26.7% 158 100.0%
64-74 31 202% 30 19.6% 40 262% 52 |34.0% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitival 25 | 216% | 17 148% 32 28.0% 41 356% 115 100.0%
Vidéja, videja profesionala| 122 | 20.1% | 120 | 19.9% 199 33.2% 164 26.9% 605 100.0%
Augstakal 85 | 269% 81 | 257% 72 | 23.0% 77 | 244% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 168  27.1% 129 20.9% 167 27.0% 157 | 25.0% 621 100.0%
Cits(ta) 64 ' 155% 89 | 215% 136 | 33.1% 125 30.0% 414 [100.0%
Sarunvaloda gimeng LatvieSul 171 | 27.1% 134 21.3% 172 27.3% 156 | 24.3% 633 100.0%
Krievu| 61 1 152% 83 |20.8% 131 33.3% 122 30.7% 397 100.0%
Cita 1 20.9% 4 791% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonii 209 | 22.7% 199 ' 21.7% 267 | 29.2% 245 26.4% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 23 19.8% | 19 | 16.7% 36 315% 37 32.0% 115 100.0%
o e e ag)| B4  27.7% 49 253% 44 228% 47 244% 194 100.0%
Privataja sektoral 107 | 21.3% | 112 | 22.3% 154 30.8% 129 256% 502 100.0%
Nestradaju| 71 | 20.7% 57  16.7%| 105 314% 106 31.1% 339 100.0%
Pamatnodarbo3anas Vaditajs| 13 | 27.7%| 12 264% 13 285% 8 | 17.4% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| g8 | 28.0% | 70 |224% 84 272% 70 @ 22.4%| 312 100.0%
Stradnieks| 51 | 18.3% 66 | 23.4% 84 29.8% 81 |28.6% 282 100.0%
Zemnieks| 2 | 18.5% 1 10.6% 4 359% 4 [350% 11 100.0%
Individualais darbs| 7 | 1599% | 12 | 27.0% 13 | 28.6% 13 |28.6% 45 100.0%
Pensionars| 34 | 191% 27 |152%| 59 |33.7% 57 | 320% 177 100.0%
Skolnieks, students| 23 | 325% 13 | 18.3% 11  156% 24 |33.6% 71 100.0%
Majsaimniece] 9 211% 11 253% 15 347% 8  18.8% 43 [100.0%
Bezdarbnieks| 5 | 10.5% 6 | 124% 20 41.4% 17 |35.6% 48 100.0%
_ Ménesa vidgjie Zemiienakumil 33 | 241% 21 151% 49 36.1% 34 | 24.7% 137 [100.0%
Ien;':#en;'egzlggllﬁ Videji zemiienakumi| 43 | 246% 25 | 14.2% 58 | 334% 49 27.8% 175 [100.0%
(kvintiles) Vidéji ienakumil 45 | 236% | 33 | 17.6% 63 334% 49 255%| 190 100.0%
Vidéji augstiienakumi| 45 | 23.6% 48 | 25.3% 44 23.8% 51 27.3% 188 100.0%
Augstiienakumil 35 | 253% 43 | 312% 26 | 18.9% 34 | 24.6% 138 [100.0%
Nezin/NA| 31 | 14.9% 48 23.5% 63 306% 65 | 31.0% 207 100.0%
Regions Rigal 67 19.4% 86 |24.8% 94 276% 97 282% 344 100.0%
Pierigal 46  24.2% | 49 |26.3% 45 241% 48 25.4% 188 100.0%
Vidzeme| 22  221%| 11 | 11.1% 37 36.7% 30  30.1%/ 100 100.0%
Kurzeme| 24 1 179% 23 | 17.3% | 36 |26.7% 52 | 38.1% 135 100.0%
Zemgale| 37  30.5%| 23 [19.1% 38 31.8% 22  185% 120 100.0%
Latgale| 36 1 24.1% 26 | 17.8%| 53 36.3% 33 | 21.8% 148 [100.0%
Apdzivota vieta Rigal 67 19.4% 86 |24.8% 94 276% 97 282% 344 100.0%
citapilsétal 85 1 23.3% 67 | 185% 103 | 28.4% 110  29.8% 366 100.0%
lauki| 79 1 24.4% 65 |20.1% 106 |327% 75 | 22.8% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs

57



Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

10.3. Ka Jus domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas $1s grupas vairak iegis vai zaudés: Uznéméji/ uznémumu ipasnieki

Uznéméji/ uznémumu Tpasnieki Total
Ne iegls, ne
Daudz iegls Nedaudz iegls zaudés Nedaudz zaudés ' Daudz zaudés | Griti pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits | rindu % = skaits | rindu % skaits ' rindu % skaits @ rindu % skaits rindu %| skaits rindu % skaits | rindu %
Visirespondenti] 38 ' 37% | 198 19.0% 195 18.9% 167 16.2% 83  8.1% 354 34.0% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 18 | 35% 105 20.9% 94 18.9% 87 17.5% 40 @ 82% 155 30.9% 499 100.0%
Sievietel 20 | 38% 93 17.2% 101 19.0% 80 |15.0% 43  8.1% 199 36.9% 536 100.0%
Vecums 16-24) 2 15% 34 254% 17 127% 20 150% 7 | 53% 54 40.1% 134 100.0%
25-341 7 36% 35 17.8% 43 21.7% 32 163% 16 | 82% 64 32.5% 197 100.0%
35-441 7 37% | 41 212% 39 202% 31 16.1% 14 | 7.3% 61 31.5% 193 100.0%
45-54| 10 | 50% 36 18.0% 37 186% 33 165% 23 11.5% 61 30.4% 200 100.0%
55-63| 5 | 32% | 26 164% 27 17.1% 28 17.8% 16 102% 56 354% 158 100.0%
64-74 7 | 46% 26 16.9% 32 211% 23 151% 7  46% 58 37.8% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 4 35% 21 |18.4% 13 11.4% 16 134% 10 91% 51 44.1% 115 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 24 | 4.0% = 121 19.7% 107 17.8% 100 16.7% 52 | 87% 201 33.1% 605 100.0%
Augstaka| 10 | 32% 56 17.8% 75 23.7% 51 16.3% 21 @ 6.7% 102 32.3% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 19 = 3.0% = 142 22.8% 111 18.0% 97 15.7% 49 | 8.0% 203 32.4% 621 100.0%
Cits (ta)l 19 | 46% 56 13.4% 84 203% 70 17.0% 34 84% 151 36.3% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSul 20 | 31% | 146 23.1% 114 182% 100 159% 47 @ 7.5% 206 32.2% 633 100.0%
Krievu| 18 | 46% 52 12.8% 80 201% 67 169% 36 @ 92% 144 36.3% 397 100.0%
Cita 1 20.9% 4 791% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRopilsonil 30 | 32% 181 19.5% 174 19.0% 149 16.3% 76 @ 84% 310 33.5% 920 100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| g ' 7.1% = 17 146% 21 181% 18 156% 7  6.3% 44 38.3% 115 100.0%
Nodarbinaiibas P e s 7 36% 36 184% 35 18.0% 33 17.0% 18 5% 65 335% 194 100.0%
Privataja sektoral 24 | 43% = 91 | 18.0% 106 21.2% 80 '15.9% 47 @ 9.4% 157 31.3% 502 100.0%
Nestradaju| 10  29% 71 209% 54 16.0% 54 16.2% 18 @ 54% 132 38.6% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajsl 3 64% 8 |(176% 8 17.3% 8 17.7% 7 150% 12 26.0% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 411 | 36% 61 | 19.3% 68 21.6% 49 159% 24 | 7.9% 99 31.8% 312 100.0%
Stradnieks| 14 | 50% 47 16.6% 53 19.1% 49 17.0% 25 @ 89% 94 33.3% 282 100.0%
Zemnieks 2 (173% 3 294% 1 88% 1 93% 4 351% 11 100.0%
Individualais darbs 9 199% 9 202% 6 139% 8 |17.2% 13 28.8% 45 100.0%
Pensionars| g 44% | 32 18.0% 32 18.1% 29 167% 10 58% 66 37.1% 177 100.0%
Skolnieks, students( 4 14% 14 199% 10 142% 8 111% 5 | 7.3% | 33 462% 71 100.0%
Majsaimniece 14 318%| 7 167% 6 143% 3  74% 13 29.8% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 4 21% | 11 227% 5 104% 11 22.9% 20 42.0% 48 100.0%
.en';/lfunni.sﬁzwvd.:ﬁﬁ _ __Zemffenékumf 2 15% 31 227% 23 16.7% 29 215%| 11 | 82% 41 295% 137 100.0%
simenes locekii Vidéji zemi ienakumil g | 33% 36 202% 33 19.1% 28 16.1% 10 @ 58% 62 355% 175 100.0%
(kvintiles) Videjiienakumil 5 26% 39 20.3% 33 17.6% 30 15.8% 20 10.6% 63 33.1% 190 100.0%
Vidéji augsti ienakumil 13 7.0% = 37 192% 39 20.7% 22 11.7% 15 @ 82% 62 33.3% 188 100.0%
Augstiienakumil g | 45% 26 | 19.2% 37 264% 20 145% 6  43% 43 31.0% 138 100.0%
NezinNAl 6 | 29% 29 139% 30 14.9% 38 185% 21 10.3% 83 39.6% 207 100.0%
Regions Rigal 17 | 50% 59 (17.1% 68 19.7% 39 11.4% 21  6.2% 140 40.6% 344 100.0%
Pierigal 12 | 6.3% 43 227% 36 19.3% 24 12.8% 14 76% 59 31.3% 188 100.0%
Vidzeme| 2 | 20% 27 268% 13 131% 24 241% 8 7.9% 26 26.1% 100 100.0%
Kurzeme| 5 ' 37% | 14 104% 20 152% 24 175% 8 | 6.0% 64 47.1% 135 100.0%
Zemgale| 4 9% 30 245% 25 21.0% 20 16.6% 20 16.6% 24 20.5% 120 100.0%
Latgale| 4 7% @ 25 162% 33 225% 36 24.9% 12 @ 82% 41 27.5% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 17 | 50% 59 17.1% 68 19.7% 39 11.4% 21  6.2% 140 40.6% 344 100.0%
citapilsétal 12 | 32% 66 17.6% 81 22.4% 63 17.5% 22 @ 6.1% | 122 33.2% 366 100.0%
laukl 9 | 28% | 73 225% 46 143% 65 19.9% 40 125% 92 28.0% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

10.3. Ka Jis domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegis vai zaudés: Uznémeéji/ uznémumu ipasnieki

Uznéméji/ uznémumu Tpasnieki Total
Ne iegUs, ne
legls zaudés Zaudés Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts

skaits | rindu % @ skaits | rindu % @ skaits | rindu % skaits @ rindu % | skaits @ rindu %
Visirespondentil 236 | 22.7% 195 | 18.9% 250 | 24.3% 354 | 34.0% 1035 100.0%

Dzimums Virietis| 123 | 245% 94  189% 127 257% 155  30.9% 499 100.0%
Sievietel 113 | 21.0% | 101  19.0% | 123 |23.1% 199 36.9% 536 100.0%

Vecums 16-24) 36 26.9% 17 127% 27 20.3% 54 | 40.1% 134 100.0%
25-34 42 213% 43 21.7% 48 244% 64 | 325% 197 100.0%
35-44( 48 249% 39 20.2% 45 234% 61 | 315% 193 100.0%
45-54| 46  23.0% 37 | 186% 56 | 28.0% 61 | 30.4% 200 100.0%
55-63| 31 195% 27 171% 44 28.0% 56 | 354% 158 100.0%
64-74 33 214% 32 211% 30 19.7% 58 | 37.8% 153 100.0%

Izglitiba Pamatizglitba| 25  21.9% 13 | 114% 26 225% 51  441% 115 100.0%
Videja, videja profesionala) 145 | 23.7% 107 | 17.8% 152 ' 254% 201 33.1% 605 100.0%
Augstakal 66  20.9% 75 < 23.7% 72 |23.0% 102 323% 315 100.0%

Tautiba Latvietis (te)l 161 | 25.9% 111  18.0% 146 23.7% 203 | 32.4% 621 100.0%
Cits(ta)) 75 18.1% | 84 | 20.3% 104 253% 151 36.3% 414 100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSu| 166 | 26.2% 114 | 18.2% 147 234% 206  32.2% 633 100.0%

Krievu| 70 | 17.4% 80 | 20.1% 103 26.2% 144 | 36.3% 397 100.0%
Cita 1 20.9% 4 79.1% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 211 1 22.8% | 174  19.0% 225 24.7% 310 33.5% 920 100.0%

Respondenti bez LR pilsonbas| 25  21.7% | 21 | 18.1% 25 |219% 44 38.3% 115 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,

e batvaldpag| 43 219% 35 18.0% 51 266% 65 335% 194 100.0%

Privataja sektora| 112 | 22.2% 106 21.2% 127 253% 157  31.3%| 502 100.0%
Nestradajul 81 | 23.7% 54 16.0% 72 216% 132 38.6% 339 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 11 | 23.9% 8 173% 15 327%| 12 | 26.0% 46 |100.0%
Specialists, ierédnis| 72 1 228% 68 21.6% 73 23.8% 99 31.8% 312 100.0%

Stradnieks| 61 | 21.6% 53 | 191% 74 | 259% 94 33.3% 282 100.0%

Zemnieks| 2 17.3% 3 29.4% 2 181%| 4 35.1% 11 |100.0%

Individualais darbs| 9 19.9% 9 202%| 14 311% 13 288% 45 100.0%

Pensionars| 40  22.4% 32 18.1% 39 |225% 66 @37.1% 177 [100.0%

Skolnieks, students| 15 | 21.3% 10 | 142% 13 184% 33 |462% 71 100.0%

Majsaimniece| 14 | 31.8% 7 16.7% 9 21.8%| 13 ' 29.8% 43 |100.0%

Bezdarbnieks| 12 | 24.7% 5 104% 11 229%| 20 | 42.0% 48 |100.0%

_ Meénesa vidgjie Zemiienakumil 33 | 242% 23 | 167% 40 296% 41 295% 137 100.0%
O s ookl Videji zemiienakumil 42 | 235% 33 19.1% 38 219% 62 355% 175 100.0%
(kvintiles) Videjiienakumil 44 229% 33 17.6% 50 264% 63 33.1% 190 100.0%
Vidéji augstilenakumil 50 | 26.2% 39 | 20.7% 37 19.9% 62  333% 188 100.0%

Augstiienakumil 32 | 23.7% 37 264% 26 189% 43 31.0% 138 100.0%

Nezin/NAl 35 | 16.7% 30 14.9% 59 28.8% 83 | 39.6% 207 100.0%

Regions Rigal 76 221% 68 19.7% 60  17.6% 140 40.6% 344 100.0%
Pierigal 55 | 29.0% 36 19.3% 38 204% 59 | 31.3% 188 100.0%

Vidzeme| 29 | 28.8% 13 | 13.1% 32 320% 26 | 26.1% 100 100.0%

Kurzeme| 19 | 14.1% | 20 | 152% 32 | 23.5% 64 47.1% 135 [100.0%

Zemgalel 31 | 253% 25 21.0% | 40 332% 24 20.5% 120 100.0%

Latgale| 26 17.0% 33 1 225% 48 331% 41 27.5% 148 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 76  221% 68 | 19.7% 60  17.6% 140 40.6% 344 100.0%
citapilsétal 78 | 20.8% 81 224% 85 | 235% 122 | 33.2% 366 100.0%
laukil 82 | 253% 46 | 14.3%| 105 324% 92 | 28.0% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

10.4. Ka Jis domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegis vai zaudés: Mazturigie iedzivotaji

Mazturigie iedzivotaji Total
Ne iegls, ne
Daudz iegls Nedaudz iegis zaudés Nedaudz zaudés Daudz zaudés = Griti pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits | rindu % skaits | rindu % skaits ' rindu % skaits @ rindu % skaits rindu %| skaits rindu % skaits @ rindu %
Visirespondenti] 11 ' 1.0% | 190 18.5% 254 24.6% 163 156% 140 13.6% 277 26.6% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 4 8% @ 86 17.4% 126 255% 83 163% 71 14.3% 129 257% 499 100.0%
Sieviete| 7 | 13% 104 19.5% 128 23.9% 80 | 15.0% 69 12.9% 148 27.5% 536 100.0%
Vecums 16-241 2 15% 24 17.9% 29 216% 24 178% 9  6.8% 46 34.3% 134 100.0%
25-34 42 212% 56 28.4%| 24 122% 21 10.7% 54 | 27.5% 197 100.0%
35-441 5 26% | 34 17.7% 46 23.9% 39 202% 23 12.0% 46 23.7% 193 100.0%
45-54| 3 | 15% 37 185% 43 215% 29 14.4% 38 19.0% 50 25.0% 200 100.0%
55-63[ 4 6% @ 34 215% 37 234% 25 157% 24 153% 37 235% 158 100.0%
64-74 19 124% 43 282% 22 143% 25 16.3% 44 28.7% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizgfitibal 4 8% 16 139% 18 156% 16 135% 23 20.8% 41 354% 115 100.0%
Vidéja, videja profesionalal g 1.0% 101 16.7% 149 24.8% 107 17.6% 90 | 14.9% 152 25.0% 605 100.0%
Augstaka| 4 12% | 73 234% 87 275% 40 127% 27 | 86% 84 26.7% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l ¢ 9% | 119 [19.3%| 151 24.4% 106 17.0% 80 12.9% 159 25.4% 621 100.0%
Cits(ta) 5 | 12% | 71 17.3% 103 24.9% 57 13.6% 60 14.6% 118 28.4% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 5 8% | 120 19.1% 155 24.6% 109 17.2% 83 13.1% 161 252% 633 100.0%
Kreva 6 | 15% 70 17.7% 98 247% 54 135% 56 14.2% 113 28.4% 397 100.0%
Cita 1 20.9% 1 222% 3 56.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| g 8% | 176 | 19.3%| 228 24.9% 145 156% 119 13.0% 244 26.4% 920 100.0%
RespondentibezLR pilsonibas| 3 ' 26% 14 123% 26 224% 18 156% 21 185% 33 28.7% 115 100.0%
o e s )| 6 3.0% 46 239% 46 234% 24 12.6% 25 13.0% 47 242% 194 100.0%
Privataja sektoral 4 2% | 108 21.6% 119 23.8% 80 158% 65 13.0% 129 256% 502 100.0%
Nestradaju| 4 12% 36 104% 89 26.6% 59 17.2% 50 14.9% 101 29.6% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 11 236% 11 243% 7 153% 9 196% 8 17.3% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 5 | 16% 82 26.5% 70 222% 45 14.4% 34 11.1% 76 24.4% 312 100.0%
Stradnieks| 7% @ 46 16.5% 70 24.9% 48 16.9% 37 131% 79 27.9% 282 100.0%
Zemnieks 2 175% 2 205% 1 89% 5 | 442% 1 8.9% 11 100.0%
Individualais darbs 13 1292% 12 269% 3 66% 5 11.1% 12 262% 45 100.0%
Pensionars| 1 6% 16 | 9.0% 50 285% 23 129% 32 18.0% 55 30.9% 177 100.0%
Skolnieks, students( 4 15% 13 (18.1% 15 215% 12 168% 5 7.0% 25 352% 71 100.0%
Majsaimniece 5 115% 15 354% 12 27.0% 4 96% 7 16.5% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 2 | 41% 2  41% 9 186% 12 247% 9 191% 14 293% 48 100.0%
|en';/|I(elJn:||Sﬁzv\I/c|i:Jr1li _ __Zemffenékumf 5 36% 13 94% 31 23.0% 29 212% 29 20.8% 30 21.9% 137 100.0%
gimenes locekli Videji zemi ienakumi 24 13.7% 50 285% 30 17.1% 19 11.0% 52 29.7% 175 100.0%
(kvintiles) Videji ienakumil 4 5% @ 32 16.9% 45 23.7% 32 16.7% 30 16.1% 50 26.0% 190 100.0%
Vidéji augsti ienakumil o 9% | 45 | 242% 42 222% 26 136% 25 135% 48 255% 188 100.0%
Augstiienakumil 3 219% 39 286% 39 283% 18 129% 7 | 50% 32 23.0% 138 100.0%
Nezin/NA 37 17.8% 47 231% 28 13.3% 30 146% 65 31.2% 207 100.0%
Regions Riga| 2 6% | 71 20.9%| 77 224% 51 144% 40 11.8% 103 | 29.9% 344 100.0%
Pierigal 3 16% 29 155% 53 284% 22 11.8% 24 127% 57 30.0% 188 100.0%
Vidzeme| 4 10% 7 71% 25 252% 23 22.8% 18 181% 26 259% 100 100.0%
Kurzemel 2 ' 15% | 15 111% 29 21.9% 26 192% 18 13.1% 45 33.3% 135 100.0%
Zemgale 34 280% 26 216% 17 142% 25 209% 18 153% 120 100.0%
Latgalel 3 | 20% 34 23.0% 44 29.6% 24 16.4% 15 10.2% 28 18.8% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 2 6% | 71 20.9%| 77 224% 51 144% 40 11.8% 103 | 29.9% 344 100.0%
ctapisétal g | 21% 70 192% 91 249% 59 162% 41 11.3% 97 26.3% 366 100.0%
laukil 4 3% 49 151% 86 26.7% 53 162% 59 181% 77 235% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

10.4. Ka Jus domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegis vai zaudés: Mazturigie iedzivotaji

Mazturigie iedzivotaji Total
Ne iegls, ne
legls zaudés Zaudés Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits | rindu % | skaits | rindu % @ skaits @ rindu %
Visirespondentil 201 | 19.5% | 254 '24.6% 303 |29.2% 277 |26.6% 1035 100.0%
Dzimums Virietis] 90 | 18.1% 126 25.5% 154 30.7% 129 | 25.7% 499 100.0%
Sieviete| 111 | 20.8% 128 23.9% 149 27.9% | 148  27.5% 536 [100.0%
Vecums 16-24) 26 1 194% 29 216% 33 247%| 46 | 34.3% 134 [100.0%
25-34 42 212% 56 28.4% 45 229% 54 | 27.5% 197 100.0%
35-44 39 1 20.3% 46 23.9% 62 |322% 46 |23.7% 193 100.0%
45-541 40 | 20.0% 43 215% | 67 33.5% 50 |25.0% 200 100.0%
55-63| 35 1 221% 37 234% 49 31.0% 37 |23.5% 158 100.0%
64-74 19  12.4% 43 | 28.2% 47 | 30.7% 44 | 28.7% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 17 1 14.7% 18 | 156% 39 34.3% 41 354% 115 100.0%
Videja, videja profesionalal 107 | 17.7% | 149 | 24.8% 197 | 325% 152 | 25.0% 605 100.0%
Augstakal 77 | 246% 87 27.5% 67 21.3%| 84 | 26.7% 315 [100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 125 | 20.2% | 151 24.4% 186 30.0% 159 | 254% 621 100.0%
Cits(ta)l 76 | 18.5% 103 | 24.9% 117 28.2% 118 28.4% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 125 | 19.9% 155 24.6% 192 30.3% | 161 | 25.2% 633 [100.0%
Krievul 76 1 19.2% 98 | 24.7% 110 27.7% 113 28.4% 397 100.0%
Cita 1 1209% 1 |222% 3 |569% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 184 1 20.1% 228 | 24.9% 264 < 28.6% 244 @ 26.4% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 17 | 14.9% 26 22.4% | 39 | 34.1% 33 |28.7% 115 100.0%
Nodarbinatibas B o | 52 26.9% 46 | 234% 49 | 256% 47 | 24.2% 194 100.0%
Privataja sektoral 109 | 21.8% 119 23.8% 145 28.8% 129 | 25.6% 502 [100.0%
Nestradaju| 40 | 11.6% 89 26.6% 109  32.2% 101 | 29.6% 339 100.0%
Pamatnodarbo3anas Vaditajs) 11 | 236% 11 243% 16 ' 34.9% 8 |17.3% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 87 | 28.0% 70 222%| 79 | 254% 76 |24.4% 312 100.0%
Stradnieks| 48 | 17.1% 70 | 24.9% 85 30.0% 79 | 27.9% 282 100.0%
Zemnieks| 2 175%| 2 | 205% 6 |53.2% 1 8.9% 11 1100.0%
Individualais darbs| 13 | 292% 12 269% 8 17.6% 12 | 26.2% 45 [100.0%
Pensionars| 17 | 96% @ 50 28.5% 55 30.9% 55 |30.9% 177 [100.0%
Skolnieks, students| 14 1 19.5% 15 | 215% 17 23.8% 25 352% 71 100.0%
Majsaimniece| 5  115% 15 354% 16 | 36.6% 7 | 16.5% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 4 8.3% 9 186% 21 43.8%| 14 29.3% 48 [100.0%
iengﬂkéur;giéjzviv?sgs _ Zemiienakumil 18 | 13.0% 31 23.0% 58 421% 30 21.9% 137 100.0%
gimenes locekli Videji zemiienakumil - 24 1 13.7% 50 | 285% 49 281% 52 | 29.7% 175 100.0%
(kvintiles) Videji ienakumil 33 | 17.49% 45 23.7% 62 32.9% | 50 | 26.0% 190 [100.0%
Vidéji augstiienakumil 47 1 2519% | 42 | 222% 51 | 271% 48 | 255% 188 100.0%
Augstiienakumil 42 1 30.7% | 39 | 28.3% 25 | 18.0% 32 |23.0% 138 100.0%
Nezin/NA| 37 1 17.8% 47 231% 58 27.9% 65 | 31.2% 207 100.0%
Regions Rigal| 73 |21.4% 77 224% 91 |26.2% 103 | 29.9% 344 100.0%
Pierigal 32 | 17.1% 53 28.4% 46 245%| 57 | 30.0% 188 [100.0%
Vidzeme| g 81% | 25 1 252% 41 |40.9% 26 |259% 100 100.0%
Kurzemel 17 1 12.6% 29 |21.9% 44 32.3% 45 33.3% 135 100.0%
Zemgale| 34 | 28.0% 26 21.6% 42 352% 18 | 15.3% 120 100.0%
Latgalel 37 250% 44 29.6% 39 | 26.6% 28 | 18.8% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal| 73 21.4% 77 224% 91 |26.2% 103 | 29.9% 344 100.0%
citapilsétal 78 | 21.3% 91 249% 100 27.5% 97 | 26.3% 366 [100.0%
laukii 50 | 154% 86 |26.7% 112 |344% 77 |23.5% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs
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10.5. Ka Jis domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegis vai zaudés: Turigie iedzivotaji

Turigie iedzivotaji Total
Ne iegls, ne
Daudz iegas Nedaudz iegis zaudés Nedaudz zaudés Daudz zaudés = Griti pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits | rindu % skaits | rindu % skaits ' rindu % skaits @ rindu % skaits rindu %| skaits rindu % skaits @ rindu %
Visirespondentil 114 | 11.0% 216 20.8% 234 22.7% 117 11.3% 32  31% 322 31.0% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 54 1 10.9% 115 23.1% 110 222% 61 121% 16 @ 3.2% 143 28.5% 499 100.0%
Sieviete| 60 | 11.1% 101 18.7% 124 23.3% 56 10.7% 16 @ 3.1% 179 33.2% 536 100.0%
Vecums 16-24 8 6.0% 31 232% 29 215% 18 134% 4  3.0% 44 32.9% 134 100.0%
25-341 17 | 87% 36 184% 57 287% 25 126% 5 | 25% 57 29.0% 197 100.0%
35-441 21 10.9% 45 234% 36 186% 31 16.1% 6 | 3.2% 54 27.8% 193 100.0%
45-54| 27 1 136% 43 216% 46 229% 13 | 66% 4  20% 67 33.4% 200 100.0%
55-63] 16 10.1% 33 207% 41 26.1% 15 96% 7  44% 46 291% 158 100.0%
64-74 25 16.3% 28 183% 25 16.4% 15 98% 6  4.0% 54 351% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizgitibal g9 ' 78% 32 281% 19 17.0% 10 84% 1 8% | 44 37.9% 115 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 79 13.0% 129 21.3% 130 21.7% 66 10.9% 21 | 3.5% 180 29.6% 605 100.0%
Augstakal 26 | 83% 55 17.4% 85 26.7% 41 131%| 10  3.3% 98 31.2% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 60 ' 9.6% 139 22.4% 158 25.6% 68 11.1% 14 | 2.3% 182 29.0% 621 100.0%
Cits (ta)] 54 ' 13.0% 77 185% 76 18.6% 49 11.7% 18  4.3% 140 33.8% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 65 10.2% 148 23.5% 154 245% 72 115% 14  23% 180 28.1% 633 100.0%
Krievu| 49 123% 68 17.0% 78 19.8% 45 112% 18  45% 139 350% 397 100.0%
Cita 2 431% 3 569% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRopilsonil 94 1 10.2% 193 21.0% 214 23.4% 102 111% 29 @ 3.2% 288 31.1% 920 100.0%
RespondentibezLR pilsonibas| 20 ' 17.4% 23 19.8% 20 17.8% 15 12.8% 3  26% 34 29.6% 115 100.0%
o e e )| 20 10.1% 32 16.3% 55 28.0% 25 133% 7  3.8% 55 284% 194 100.0%
Privataja sektoral 58 11.7% 102 20.3% 121 24.2% 57 11.3% 13 | 26% 151 29.9% 502 100.0%
Nestradaju| 36  105% 82 24.3% 58 17.5% 35 10.3% 12 @ 35% 116 34.0% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajsl 6  13.2% 13 283% 8 181% 5 108% 2 @ 41% | 12 256% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 31 | 9.8% 56 | 17.8% 90 28.4% 40 13.1% 7 | 2.3% 88 285% 312 100.0%
Stradnieks| 37 | 13.3% 51 18.2% 66 23.5% 33 115% 9 | 33% | 86 30.2% 282 100.0%
Zemnieks| 1 | 88% 3 263% 3 27.9% 1 | 9.3% 3 27.7% 11 100.0%
Individualais darbs| 3 §9% 11 | 240% 9 208% 3 66% 2 | 46% 17 371% 45 100.0%
Pensionars| 25 | 13.8%| 35 19.9% 34 198% 14 79% 7 | 39% 62 347% 177 100.0%
Skolnieks, students| 3 4.1% | 22 31.6% 10 14.0% 9 123% 3 | 42% 24 336% 71 100.0%
Majsaimniece| 4 | 91% 10 239% 9 205% 8 185% 2 | 47% 10 232% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 4 | 80% 15 309% 5 108% 4 @ 85% 20 41.8% 48 100.0%
|en';/|I(elJn:||Sﬁzv\I/c|i:Jr1li _ __Zemffenékumf 16 11.7% 31 228% 30 221% 19 140% 4 | 28% | 37 26.7% 137 100.0%
simenes locekii Vidéji zemi ienakumil - 18 | 10.1% 40 22.5% 33 19.0% 20 115% 5 @ 3.0% 59 33.8% 175 100.0%
(kvintiles) Videjiienakumil 49 | 9.99% 39 20.6% 52 27.6% 17 90% 6  31% 57 29.8% 190 100.0%
Vidéji augsti ienakumil 35 17.19% 43 229% 36 189% 17 88% 2 | 11% 58 31.2% 188 100.0%
Augstiienakumil 12 | 87% 25 18.1% 43 31.0% 23 16.7% 2  16% 33 23.9% 138 100.0%
Nezin/NAl 47 | 82% 38 18.3% 40 19.6% 21 102% 13  64% 78 37.2% 207 100.0%
Regions Riga| 46 ' 135% 66 19.0% 67 195% 34 98% 5  15% 126 36.7% 344 100.0%
Pierigal 20 110.4% 45 24.0% 38 202% 22 11.8% 7 @ 39% 56 29.7% 188 100.0%
Vidzeme| 12 118% 29 292% 23 233% 7 67% 2  1.9% 27 27.0% 100 100.0%
Kurzeme| 14 ' 82% | 19 14.0% 33 249% 13  97% 5 | 38% 54 39.6% 135 100.0%
Zemgalel 10 | 85% 32 26.3% 33 27.8% 18 149% 5 @ 41% | 22 184% 120 100.0%
Latgale| 15 ' 10.0% 25 16.8% 40 27.0% 23 159% 8 | 54% 37 24.9% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal| 46 135% 66 19.0% 67 195% 34 98% 5  15% 126 36.7% 344 100.0%
ctapisétal 26 | 7.0% 72 195% 89 246% 49 13.6% 19  52% | 111 30.2% 366 100.0%
laukilt 42 12.9% 78 |242% 78 241% 34 104% 8 @ 25% 85 258% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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10.5. Ka Jus domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas Sis grupas vairak iegiis vai zaudés: Turigie iedzivotaji

Turigie iedzivotaji Total
Ne iegus, ne
legis zaudés Zaudés Grati pateikt/NA
nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts
skaits | rindu % @ skaits  rindu % @ skaits @ rindu % | skaits | rindu % skaits | rindu %
Visirespondentil 330 | 31.8% 234 |22.7% 149 14.5% 322 | 31.0% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 169 | 34.1% 110 | 22.2% 77 | 15.3%| 143 | 28.5% 499 [100.0%
Sievietel 161 | 29.8% | 124 23.3% 72 13.7% 179 @33.2% 536 100.0%
Vecums 16-24f 39 ' 292% 29 215% 22 | 16.4% 44 | 32.9% 134 100.0%
25-34 53 | 271% 57 |287% 30 152% 57 | 29.0% 197 100.0%
35-44 66 34.3% 36 186% 37 19.3% 54 27.8% 193 [100.0%
45-541 70 | 351%| 46 | 229% 17 | 86% 67 | 33.4% 200 100.0%
55-63| 49 30.8% 41 26.1% 22 |14.0% 46 |29.1% 158 [100.0%
64-74 53 346% 25 164% 21 13.8% 54 351% 153 [100.0%
Izglitiba Pamatizgiitiva 41 1 35.8% 19 | 17.0% 11 | 92% 44 37.9% 115 100.0%
Videja, videja profesionalal 208 | 34.3% 130 1 21.7% 87 14.4% 180 | 29.6% 605 100.0%
Augstaka| 81 1 257% 85 | 26.7% 51 16.4% 98 31.2% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 199 | 32.0% 158 25.6% 82 | 13.4% 182 | 29.0% 621 100.0%
Cits(ta)l 131 31.5% 76 |18.6% 67 | 16.0% 140  33.8% 414 [100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSul 213 | 33.7% 154 245% 86 | 13.7% 180 @ 28.1% 633 100.0%
Krieva| 117 1 294% 78 1 19.8% 63 15.8% 139 35.0% 397 100.0%
Cita 2 | 43.1% 3 569% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonii 287 | 31.2% 214 | 23.4% 131 | 14.3% 288  31.1% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 43 | 37.2% | 20 17.8% 18 | 154% 34 29.6% 115 100.0%
Nodarbinafibas P e ]| 52 | 26.4% 55 | 28.0% 32 17.1% 55  28.4% 194 100.0%
Privataja sektoral 160 | 32.0% 121 | 24.2% 70 13.9% 151  29.9% 502 100.0%
Nestradaju| 118 34.8% 58 | 17.5% 47 13.8% 116  34.0% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 19 41.4%| 8 | 181% 7 | 14.8% 12 |256% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 87 | 27.6%| 90 | 28.4% 47 | 154% 88  28.5% 312 100.0%
Stradnieks| 88 | 31.5% 66 | 23.5% 42 | 14.8% 86 | 30.2% 282 100.0%
Zemnieks| 4 | 351% 3 | 27.9% 1 9.3% 3 [27.7% 11 100.0%
Individualais darbs| 14 | 31.0% 9 208% 5 | 11.2% 17 37.1% 45 100.0%
Pensionars| 60 | 33.7%| 34 198% 21 | 11.8% 62 34.7% 177 100.0%
Skolnieks, students| 25 | 358% 10 | 14.0% | 12 | 16.6% 24 | 33.6% 71 100.0%
Majsaimniece| 14 33.0% 9 | 205% 10 23.3% 10 | 23.2% 43 [100.0%
Bezdarbnieks| 19 | 389% 5 | 10.8% 4 85% 20 | 41.8% 48 100.0%
~ Ménesa vidgjie Zemiienakumif 47 | 345% 30 22.1% 23 | 16.8% 37 | 26.7% 137 100.0%
'e”g}ﬁ?;;‘;ﬁ;;:';‘.‘i Vidéji zemi ienakumil 58 1 326% 33 | 19.0% 25 146% 59 33.8% 175 100.0%
(kvintiles) Vidéji ienakumi| 58 | 30.5% | 52 27.6% 23 | 121% 57 29.8% 190 100.0%
Vidéji augstiienakumi| 75 1 40.0% 36 | 18.9% 19 | 9.9% | 58 | 31.2% 188 [100.0%
Augstiienakumil 37 1 26.8%| 43 31.0% 25 182% 33 |23.9% 138 100.0%
Nezin/NA| 55 | 26.6%| 40 19.6% 34 |16.7% 78 37.2% 207 100.0%
Regions Rigal 112 |325% 67 | 19.5% | 39 | 11.3% 126 36.7% 344 100.0%
Pierigal 65 |34.4%| 38 202% 29 |157% 56 | 29.7% 188 100.0%
Vidzeme| 41 | 41.0%| 23 23.3% 9 86% 27 | 27.0% 100 100.0%
Kurzeme| 30 1221% 33 1 249% 18 134% 54 39.6% 135 100.0%
Zemgale| 42 |34.7%| 33 27.8% 23 |19.0% 22 | 18.4% 120 100.0%
Latgalel 40 |26.8% 40 |27.0% 31 | 21.3% 37 24.9% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 112 | 32.5% | 67 195% 39 |11.3% 126  36.7% 344 100.0%
citapilsétal 98 | 26.5% 89 24.6% 68 | 18.7% 111 30.2% 366 100.0%
lauki| 120 | 37.2% 78 | 241% 42 | 129% 85 | 258% 325 [100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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10.6. Ka Jas domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas $is grupas vairak iegis vai zaudés: Daudzbérnu gimenes

Daudzbérnu gimenes Total
Ne iegls, ne
Daudz iegis Nedaudz iegis zaudés Nedaudz zaudés Daudz zaudés = Griti pateikt/NA

nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits rindu % skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits rindu % skaits ' rindu %
Visitespondenti 19 | 1.8% 235 | 22.8% 214 20.7% 125 12.0% 106 | 10.3% 336 | 32.3% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 410 | 2.0% 100 20.2% 110 22.0% 66 13.2% 51 | 10.3% 162 32.3% 499 100.0%
Sieviete| 9 | 16% | 135 25.3% 104 19.5% 59 10.9% 55 10.3% 174 32.3% 536 100.0%
Vecums 16-24 4 1 30% 35 261% 31 232% 17 126% 5 @ 3.7% 42 31.3% 134 100.0%
25-341 3 15% | 49 250% 44 222% 21 10.7% 14 | 7.2% 66 33.4% 197 100.0%
35-441 4 21% 47 245% 39 203% 25 129% 19  9.9% 59 30.3% 193 100.0%
45-541 3 15% | 43 21.6% 44 221% 25 124% 24 121% 61 30.2% 200 100.0%
55-63 4 6% @ 38 240% 31 19.7% 18 11.4% 21 13.2% 49 31.1% 158 100.0%
64-74 4 | 26% 23 15.0% 25 16.4% 19 123% 23 151% 59 385% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 4 8% 27 236% 15 132% 16 13.4% 12 10.8% 44 382% 115 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 19 | 1.8% 113 18.7% 136 22.5% 78 12.9% 71 11.8% 196 32.3% 605 100.0%
Augstaka| 7 | 21% 95 30.3% 63 20.0% 31 @ 9.8% | 23 7.4% 96 304% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)) 12 = 1.9% 148 24.0% 123 19.8% 78 125% 57 @ 9.3% 203 32.5% 621 100.0%
Cits(ta)) 7 | 16% 87 212% 91 21.9% 47 11.3% 49 11.8% 133 32.1% 414 100.0%
Sarunvaloda gimene Latviesul 10 | 1.6% | 149 23.7% 132 21.0% 81 12.7% 57 @ 9.1% 204 32.0% 633 100.0%
Krievuf 9 22% 86 21.8% 81 20.3% 44 11.1% 48 121% 129 32.6% 397 100.0%
Cita 1 120.9% 1 1 222% 3 56.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 16 | 1.7% 216 23.6% 191 20.8% 106 115% 90 @ 9.9% 301 32.6% 920 100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 3 | 25% 19 16.9% 23 19.9% 19 16.3% 16 14.0% 35 30.4% 115 100.0%
Nodarbinaiibas Pub"skalasegfgjaﬁ;?g; 29% 54 27.9% 41 211% 17  89% 16  84% 60  30.9% 194 100.0%
Privataja sektora| g 16% 124 24.8% 103 20.5% 63 124% 48 @ 9.7% 156 30.9% 502 100.0%
Nestradajul 5 ' 14% 57 16.8% 70 20.7% 45 13.3% 42 | 12.4% 120 35.3% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 12 259% 8 (178% 9 197% 7 151% 10 21.5% 46 100.0%
Specialists, ferédnis| g 249% 93 29.9% 60 19.0% 30 @ 95% 25 | 81% 96 30.9% 312 100.0%
Stradnieks| 5 | 18% 58 206% 63 225% 40 14.0% 25 @91% 91 320% 282 100.0%
Zemnieks 1 86% 2 195% 4 357% 4 362% 11 100.0%
Individualais darbs| 1 | 23% = 14 315% 11 244% 1 | 22% 3 | 7.0% 15 32.6% 45 100.0%
Pensionars| 3 16% 21 11.9% 32 184% 23 13.0% 28 158% 70 39.3% 177 100.0%
Skolnieks, students| 4 15% | 18 257% 17 240% 9 126% 3  42% 23 321% 71 100.0%
Majsaimniece 10 232% 12 280% 5 11.7% 5 112% 11 26.0% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 4 20% 8 168% 9 181% 8 167% 6 126% 16 33.9% 48 100.0%
.en';/lfunni.sﬁzwvd.:ﬁﬁ _ __Zemffenékumf 2 14% 23 17.0% 30 22.0% 23 16.3% 15 11.0% 44 32.3% 137 100.0%
simenes locekii Videji zemi ienakumi| 4 6% 32 183% 34 196% 23 133% 21 11.9% 64 36.3% 175 100.0%
(kvintiles) Vidéjiienakumil 3| 16% | 48 25.3% 32 16.8% 26 13.7% 23 12.2% 58 30.4% 190 100.0%
Vidéji augstiienakumil 5 250, 48 257% 45 23.8% 19  99% 19 10.4% 52 27.8% 188 100.0%
Augstiienakumil 5 ' 35% 35 256% 36 259% 15 111% 5 @ 37% 42 302% 138 100.0%
NezinNAl 3 15% 49 237% 37 180% 19 | 91% 23 11.3% 76 36.4% 207 100.0%
Regions Rigal 5 | 14% 79 230% 63 183% 36 104% 37 10.9% 124 36.1% 344 100.0%
Pierigal 5 ' 25% | 36 19.6% 46 245% 23 121% 21 11.1% 57 30.2% 188 100.0%
Vidzeme 27 268% 18 17.8% 15 154% 11 11.1%| 29 28.9% 100 100.0%
Kurzeme| 2 ' 14% 16 11.7% 24 182% 20 146% 11  82% 62 459% 135 100.0%
Zemgalel 2 | 17% 42 (347% 23 19.0% 12 9.9% 18 151% 23 19.6% 120 100.0%
Latgalel 5  339% 35 23.8% 40 27.0% 19 129% 8 | 55% 41 27.5% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 5 | 14% 79 230% 63 183% 36 104% 37 10.9% 124 36.1% 344 100.0%
ctapilsétal 9 | 24% | 89 244% 70 189% 50 13.9% 34  94% | 114 31.0% 366 100.0%
laukl 5  15% 67 20.9% 81 252% 39 11.7% 35 10.8% 98 29.9% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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10.6. Ka Jas domajat, vai no gaidamas nodok|u reformas $is grupas vairak iegiis vai zaudés: Daudzbérnu gimenes

Daudzbérnu gimenes Total
Ne iegis, ne
legls zaudés Zaudés Grati pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts
skaits | rindu % @ skaits | rindu % skaits | rindu % @ skaits | rindu % @ skaits | rindu %
Visirespondentil 254 | 24.6% 214 20.7% 231 |22.3% 336 | 32.3%| 1035 [100.0%
Dzimums Virietis| 110 | 22.1% | 110 | 22.0% | 117 | 23.5% 162 32.3% 499 100.0%
Sievietel 144 | 26.9% 104 | 19.5% 114 21.3%| 174 32.3% 536 [100.0%
Vecums 16-24f 39 | 291% 31 |232% 22 16.4%| 42 31.3% 134 [100.0%
25-34 52 | 26.5% 44 |222%| 35 17.9% 66 | 33.4% 197 100.0%
35-44] 51 265% 39 20.3% 44 229% 59 |30.3% 193 100.0%
45-54| 46 | 231% 44 221% | 49 246% 61 | 30.2% 200 100.0%
55-63 39 | 24.7% 31 | 19.7% 39 246% 49 31.1% 158 100.0%
64-74 27 176% 25 < 16.4% 42 274% 59 | 385% 153 100.0%
Izgltiba Pamatizglitival 28 | 244% 15 | 13.2% 28 | 24.2% 44 | 382% 115 100.0%
Videja, videja profesionalal 124 | 20.5% | 136 | 22.5% 149 24.7% 196 | 32.3% 605 100.0%
Augstakal 102 | 32.4% 63 |20.0% 54 172%| 96 | 30.4% 315 [100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 160 | 25.9% 123 | 19.8% 135 21.8% | 203  32.5% 621 [100.0%
Cits(ta) 94 122.8% 91 21.9% 96 |23.1% 133 32.1% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesul 159 | 25.2% 132 | 21.0% 138 21.8%| 204  32.0% 633 [100.0%
Krieva| 95 1 24.0% 81 20.3% 92 |23.1% 129 @ 32.6% 397 100.0%
Cita 1 1209% 1 |222% 3 /569% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonij 232 1 253% 191 | 20.8% 196 | 21.3% 301  32.6% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 22 | 19.3% 23 19.9% | 35 304% 35 | 30.4% 115 100.0%
Nodarbinatbas B e ]| 60 30.7% 41 211% 33 17.3% 60 | 30.9% 194 100.0%
Privataja sektoral 132 | 26.4% | 103 | 20.5% 111 22.1% 156 | 30.9% 502 100.0%
Nestradaju| 62  18.3%| 70 20.7% 87 | 25.7% 120 |35.3% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 12 | 259% 8 17.8% 16 34.8% 10 |215% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 101 | 32.3% | 60 | 19.0%| 55 17.7% 96 |30.9% 312 100.0%
Stradnieks| 63 | 22.4% 63 | 225% 65 23.1%| 91 | 32.0% 282 100.0%
Zemnieks| 1 8.6% 2 1195% 4 357%| 4 36.2% 11 [100.0%
Individualais darbs| 15 | 33.8% 11 |24.4% 4 9.2% 15 1 32.6% 45 100.0%
Pensionars| 24 | 136% 32 184% 51 | 28.8% 70 @ 39.3%| 177 [100.0%
Skolnieks, students| 19 | 27.2% 17 | 24.0% 12 | 16.8% 23  32.1%| 71 [100.0%
Majsaimniece| 10 | 23.2% | 12 28.0% 10 22.8% 11 |26.0% 43 100.0%
Bezdarbnieksl 9 | 18.8% 9 |18.1% 14 292%| 16 | 33.9% 48 [100.0%
iengﬂkéur;giészviv?sgﬁ I_“Zemf fenékum? 25 | 184% | 30 |22.0% 38 27.4% 44 | 32.3% 137 100.0%
gimenes locekii V'deJ'Z_er_fjffenﬁkumf 33 18.9% 34 |196% 44 251%| 64 36.3% 175 [100.0%
(kvintiles) Vidgji ienakumil 51 | 26.9% 32 | 16.8% 49 25.9% 58 |30.4% 190 100.0%
Vidéji augstiienakumi| 53 | 2829% | 45 | 23.8% 38 20.3% 52 | 27.8% 188 100.0%
Augstiienakumil 40 | 29.1% 36 | 25.9% 20 | 14.8% 42 | 30.2% 138 100.0%
Nezin/NA| 52 1 252% 37 | 18.0% 42 204% 76  36.4%| 207 100.0%
Regions Rigal 84 |244%| 63 183% 73 21.2% 124 36.1% 344 100.0%
Pierigal 41 | 221% 46 245%| 44 23.2% 57 |30.2% 188 100.0%
Vidzeme| 27 1 26.8% 18 | 17.8% 26 | 26.5% 29  28.9% 100 100.0%
Kurzemel 18 | 13.2% 24 |18.2% 31 22.8%| 62 | 459% 135 [100.0%
Zemgale| 44 |36.4% 23 19.0% 30 25.0% 23 | 19.6% 120 100.0%
Latgalel 40 |27.1%| 40 | 27.0% 27 184% 41 | 27.5% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 84 |244%| 63 183% 73 21.2% 124 36.1% 344 100.0%
ctapilsétal 98 | 26.8% 70 | 18.9% 84 23.3%| 114 31.0% 366 100.0%
laukil 72 | 224% 81 |252%| 74 |225%| 98 |29.9% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035

SKDS, 2017.gada junijs

65
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11. Cik liela méra Jis piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka, samazinot nodok|u slogu mazo un vidéjo algu sanémeéjiem, tas

atturés cilvekus doties emigracija? Vai Jus tam...

Cik liela méra JUs piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka, samazinot nodok|u slogu mazo

un vidéjo algu sanéméjiem, tas atturés cilvékus doties emigracija? Vai Jas tam... Total
PilnTba piekritat | Drizak piekritat 'Drizak nepiekritat Nemaz nepiekritat Grati pateikt/NA

nesvérts nesvérts nesvérts nesveérts nesveérts nesverts
skaits | rindu % skaits ' rindu % skaits | rindu % skaits | rindu % skaits ' rindu % skaits ' rindu %
Visitespondent] 56 | 54% | 211 | 20.3% 285 | 27.4% 360 | 34.9% 123 | 11.9% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 32 | 3% 96 19.2% 151 30.2% 164 33.1% 56 11.2% 499 100.0%
Sievietel 24 | 45% 115 21.4% 134 249% 196 36.6% 67 | 12.5% 536 100.0%
Vecums 16-24 9  67% 36 266% 37 275% 37 27.9% 15 11.3% 134 100.0%
25-34| 14 | 7.0% 50 254% 49 247% 62 316% 22 | 11.3% 197 100.0%
35-44/ 9 | 46% 34 176% 59 304% 69 358% 22 | 115% 193 100.0%
45-541 6 | 30% 34 16.8% 59 29.6% 74 371% 27 13.5% 200 100.0%
55-63| 9 | 57% 33 20.7% 41 26.0% 61 38.7% 14 | 89% 158 100.0%
64-74 9 | 59% 24 156% 40 26.2% 57 37.2% 23 | 15.0% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal g | 529% = 25 ' 21.8% 28 245% 38 329% 18 156% 115 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala) 38 | §3% 120 19.8% 157 25.9% 219 36.3% 71 11.8% 605 100.0%
Augstakal 12 | 39% 66 21.0% 100 31.3% 103 33.1% 34 | 10.8% 315 100.0%
Tautiba Latvietis (te)) 34 | 55% 143 ' 23.0% 179 28.7% 212 343% 53 @ 85% 621 100.0%
Cits(ta)) 22 | 53% 68 | 16.5% 106 25.6% 148 359% 70 16.8% 414 100.0%
Sarunvaloda gimen LatvieSsu| 28 | 4.4% 143 22.6% 183 28.8% 218 34.6% 61  9.6% 633 100.0%
Krievul 27 | 67% 65 |16.3% 102 25.7% 141 357% 62 156% 397 100.0%
Cital 1 185% 3 62.3% 1 19.2% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRopisonil 49 | 53% 193 20.9% 250 27.0% 324 354% 104 11.3% 920 100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 7 1% = 18 | 157% 35 '30.5% 36 31.1% 19 16.6% 115 100.0%
Nodarbinaibas S s imay| 5 | 26% 46 238% 60 30.5% 63 328% 20 10.4% 194 100.0%
Privataja sektora] 32 | 6.4% 98 19.6% 146 28.9% 169 33.8% 57 11.3% 502 100.0%
Nestradaju 19  55% 67 194% 79 23.5% 128 38.0% 46 13.6% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditgls| 3 67% 11 240% 14 294% 13 290% 5 10.8% 46 100.0%
Specialists, lerédnis| 13 | 4.2% 64 20.6% 98 30.9% 106 34.3% 31 10.0% 312 100.0%
Stradnieks| 16 | 56% 51 18.3% 81 28.7% 96 34.1% 38 134% 282 100.0%
zemnieks| 4  86% 4 356% 3 283% 2 176% 1  99% 11 100.0%
Individualais darbs) 4 | 93% 14 30.7% 10 222% 15 334% 2  44% 45 100.0%
Pensionars| 11 | §2% | 30 16.9% 42 24.1% 67 37.7% 27 152% 177 100.0%
Skolnieks, students| 4 | 57% 23 32.0% 15 20.7% 20 286% 9 12.9% 71 100.0%
Majsaimniece| o | 46% 9 | 212% 11 257% 20  46.0% 1 25% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 2 | 41% 5 101% 11 23.0% 21 441% 9  18.8% 48 100.0%
ieng/'funrﬁszvivci’eégﬁ .__lZemf fen"f‘kumf 6 | 44% 25 182% 32 235% 59 429% 15 | 11.0%| 137 100.0%
gimenes locekl Videjizemiienakumil 14 | g0, 31 17.5% 49 28.4% 62 354% 22 |12.5% 175 100.0%
(kvintiles) Vidéjiienakumil 42 | 3% 32 | 16.7% 50 259% 77 41.1% 19 | 10.0% 190 100.0%
Vidéji augstiienakumil g | 319 | 36 19.3% 64 33.8% 60 32.0% 22  11.8% 188 100.0%
Augstiiendkumii 10 | 749% | 33 242% 37 26.0% 43 315% 15 10.9% 138 100.0%
Nezif/NAl 11 | 54% 54 259% 53 258% 59 285% 30 14.4% 207 100.0%
Regions Rigal 19  57% 59 17.1% 98 28.2% 114 33.3% 54 157% 344 100.0%
Pierigal 12 | 6.3% | 44 23.7% 46 24.0% 69 36.9% 17 | 9.1% 188 100.0%
Vidzeme| 2 | 20% 15 15.1% 29 29.3% 43 426% 11 11.0%| 100 100.0%
Kurzemel g ' 60% | 34 250% 29 21.6% 45 33.4% 19 | 14.0% 135 100.0%
Zemgalel 3 | 24% 19 157% 39 325% 48 39.9% 11 | 95% 120 100.0%
Latgalel 12 | 7.9% | 40 27.0% 44 297% 41 282% 11 | 7.2% 148 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 19  57% 59 17.1% 98 28.2% 114 33.3% 54 157% 344 100.0%
ctapilsétal 23 | 61% | 85 22.9% 105 28.9% 114 31.3% 39 | 10.7% 366 100.0%
lauki 14 | 4.2% 67 |20.9% 82 | 25.0% 132 40.8% 30 @ 9.2% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

11. Cik liela méra Jas piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka, samazinot nodok|u slogu mazo un vidéjo algu

sanémeéjiem, tas atturés cilvekus doties emigracija? Vai Jus tam...

Cik liela méra Jus piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka,
samazinot nodok|u slogu mazo un vidgjo algu sanéméjiem, tas

atturés cilvékus doties emigracija? Vai Jas tam... Total
Piekritat Nepiekritat Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondentii 267 | 257% 645 | 62.4% 123 11.9% | 1035 | 100.0%
Dzimums Virietis| 128 | 25.5% 315 | 63.3% 56 11.2% | 499 | 100.0%
Sieviete| 139 | 25.9% 330 | 61.5% 67 12.5% 536 | 100.0%
Vecums 16-24| 45 33.3% 74 55.4% 15 11.3% 134 | 100.0%
25-34 64 32.4% 111 56.3% 22 11.3% 197 | 100.0%
35-44 43 22.3% 128 | 66.2% 22 11.5% 193 | 100.0%
45-541 40 19.8% 133 | 66.7% 27 13.5% 200 | 100.0%
55-63 42 26.4% 102 64.7% 14 8.9% 158 | 100.0%
64-74 33 21.5% 97 63.5% 23 15.0% 153 | 100.0%
Izglitiba ~ Pamatizgiitibal 31 27.0% 66 57.4% 18 15.6% 115 | 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala| 158 | 26.0% 376 | 62.2% 71 11.8% 605 | 100.0%
Augstaka| 78 24.8% 203 | 64.4% 34 10.8% 315 | 100.0%
Tautiba Latvietis (te)] 177 | 28.5% 391 63.0% 53 8.5% 621 | 100.0%
Cits (-ta)l 90 21.8% 254 61.4% 70 16.8% 414 | 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 171 27.0% @ 401 63.4% 61 9.6% 633 | 100.0%
Krievu] 92 23.1% 243 | 61.3% 62 15.6% 397 | 100.0%
Cital 4 80.8% 1 19.2% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 242 26.3% 574 62.5% 104 11.3% 920 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 25 21.8% 71 61.6% 19 16.6% 115 | 100.0%
N inatil Publiskaja sektora Ist:
odarbinatibas B s )| 51 264% 123 632% 20 | 10.4% 194  100.0%
Privataja sektora| 130 | 26.0% 315 | 62.6% 57 11.3% 502 | 100.0%
Nestradajul  gg 25.0% 207 | 61.4% 46 13.6% 339 | 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 14 30.8% 27 58.4% 5 10.8% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 77 24.8% 204 | 65.2% 31 10.0% 312 | 100.0%
Stradnieks| 67 23.9% 177 | 62.7% 38 13.4% 282 | 100.0%
_ Zemnieks| 5 44.2% 5 45.9% 1 9.9% 11 100.0%
Individualais darbs| 18 40.0% 25 55.6% 2 4.4% 45 100.0%
_ Pensionars| 41 23.1% 109 | 61.8% 27 15.2% 177 | 100.0%
Skolnieks, students| 27 37.7% 35 49.4% 9 12.9% 71 100.0%
Majsaimniece| 11 25.8% 31 71.7% 1 2.5% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 7 14.1% 32 67.1% 9 18.8% 48 100.0%
 Meénesa vidgjie Zemi ienakumi| 31 22.6% 91 66.4% 15 11.0% 137 | 100.0%
o oo Vidgji zemiienakumil 42 | 237% = 111 | 63.8% = 22 | 125% 175  100.0%
(kvintiles) ~ Videjiienakumil 44 | 229% 127 | 67.0% 19  10.0% 190  100.0%
Videji augsti ienakumil 42 22.5% 124 | 65.8% 22 11.8% 188 | 100.0%
Augsti ienakumil 43 31.6% 80 57.5% 15 10.9% 138 | 100.0%
Nezin/NA| g5 31.3% 112 | 54.3% 30 14.4% 207 | 100.0%
Regions Rigal 78 22.8% 212 61.5% 54 15.7% 344 | 100.0%
Pierigal 56 30.0% 115 | 60.9% 17 9.1% 188 | 100.0%
Vidzeme| 17 17.1% 72 71.9% 11 11.0% 100 | 100.0%
Kurzeme 42 31.0% 74 55.0% 19 14.0% 135 | 100.0%
Zemgale| 22 18.1% 87 72.4% 11 9.5% 120 | 100.0%
Latgale| 52 34.8% 85 57.9% 11 7.2% 148 | 100.0%
Apdzivota vieta _ Rigal 78 22.8% 212 61.5% 54 15.7% 344 | 100.0%
ctapilsétal 108 | 29.1% 219 | 60.2% 39 10.7% 366 | 100.0%
lauki] g1 25.1% 214 | 65.7% 30 9.2% 325 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

12. Sabiedriba nav vienpratibas par to, ka vajadzeétu rikoties Latvijas valdibai, ja tas planota valsts budzeta un nodok|u
politika sanem Eiropas Komisijas kritiku un rekomendacijas. Vieni uzskata, ka Latvijas valdiba vislabak parzina
situaciju un riskus, tapéc ta var nenemt véra Eiropas Komisijas rekomendacijas un noradijumus, bet citi uzskata, ka

Eiropas Komisijas rekomendacijas ir jaievéro. Kura no Sim pozicijam visvairak atbilst Jusu uzskatiem?

Kura no §Tm pozicijam visvairak atbilst Jisu uzskatiem? Total
EK rekomendacijas
ir janem véra, tomer
EK rekomendacijas nelielas novirzes ir EK rekomendacijas
ir stingri jaievéro pielaujamas var nenemt véra = Grati pateikt/ NA
nesveérts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % | skaits | rindu % @ skaits | rindu % | skaits @ rindu % @ skaits @ rindu %
Visirespondentii 120 | 11.5% 573 55.5% 180 17.5% 162  15.5% 1035 100.0%
Dzimums Virietis| 61 12.1% 268 53.8% 103 20.9% 67  13.2% 499 100.0%
Sievietel 59 | 10.9% 305 57.1% | 77 | 14.4% 95 17.6% 536 100.0%
Vecums 16-241 23 172% 74 552% 17 126% 20 15.0% 134 100.0%
25-34 25 | 126% 113 57.4% 31 158% 28  14.2% 197 100.0%
35-441 21  109% 123 63.7% 26 135%| 23 | 11.9% 193 100.0%
45-5%4 20 | 10.0% 107 535% 38 191% 35 | 17.4% 200 100.0%
55-63] 10 | 64% 90 572% 36 228% | 22 | 13.7% 158 100.0%
64-74 21 | 137% 66 432% 32 21.0% | 34 | 221% 153 100.0%
Izglitiba Pamatizglitbal 21 | 18.1% 50 ' 43.4% 20 | 17.8% | 24 20.7% | 115 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 61 | 10.0% 319 | 52.9% 117 19.4% 108 17.7% 605 100.0%
Augstakal 38 | 12.0% 204 64.6% 43 139% 30 @ 9.5% 315 100.0%
Tautiba Latvietis ()] 76  12.1% 354 57.1% 99 16.1% 92 | 14.7% 621 100.0%
Cits(ta)l 44  10.6% 219 53.2% 81 196% 70 | 16.6% 414 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 78  12.2% 360 56.9% 103  16.4% 92  14.4% 633 100.0%
Kriew| 39 | 97% | 213 540% 76 19.1% 69 17.1% 397 100.0%
Cital 3 | 58.7% 1 222% 1 19.2% | 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonii 108 | 11.6% 525 57.3% | 149 | 16.3% 138 14.8% 920 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 12 | 10.5% | 48 415% 31 27.3% 24 | 20.7% 115 100.0%
N e s )| 22 11.4% 114 585% 28  145% 30 156% 194 100.0%
Privataja sektora| 48  95% = 301 60.0% 87 17.4% 66 13.1% 502 100.0%
Nestradaju| 50 | 14.6% 158 46.8% 65 @ 19.5% | 66 | 19.2% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 2 44% | 34 | 742% 7 | 151% 3 6.4% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 40 | 12.7% | 193 | 61.5% 42 13.7% 37 121% 312 100.0%
Stradnieks| 23 | 8.3% @ 152 54.1% 54 19.1% 53  18.5% 282 100.0%
Zemnieks| 3 1 267% 6 555% 2  17.8% 11 100.0%
Individualais darbs| 2 45% 30 667% 10 218% 3 6.9% 45 100.0%
Pensionars| 22 | 12.2% 74 |423% 42 24.0% 39 216% 177 100.0%
Skolnieks, students| 17 24.4% 32 444% 9 13.0% 13  182% 71 100.0%
Majsaimniece| 4 95% 28 |650% 6 143% 5 11.3% 43 100.0%
Bezdarbnieks| 7 1 146% 24 496% 8 168% 9 19.0% 48 100.0%
. Menesa vidéjie Zemiienakumil 21 | 14.9% | 60 44.4% 27 19.9% 29 | 20.8% 137 100.0%
'engﬁlg;; Zﬁggﬁﬂ Videji zemi ienakumil 19 1 10.9% 87 | 50.0% 34 | 194% 35 | 19.8% 175 100.0%
(kvintiles) Vidéji ienakumil 19 | 98% 112 | 59.1% 33 | 175% 26 | 13.6% 190 100.0%
Vidéji augstiienakumil 17 | 89% | 116 612% 30 | 16.3% 25 | 13.6% 188 100.0%
Augstiienakumil 16 11.6% 86  62.3% 22 16.1% 14  10.0% 138 100.0%
Nezin/NA[ 28  135% | 112 54.4% | 34 16.4% 33  157% 207 100.0%
Regions Rigal 30  87% 192 558% 59 17.3% 63  18.2% 344 100.0%
Plerigal 19 | 9.9% 103 55.1% 41 221% 25 12.9% 188 100.0%
Vidzeme| 10 | 97% | 61 611% 19 191% 10 | 10.0% 100 100.0%
Kuzeme| 19 1 139% 55 403% 21 157% 40 30.1% 135 100.0%
Zemgalel 23 | 18.9% 68 566% 20 | 16.8% 9 7.7% | 120 100.0%
Latgale] 19 | 128% 94 63.9% 20 13.3% | 15 | 10.0% 148 [100.0%
Apdzivota vieta Rigal 30 | 87% | 192 558% 59 17.3% 63  182% 344 100.0%
citapilsétal 48 | 13.0% 196 53.7% 66 | 17.9% 56 15.4% 366 100.0%
lauki| 42 | 12.7% 185 572% 55 | 17.3% | 43 |12.8% 325 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1035
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

Aptauja izmantota anketa

1. Ka Jas vertejat pasreizéjo Latvijas tautsaimniecibas attistibas gaitu? Nemot véra visu, ko
Juas par to zinat, vai Jus teiktu, ka patlaban Latvijas ekonomika attistas parak strauiji, t.i.,
pastav ta saucamais ,parkarsSanas” risks vai ari tas pasreizéja attistiba nav uzskatama par
parak strauju? (Viena atbilde!)

Latvijas ekonomika attistas parak strauji, t.i., pastav parkarsanas risks

1
Latvijas ekonomika neattistas parak strauji 2
Grati pateikt/NA 8

2. Runajot par nodokliem Latvija, dala cilveku doma, ka bitu labak, ja spéka paliktu
pasreizéja nodok|u sistéma un to nevajag mainit, citi uzskata, ka nepiecieSamas tikai nelielas
izmainas, bet vél citi — ka ir nepiecieSamas bitiskas izmainas. Ka domajat Jus? (Viena
atbilde!)

PaSreizéjo nodok|u sisttemu nevajag mainit

Pasreizéja nodok|u sistéma bitu nepiecieSamas nelielas izmainas

Pasreizéja nodok|u sistéma bitu nepiecieSamas bitiskas izmainas

O|IWIN|—

Grati pateikt/NA

3. Kada ir Jusu attieksme pret valsts budzeta deficitu? (Izsniegt kartiti 3! Viena atbilde!)

Ir japlano bezdeficita budzets

Ir pielaujams budzZeta deficlts, kas, atbilstoSi Eiropas Savienibas fiskalas disciplinas
noteikumiem, neparsniedz 1,7% no iek§zemes kopprodukta (IKP)

Ir pielaujams arf lielaks budZeta deficits

W N | =

Griti pateikt/NA

Latvijas valdiba kop$ 2016. gada rudens strada pie nodok|u reformas. Atbilstosi ieceréem
Latvija varétu mainities vairaki iedzivotaju un uznémumu maksatie nodokli.
4. Cik liela méra Jus interesé 31 nodok|u reforma un ar to saistitie jautajumi?

Loti interesé 1

Drizak interesé

Drizak neinteresé

2
3
Nemaz neinteresé 4
Griti pateikt/ NA 8

5. Ka Jis noveértétu savu informétibu par planoto nodok|u reformu un iecerétajam nodokju
izmainam?
Vai Jis to ...( Izsniegt Kkartiti 5! Viena atbilde!)

... labi parzinat

... kopuma zinat, kadas bls izmainas, tomér detalas neparzinat

Esat tikai dzirdéjis par to, ka ir planota nodok|u reforma, bet neko tuvak par to nezinat

Nebijat iepriek$ par to dzirdé€jis

OB |WIN=~

Griti pateikt/ NA

6. Nemot vera visu, ko Jus zinat par planotajam nodok|u izmainam, vai Jus S$o reformu
atbalstat? (Viena atbilde!)

Pilntba atbalstu

Drizak atbalstu

Drizak neatbalstu

Nemaz neatbalstu

OB |IWIN=~

Griti pateikt/ NA
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

7. Par gaidamo nodok]u reformu ir izteikti vairaki apgalvojumi. Lidzu, noveértéjiet, cik liela
meéra Jus katram no tiem piekritat vai nepiekritat!

Piln1gi Drizak Drizak Piln1gi Griti
piekritu piekritu nepiekritu nepiekrttu pateikt/NA
1 | Reformas rezultata
palielinasies nevienlidziba 1 5 3 4 8

starp turigakajiem un
trcigakajiem

2 | Reformas rezultata
stradajosie ,uz rokas” 1 2 3 4 8
sanems vairak naudas

3 | Reformas rezultata
uznéméji bus ieguvéji

4 | Reformas rezultata
mazinasies énu 1 2 3 4 8
ekonomikas apjoms

8. Domajot par planoto nodok|u reformu, cik liela méra Jas piekritat vai nepiekritat
apgalvojumam ,,Reformas rezultata pieaugs budzeta deficits”? (Viena atbilde!)

Pilntba piekritat

Drizak piekritat

Drizak nepiekritat

Nemaz nepiekritat

QOB |WIN| =

Griti pateikt/NA

9. Un cik liela méra Jas piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka ,,Lai gan dazi nodokli
samazinasies, kopuma reformas rezultata Jums uzliktais nodok|u slogs pieaugs”? (Viena
atbilde!)

Pilntba piekritat

Drizak piekritat

Drizak nepiekritat

Nemaz nepiekritat

QOB WIN|—=

Griti pateikt/NA

10. Ka Jus domajat, vai no gaidamas nodoklu reformas $is grupas vairak iegis vai zaudés?

Daudz Nedaudz | . [\le Nedaudz Dauciz Grditi
o Co iegls, ne ~ zaudés .
iegls iegls _ zaudées pateikt/NA
zaudés
1 Latvuas_ iedzivotaji 1 5 3 4 5 8
kopuma
2 Alg_oty_darbu 1 > 3 4 5 8
stradajosie
3 | Uzogmejii 1 2 3 4 5 8
uznémumu Tpasnieki
4 | Mazturigie iedzivotaji 1 2 3 4 5 8
5 | Turigie iedzivotaji 1 2 3 4 5 8
6 | Daudzbérnu gimenes 1 2 3 4 5 8

11. Cik liela méra Jis piekritat vai nepiekritat apgalvojumam, ka, samazinot nodok|u slogu
mazo un vidéjo algu sanémeéjiem, tas atturés cilvékus doties emigracija? Vai Jis tam... (Viena
atbilde!)

Pilntba piekritat

Drizak piekritat

Drizak nepiekritat

Nemaz nepiekritat

OB |WIN|—~

Griti pateikt/NA
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Pétijums: Uzskati par nodok|u politiku un reformam

12. Sabiedriba nav vienpratibas par to, ka vajadzétu rikoties Latvijas valdibai, ja tas planota
valsts budzeta un nodok|u politika sanem Eiropas Komisijas kritiku un rekomendacijas. Vieni
uzskata, ka Latvijas valdiba vislabak parzina situaciju un riskus, tapéc ta var nenemt véra
Eiropas Komisijas rekomendacijas un noradijumus, bet citi uzskata, ka Eiropas Komisijas
rekomendacijas ir jaievero. Kura no Sim pozicijam visvairak atbilst Jusu uzskatiem? (Izsniegt
kartiti 10! Atzimét vienu atbilZu variantu!)

EK rekomendacijas ir stingri jaievero

EK rekomendacijas ir janem véra, tomér nelielas novirzes ir pielaujamas

EK rekomendacijas var nenemt véra

O WIN|—

Griti pateikt/ NA
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